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ÖNSÖZ 

Müzik eğitiminde teknolojik uygulamalar sayesinde; farklı tür bilgiler 

harmanlanabilir, görsel ve iĢitsel malzemeler bu tür uygulamalar ile bir bütün olarak 

kullanılabilir. Bu sayede, kısa zaman için çocukların eğitiminde müziksel hedeflere 

kolayca ulaĢmak mümkündür. Müzik dersinin bilgisayar destekli öğretim 

uygulamaları ile kolayca uygulanabilir hale getirilmesi, mevcut öğretim süreçlerine 

entegre edilmesi ve etkileĢime girmesi alana önemli katkıları olacağı düĢüncesiyle 

deneysel yöntemli bu tez süreci gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Tezin planlanması, sürecinin dizayn edilmesi ve her aĢamasının 

gerçekleĢtirilmesinde bana her türlü desteklerini esirgemeyen sayın danıĢman hocam 

Prof. Zehra Seçkin GÖKBUDAK‟a ayrıca eleĢtiri ve önerileriyle jüri hocalarım Doç. 
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KARAKAYA ve Doç. Dr. Ömer ÖZDEN‟e Ģükranlarımı sunarım. ÇalıĢmam 

süresince bana destek olan benim canlarım olan Babam, Annem, KardeĢlerim, EĢleri 

ve benim canım Yeğenlerime ayrıca çalıĢmamı oluĢturmakta beraber olduğumuz çok 

emeği geçen sevgili dostum ArĢ. Gör. Dr. Mehmet AġIKCAN‟a ve ailesine, son 

olarak da hep yanımda olan isimlerini sayamamadığım tüm arkadaĢlarıma 

teĢekkürlerimi bir borç bilirim. 
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İlkokul Müfredatına Uygun Müzik Dersi Eğitim Yazılım 
Programının Geliştirilmesi ve Uygulanmasının Değerlendirilmesi 

ÖZET 

Bu çalıĢmada, ilkokul dördüncü sınıf müzik dersinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretimin uygulamalarının öğrencilerin baĢarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığı 

üzerindeki etkisinin incelenmesi amaçlanmıĢtır. AraĢtırma gerçek deneme 

modellerinden biri olan kontrol gruplu öntest-sontest modeli temel alınarak 

yürütülmüĢtür. ÇalıĢmanın amacına uygun olarak Afyon Milli Eğitim Müdürlüğüne 

bağlı bir ilkokulda araĢtırma uygulaması için izinler alınmıĢtır. AraĢtırmanın kontrol 

grubunda 11 kız 9 erkek öğrenci, deney grubunda ise 10 erkek 10 kız öğrenci yer 

almıĢtır. Deney grubunda uygulanmak üzere bilgisayar destekli öğretim yazılımı 

geliĢtirilmiĢtir. Bu amaçla ilköğretim müfredatına uygun dördüncü sınıf müzik dersi 

kazanımlarının uygulanmasına katkı sağlayan müzik dersi eğitim yazılım programı 

geliĢtirilmiĢtir. Bu kapsamda „Ritim ve Ezgi OluĢturalım‟ öğrenme alanından 2, 

„Farklı Ritmik Yapılar‟ öğrenme alanından 3 kazanım ve son olarak „Dans Edelim‟ 

öğrenme alanından ise 1 kazanımla iliĢkili içeriği örnekleyen ve etkinliğe dönüĢtüren 

bir plan hazırlanmıĢtır. Daha sonra ilgili öğrenme alanları ve kazanımları temsil eden 

ve örnekleyen, çocukların hazırbulunuĢluk düzeylerine uygun, onları dikkatlerini 

çeken ve etkinliklere motive eden bir ders yazılımı hazırlanmıĢtır. Deney ve kontrol 
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grubunda 9 ders saati boyunca öğretim etkinlikleri gerçekleĢmiĢtir. AraĢtırmada veri 

toplama aracı olarak baĢarı testi ve ilkokul müzik dersi tutum ölçeği kullanılmıĢtır. 

Grupların baĢarı testi ve tutum ölçeği puanlarını karĢılaĢtırmak için Mann Whitney U 

ve Wilcoxon iĢaretli sıralar testi uygulanmıĢtır. Elde edilen sonuçlar, deney grubunda 

uygulanan bilgisayar destekli öğretim uygulamalarının mevcut öğretim programına 

göre dördüncü sınıf öğrencilerinin müzik ders baĢarını artırmada daha etkili 

olduğunu ve müzik dersine yönelik olumlu tutum geliĢtirmelerine daha fazla katkı 

sağladığını göstermiĢtir. Ayrıca, bilgisayar destekli öğretim uygulamalarının 

dördüncü sınıf müzik öğretim programına göre, öğrenilenlerin kalıcılığını sağlama 

konusunda daha etkili olduğu gözlenmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Müzik Eğitimi, Bilgisayar Destekli Öğretim, Eğitim Yazılımı, 

Akademik BaĢarı, Müzik Dersine Yönelik Tutum, Deneysel AraĢtırma Deseni  
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SUMMARY 

This study aims to analyze the effect of computer-aided instruction on the 4th grade 

primary school students‟ achievement, attitude and retention in music courses. It 

employs a pretest-posttest control group design. For ethical purposes, informed 

consent forms were obtained from the primary school affiliated to Ministry of 

National Education Directorate in Afyon. The participants of the study are 11 female, 

9 male students in the control group and 10 male, 10 female students in the 

experimental group. A computer-aided teaching software was developed for the 

experimental group to contribute to the 4th grade music course implementations 

within the scope of the curriculum. For this purpose,  a provisional plan was prepared 

to illustrate the content and the activities related to learning domains entitled ‟Let's 

Create Rhythm and Melody‟ with 2 learning outcomes, „Different Rhythmic 

Structures‟ with 3 learning outcomes, and  ‟Let's Dance‟ with 1 learning outcome. 

Afterwards, course software was developed representing and exemplifying the 

related learning outcomes appropriate to the readiness level of the students. A total of 

9 hour instruction was carried out for both groups. Data were collected through 

achievement tests and primary school music course attitude scale. Mann Whitney U 
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Test and Wilcoxon Signed Rankings Test were used to compare the achievement test 

and attitude scale scores of the groups. The findings revealed that computer aided 

teaching in the experimental group was more effective regarding students‟ success 

and attitude towards music course. Also, computer aided teaching practices were 

found to be more effective in students‟ retention. 

Key Words: Music Education, Computer Assisted Learning, Education Software, 

Academic Success, Music Lesson Attiude, Experimental Research Design   
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

1.1. Problem Durumu 

Bireyin biliĢsel, duyuĢsal ve psikomotor geliĢiminde müziğin ve müzik 

eğitiminin yeri oldukça önemli görülmektedir. Bu bakımdan eski çağlardan 

günümüze kadar müzik, eğitim-öğretim faaliyetlerinin en önemli parçalarından biri 

olmuĢ, insan davranıĢlarını Ģekillendirmede önemli bir araç olarak kullanılmıĢtır. 

Günümüzde de ilkokul, ortaokul, lise ve üniversite gibi farklı eğitim kademelerinde 

müzik öğretim faaliyetleri zorunlu ve seçmeli dersler ile genç nesillere 

ulaĢtırılmaktadır (Tarman, 2006). 

Yapılan bazı bilimsel çalıĢmalar ile sanat ve müzik eğitiminin genç 

çocukların öğrenmelerine etkisi araĢtırılmıĢtır. Bu çalıĢmaların sonuçları, müzik 

eğitiminin entelektüel ve duygusal beceriler geliĢtirmeye, çocukların öğrenmesini 

kolaylaĢtırmaya ve okuma ve matematik gibi diğer akademik alanları güçlendirmeye 

yardımcı olabileceği teorisini desteklemektedir. Ayrıca, bu çalıĢmalar müziğin her 

yaĢtan çocukların ve yetiĢkinlerin zihinsel geliĢimlerini olumlu yönde 

etkileyebileceğini göstermiĢtir. Yapılan çalıĢmalar, müziğin çocuklara ve yetiĢkinlere 

basit eğlenceden çok daha fazla fayda sağladığını göstermiĢtir (Hallam, 2010). 

Ġlkokulda alınan müzik eğitimi, ortaokul ve lisede verilecek müzik eğitimine 

temel oluĢturmaktadır. Ġlkokulda müzik ile ilgili aktarılan temel bilgi ve beceriler, 

müzik eğitiminin temel taĢlarını oluĢturmaktadır. Birey öğrendiği bilgi ve becerileri 

kullanarak müzik eğitimine devam edebilmektedir. Müziksel dil becerisi, bireyin 

doğumdan baĢlayarak ölümüne kadar geliĢmeye devam eder. Müziksel dil bireyin 

biliĢsel, duyuĢsal ve psikomotor geliĢimi ile yakından iliĢkilidir. Müziğin bu denli 

önemli olması, müziksel dilin geliĢmesi için ilkokul programları baĢta olmak üzere 

birçok öğretim programlarına eğitsel müzik faaliyetlerinin eklenmesini sağlamıĢtır. 

Eğitsel müziğin en önemli amaçlarından biri, bireylere müzik dilini etkili 

kullanabilme becerisi kazandırmaktır. Müzik dilini yeterince anlayabilen, 

kullanabilen ve geliĢtirebilen bireylerin yetiĢtirilmesi eğitsel müziğin nihai amaçları 

arasında yer almaktadır. Farklı tür ve düzeydeki müzik eğitimlerinin ana odağında 

müzik dili eğitimi yer almaktadır (Uçan, 1996). 
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Müzik dersi öğretim programında öğrencilerin kazanması gereken temel 

beceriler bulunmaktadır. Bu beceriler; Türkçeyi doğru, güzel ve etkili kullanma, 

araĢtırma yapma, problem çözme, eleĢtirel düĢünme, kültürel değerlere önem verme, 

yaratıcı düĢünme, giriĢimcilik, müzik okuryazarlığı edinebilme ve estetik duyarlılık 

geliĢtirme Ģeklinde sıralanmıĢtır (MEB, 2017). 

Ġlkokulda müzik eğitimi için farklı düzenlemeler ve uygulamalar 

geliĢtirilebilmektedir. Yapılan düzenlemelerin ve uygulamaların nihai amacı; müzik 

eğitim sürecinde, öğretmen ile öğrenci arasında müziksel iletiĢim ve etkileĢimi 

oluĢturacak öğretim faaliyetleri geliĢtirmektir. Müziksel öğrenme ve öğretme süreci, 

öğretim etkinlikleri temel alınarak gerçekleĢtirilmektedir. 

Geleneksel öğretimin yetersizliği, eğitim bilimciler tarafından yeni 

yaklaĢımların araĢtırılıp uygulamaya konmasına sebep olmuĢtur. Çünkü “bilgi 

toplumu”, geleneksel öğretime alternatif yaklaĢımları talep etmektedir. YaĢadığımız 

yüzyılda bilginin doğruluk değeri çok kısa bir zamanda değiĢmektedir. Bu değiĢime 

ayak uydurabilmek için, Ģablon düĢünme becerisine sahip bireyler yerine yaratıcı 

düĢünen bireyler yetiĢtirmek gerekmektedir. Ayrıca eğitimde bireysel farklılıklar söz 

konusudur. Her öğrencinin müziksel bilgi ve becerileri kazanma biçimleri farklılık 

gösterebilir. Bu bakımdan, ilkokul ve ortaokul kademelerinde müzik öğretiminde 

farklı yöntem ve tekniklerin kullanılması tavsiye edilmektedir. 

New York University‟e göre (2018) bilgisayar destekli öğretim ile müzik 

derslerinde öğrenciler, diğer öğrencilerin yanı sıra öğretmenlerle paylaĢılabilecek 

etkileyici çalıĢma portföyleri geliĢtirebilir ve koruyabilirler. Öğrenciler akranlarının 

çalıĢmalarını gözlemlemeye baĢladıkça, eleĢtirel sorgulama ve gözden geçirme 

kavramı geliĢtirilebilir. Öğrenciler birbirlerinin müzikle ilgi çalıĢmalarını 

eleĢtirebilirler. Öğrenciler diğer öğrencilerle iĢbirliği yapmak için teknolojiyi aktif 

olarak kullanabilir. Bu iĢbirlikleri, önemli mesafelerde, sınıftan sınıfa veya sınıf 

içinde veya bu olasılıkların tümünü kapsayabilir. Müzik derslerinde bilgisayar 

destekli öğretim, sınıfın sınırlarını ortadan kaldırma olanağı sağlar. Ayrıca, 

öğrencilere internet kaynaklarını araĢtırma yaparken nasıl kullanıldığının öğretilmesi, 

metin, ses, görüntü ve video gibi birçok öğeninde yer aldığı geliĢen teknolojik bir 

dünyanın kapıları açılmĢ olur. Böylece, öğrenciler metnin ötesinde birçok özelliği 
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barındıran ve duygulara hitap eden materyallere ulaĢmıĢ olur. Ayrıca, öğrenci 

çabalarının sonuçlarını en iyi nasıl ileteceğinin farkında olurlar. BDÖ aynı zamanda 

öğrencilerin kendi orijinal müzik CD'lerini oluĢturup üreten bir proje oluĢturmasına 

katkı sağlayabilir. BDÖ ile öğrencilerin sanat konularında bilinçlendirmek için 

zengin müzik yaĢantıları sağlayan temalar geliĢtirilebilir (NYU, 2018). 

Eğitimde bilgisayar destekli öğretimin; öğrencilerin öğrenme hızını ve yaratıcı 

düĢünme becerisini olumlu yönde etkilediği belirtilmiĢtir. Müzik eğitiminde 

teknolojik uygulamalar sayesinde; farklı tür bilgiler harmanlanabilir ve dijital 

dünyada farklı kültürlerinin birbiriyle etkileĢim kurması mümkün olabilir. Görsel ve 

iĢitsel malzemeler bu tür uygulamalar ile bir bütün olarak kullanılabilir. Bu sayede, 

kısa zaman için müziksel hedeflere kolayca ulaĢmak mümkündür. Müzik dersinin 

bilgisayar destekli öğretim uygulamaları ile kolayca uygulanabilir hale getirilmesi, 

mevcut öğretim süreçlerine entegre edilmesi ve etkileĢime girmesi bu alana önemli 

katkıları olacaktır. 

1.2. Arastırmanın Problem Cümlesi 

Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde bilgisayar destekli öğretim (deney) ve 

mevcut öğretim programlarının uygulandığı gruplardaki öğrencilerin baĢarı, tutum ve 

öğrenilenlerin kalıcılığı arasında anlamlı bir fark var mıdır? 

1.3. AraĢtırmanın Amacı  

Bu çalıĢmada ilkokulda öğrenim gören öğrencilere yönelik, Milli Eğitim 

Bakanlığınca hazırlanan müzik dersi müfredatına uygun ders içeriklerini, bilgisayar 

destekli eğitimden yararlanarak öğrencilerin müzik dersinde daha kalıcı öğrenme 

sağlamak ve ayrıca derslerdeki motivasyonu daha çok arttırıp arttırmadığının 

belirlenmesi amaçlanmaktadır. 

1.4. AraĢtırmanın Alt Problemleri 

1. Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve 

müzik öğretim programında yer alan mevcut uygulamaların gerçekleĢtirildiği 
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kontrol grubunun baĢarı testi ön test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmakta mıdır?  

2. Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve 

müzik öğretim programında yer alan mevcut uygulamaların gerçekleĢtirildiği 

kontrol grubunun tutum ön test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık bulunmakta mıdır?  

3. Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve 

müzik öğretim programında yer alan mevcut uygulamaların gerçekleĢtirildiği 

kontrol grubunun baĢarı testi son test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmakta mıdır?  

4. Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve 

müzik öğretim programında yer alan mevcut uygulamaların gerçekleĢtirildiği 

kontrol grubunun tutum son test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık bulunmakta mıdır?  

5. Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve 

müzik öğretim programında yer alan mevcut uygulamaların gerçekleĢtirildiği 

kontrol grubunun kalıcılık testi puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık bulunmakta mıdır?  

6. Müzik dersinde BDÖ‟de uygulanan deney grubunun baĢarı testi ön test- son test 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?  

7. Mevcut müzik öğretim programının kullanıldığı kontrol grubunun baĢarı testi ön 

test- son test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta 

mıdır?  
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8. Müzik dersinde BDÖ‟de uygulanan deney grubunun tutum ön test- son test 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?  

9. Mevcut müzik öğretim programının kullanıldığı kontrol grubunun tutum ön test- 

son test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta 

mıdır? 

1.5. Sınırlılıklar 

Bu çalıĢma 2018-2019 öğretim yılında Afyon ilinde bir ilkokulda müzik 

derslerinde bilgisayar destekli öğretim uygulamalarının öğrencilerin baĢarı, tutum ve 

kalıcılığa etkileriyle sınırlıdır.   
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

KURAMSAL AÇIKLAMALAR VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

Bu bölümde tezin konu ve değiĢkenleri ile iliĢkili alan yazına ve ilgili 

araĢtırmalara yer verilmiĢtir.  

2.1. Müzik ve Çocuk 

Müzik yüzyıllar boyunca insan hayatının en önemli bir parçalarından biri 

olarak kabul edilmiĢtir. ġarkı söylemek ve enstrüman çalmak birçok kültürde önemli 

bir yere sahiptir. Ġnsanların yaĢadığı her ortamda müzik ile karĢılaĢmak mümkündür. 

Müzik, daha iyi öğrenme, kendini geliĢtirme, rahatlama ya da sadece kendini ifade 

etmenin önemli bir yolu olarak görülmektedir. 

Müzik insanoğlunun doğumundan itibaren hayatına girmektedir.  Bebeğin 

üzülmesi veya ağlaması sonucunda ebeveynler Ģarkı veya ninni söyleme iç güdüsüne 

sahiptirler. Bu Ģekilde bebeği sakinleĢtirmek ve huzura kavuĢturmayı amaçlarlar. 

Bebeğe ninni söylemek ebeveynlerin sevgisini ifade etme biçimi ya da sadece 

etkileĢime girmelerinin bir yoludur. Çocuklar duydukları ninni ve müziklerden ilham 

alarak Ģarkı söylemeyi öğrenmektedir. Müzik ve çocuk ile ilgili birçok bilimsel 

çalıĢma yapılmıĢtır. Yapılan çalıĢmalar, müzik ile iç içe büyüyen çocukların 

müziksel ve zihinsel geliĢimlerinin akranlarına göre daha ileride olduğunu 

göstermiĢtir. Müziksel geliĢim için erken çocukluk döneminin kritik bir dönem 

olduğu vurgulanmıĢtır (Bilhartz, Bruhn ve Olson, 1999). 

Ġnsanın sahip olduğu duyguları sezgisel ve ritimsel olarak dıĢa vurabilmesine 

imkân sağlayan doğal enstrümanın müzik olduğu söylenebilir. Tarihi akıĢ içerisinde 

müzik, insanoğlunun hayatının vazgeçilmezleri arasında yer almıĢtır. Müziğin 

doğadaki seslerin taklit edilmesi ile baĢladığı tahmin edilmektedir. Zaman içinde 

insanın kendini geliĢtirmesi ile öznel bir alan olan müzik, günümüzde kendi baĢına 

özgün bir bilim dalı olarak kabul edilmektedir. Tarihin baĢlangıcından beri insanlık, 

doğadan iĢittiği sesleri anlamaya çalıĢmıĢ, bu sesleri analiz edip değerlendirmiĢtir. 

Yüzyıllar sonunda, insanoğlu duyduğu sesleri düzenleme konusunda ustalaĢmıĢ ve 
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kendini en iyi Ģekilde ifade edebilmek için müziği bir araç olarak kullanmıĢtır (Say, 

2006: 17).  

Genel olarak müziğin bireylerin ve toplumların eğitiminde kullanılan önemi 

bir araç olduğu söylenebilir. Ġnsan davranıĢlarının Ģekillendirilmesinde müziğin 

önemli bir etkisinin bulunduğu gözlenmiĢtir. Müzik, genç nesillerin biliĢsel, duyuĢsal 

ve deviniĢsel geliĢimlerini desteklemekle birlikte dil geliĢimlerine de destek 

olmaktadır. Bu bakımdan müzik, eğitim sisteminin önemi parçalarından biri olarak 

toplumdaki yerini almıĢtır (Denizer, 2008). 

Türk Dil Kurumunda (TDK) müzik bir sanat dalı olarak ifade edilmiĢtir. Bu 

sanat dalında, duygu ve düĢüncelerin belli kurallar temel alınarak ifade edilmesi yani 

uyumlu sesler yardımı ile duyguların aktarılması söz konusudur (TDK, 2006). 

DüĢünürlerin uzun yıllar boyunca müzik konularında araĢtırma yaptıkları 

bilinmektedir. Müzik konusunda çalıĢmalar yapan düĢünürler ve icracıların farklı 

yaklaĢımlar kullanarak müzik alanını tanımlamaya çalıĢmıĢtır.  Müziğe dinsel bir 

anlam yükleyip onu; sonsuzluğa açılan kapı, doğanın uyum uyumu ve gök ve toprak 

arasında canlıların uyumu ve görünmezliğin sesi olarak tanımlamaya çalıĢan 

düĢünürler olmuĢtur. Müziği; üstün bir sanat dalı ve insanların ahlakını yükselten 

kutsat bir bilim olarak gören ve müziğe ilahi bir anlam yükleyen düĢünürler de 

bulunmaktadır. Müziği; tandırının dili, insan ruhunu yansıtan kutsal bir dil, insan 

ruhuna hitap eden bir dil Ģeklinde tanımlayan düĢünürler, müziği dilsel ve dili 

geliĢtirmeye katkısı açısından incelemiĢtir. Müziğe Ģekil açısından yaklaĢan 

düĢünürler ise müziği; hoĢ duyguları anlatmak için kullanılan ses dizisi, seslerin 

mimari olarak inĢa edilmesi, temel öğeleri seslerden oluĢmuĢ bir sanat dalı, tınılara 

dayalı hareket eden bir biçim Ģeklinde tanımlamaya çalıĢmıĢtır (Uçan, 2005b: 13-14).  

Müzik ile ilgili yapılan tanımların farklı konulara vurgu yapması, yapılan 

tanımların birçok faktörden etkilendiğini göstermektedir. Müzik ile ilgili yapılan 

tanımları etkileyen baĢlıca faktörler Ģu Ģekilde sıralanabilir; tanımın yapıldığı çağ, 

tanımı yapan kiĢinin niteliği ve hâkim olan düĢünce anlayıĢı. Müzik ile ilgili yapılan 

tanımların farklılık arz etmesi, yapılan tanımların müziğin farklı boyutlarına vurgu 

yapmasından dolayı hemen hemen hiçbir tanımın müzik ile ilgili tam ve doyurucu 

olmadığı belirtilmiĢtir (Uçan, 2005a: 13). 
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Bireylerin sağlıklı bir ruha ve sağlam bir kiĢiliğe sahip olabilmeleri için 

müziğin ve müzik eğitiminin yeri oldukça önemlidir. Müzik eğitimi sayesinde birey, 

sorumluluk bilinci kazanabilir, yaratıcılık becerisini geliĢtirebilir, sevgi ve saygı gibi 

insan iliĢkilerini yakından etkileyen iletiĢim becerilerini geliĢtirebilir. Müzik dinleme 

ve dinlediği müziği değerlendirme becerisi yüksek olan bireylerin hem sanatsal 

beğeni düzeyi yüksektir hem de duygusal geliĢimleri büyük bir yol kat etmiĢtir (Öz, 

2001: 104). 

Müzik ve müzik eğitiminin bireyin kiĢilik geliĢiminin sağlanmasında oldukça 

önemli bir yeri vardır. Nitelikli bir müzik eğitimi almıĢ bireyin kendini ve içinde 

yaĢadığı toplumu anlaması diğer bireylere göre daha basittir. Bu bireylerin hayatı 

algılama, olayları gözlemleme, davranıĢları yorumlama ve beliren sorunlara çözüm 

üretebilme yetileri daha geliĢmiĢtir. Yüksek medeniyete sahip toplumlarda müziğe ve 

müzik eğitimine daha fazla önem verilmektedir. Bulunduğumuz çağda, müziğin 

bireyin içinde yaĢadığı topluma uyum sağlamasına yardımcı olduğu belirtilmiĢtir. 

Topluma katılmak ve yakın çevre ile sosyalleĢmek müziğin bireye kazandırdığı en 

önemli değerlerdir. Müzik eğitimi sayesinde birey, yakın çevresi ile iletiĢim 

kurabilir, sosyalleĢme becerilerini geliĢtirebilir, müzik üretiminde ve tüketiminde 

bilinçli bir birey olabilir (YaĢmut, 2013).   

Müzik, bireyin sahip olduğu duygu, düĢünce, anlayıĢ ve kavrayıĢları belirli 

bir amaç doğrultusunda doğru yöntemleri kullanarak karĢı tarafa aktarmasıdır. Bu 

süreç, belirli bir estetik anlayıĢla ve birleĢtirilmiĢ doğru seslerle 

gerçekleĢtirilmektedir. Tarihi akıĢ içinde farklı devirlerde insanoğlunun duygu ve 

düĢüncelerini aktarmak için müziği etkili bir araç olarak kullandığı bilinmektedir. 

Müzik, bireyin kendini gerçekleĢtirmesine yardım eden, onun zihinsel, duyuĢsal ve 

deviniĢsel becerilerine katkı sunan önemli bir araçtır. Müziğin bireyin ve toplumsal 

yaĢamın önemli bir parçası olduğu, toplum yaĢamındaki etki alanının oldukça geniĢ 

olduğu söylenebilir. 

Bireyin biliĢsel, duyuĢsal ve psikomotor geliĢiminde müziğin ve müzik 

eğitiminin yeri oldukça önemli görülmektedir. Bu bakımdan eski çağlardan 

günümüze kadar müzik, eğitim-öğretim faaliyetlerinin en önemli parçalarından biri 

olmuĢ, insan davranıĢlarını Ģekillendirmede önemli bir araç olarak kullanılmıĢtır. 
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Günümüzde de ilkokul, ortaokul, lise ve üniversite gibi farklı kademelerinde müzik 

öğretim faaliyetleri zorunlu ve seçmeli dersler ile genç nesillere ulaĢtırılmaktadır. 

Orta çağ döneminde geometri, aritmetik ve astronomi gibi temel bilimlerle birlikte 

müzik de eğitimin temel parçalarından biri olarak kabul edilmiĢ ve kullanılmıĢtır 

(Tarman, 2006). 

Bireysel, toplumsal, ekonomik, eğitimsel ve kültürel iĢlevleri olan müzik 

insan yaĢamında önemli bir yere sahiptir. Müziğin iĢlevleri bireylerin biliĢsel, 

duyuĢsal ve psikomotor geliĢimine katkı sağlamaktadır. Küresel anlamda toplumların 

kaynaĢması, karĢılıklı değerlerini paylaĢmaları ve kendi kültürlerini korumaları 

müzik sayesinde gerçekleĢebilir. Müzik bireyin ve toplumun duygusal ve düĢünsel 

dünyasını harekete geçirmeye yardımcı olur. Bireyin ve toplumun kendisini 

kanıtlaması, duygularını aktarması ve değerlerini yüceltmesi müzik sayesinde 

mümkündür (Uçan, 2005a).  

Müzik çocukların geliĢiminde önemli bir yere sahiptir. Çocuklarda müzik 

geliĢimi ile yetiĢkinlerde müzik geliĢimi birbirinden oldukça farklıdır. Özellikle 

çocukların ilk altı ayının müziksel ve kiĢisel geliĢimleri için büyük önem taĢıdığı 

belirtilmiĢtir. Bebekler melodiyi, sıklığı ve bunlara benzer uyaranları rahatlıklar 

algılayabilir. Çocukluk döneminin baĢından itibaren bireyler; müzik seslerini 

öğrenebilir, müziksel beceriler kazanabilir ve müziksel geliĢim için zihinsel Ģemalar 

üretebilirler. Çocukluk döneminde müziksel geliĢim, sadece ritim tutulması veya 

Ģarkı söyleyip alkıĢlanması, tanıdık Ģarkıların ezberlenmesi ve taklit edilmesi ile 

baĢlamaktadır. Bu dönem, ebeveynlerin çocuklarını keĢfetmelerini ve müziksel 

geliĢimlerini desteklemesi için çok önemli bir dönemdir. Çocuğunuzun 

potansiyellerini tam bir müzikal büyümeye dönüĢtürmesine yardımcı olmak için bir 

uyarım yaratmak ve müzik ve müzik oyunlarına maruz kaldığı bir ortam yaratmak 

gerekmektedir. 

Müzik enstrümanı çalmak ile zihinsel geliĢim arasındaki iliĢkileri inceleyen 

çok sayıda çalıĢmaya rastlamak mümkündür. AraĢtırma sonuçları, bir müzik aleti 

çalmanın, kemanın, davulların veya piyanoların çocuğunuzun akademik baĢarısını 

artırdığı ve diğer derslerde daha iyi sonuçlar elde etmesine yardımcı olabileceğini 

göstermiĢtir. Bu bakımdan bilinçli ebeveynlerin birçoğunun çocuklarını müzik 
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kurslarına kaydettirme eğilimleri bulunmaktadır. Herhangi bir müzik enstrümanı 

çalmanın beynin farklı bölgelerinin uyarılmasını sağlamaktadır. Bu durumda, 

zihinsel ve motor becerilerin geliĢimi hızlanmaktadır. Müzik ile ilgili uzun süreli 

eğitim alan çocukların problem çözme ve akıl yürütme becerilinin akranlarına göre 

daha iyi olduğu belirlenmiĢtir. Beste yapmak ve müzik ile ilgili farklı enstrümanlar 

çalabilmek üstün yetenekler arasında yer almaktadır. Müzik yeteneği olan çocukların 

etrafındaki uyarıcılara daha fazla açık olduğu ve karĢılaĢtığı sorunların üstesinden 

gelmek için farklı çözüm yolları üretebildikleri gözlenmiĢtir. 

Çocukluk döneminde nitelikli müzik etkinlikleri, aynı anda birden fazla 

alandaki geliĢmeyi destekleyebilir. Müzik, çocuğa günlük rutinleri tanıtmak için 

kullanabilecek önemli bir araçtır. Müzik, Ģarkı söyleme, dans etme ve çalma 

enstrümanlarında baĢkalarıyla paylaĢılır ve doğası gereği sosyal bir deneyimdir. 

Dolayısıyla müzik, sosyal ve duygusal becerileri geliĢtirmeye yardımcı olur. Ayrıca 

çocuğun öz düzenleme beceresinin geliĢmesini de destekleyici bir unsurdur. 

Duygular hakkında Ģarkı söylemek, çocukların duygusal deneyimlerini tanımlamaları 

için sözcükleri öğrenmelerine yardımcı olur. Eğitimciler çocukların geliĢimlerini 

yakından takip etmektedir. Eğitimciler, ev ve okul arasındaki uyumu artırmak ve 

sürekliliği sağlamak için çocuklar için bazı müzik stilleri oluĢturarak okul hayatını 

eğlenceli hale getirebilirler. Sınıf veya oyun alanında bir geçit töreninde yürüyüĢ 

yapmak gibi etkinlikler, çocukların kendi seslerini kullanmasına yardımcı olur. 

Timbre ve ritim, bu dönemde ikinci plandadır. Bu dönemde, müzikte yaratıcılık, 

kendi sesini, süreçlerini, belirli bir Ģekilde ifade etme önemli görülmektedir. Müzik, 

küçük çocukların hayatlarında güçlü bir rol oynar. Özellikle, sevdikleri insanlarla 

müzik deneyimlerini paylaĢmak, çocukların öz-güvenlerinin geliĢmesini ve 

kendilerini değerli hissetmelerini sağlamaktadır (Schlaug, Norton, Overy ve Winner, 

2005). 

2.2. GeliĢim Dönemleri ve Müzik 

Çocuklar oyunlar oynarken farklı müzikleri taklit ederek, kendi Ģarkılarını 

söyleyerek müzik yeteneklerini geliĢtirebilir. Çocuklar zaman için bir grup ile Ģarkı 

söylemeyi ve daha sonra bir müzik aleti çalmayı öğrenebilir. Çocuk belli bir çağa 

geldiğinde kendi müzik tarzına yakın müzik grupları kurmayı veya bazı müzik 
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gruplarına katılmayı tercih edebilir. Müzik her yaĢ grubunda çocuklar üzerinde farklı 

bir etkiye sahiptir. Müzik, çocuk ile iletiĢim kurmanın ve kendi kiĢiliklerini 

geliĢtirmesine ve oluĢturmasına yardımcı olmanın güçlü bir yoludur. Çocuğun müzik 

eğitimi süresince yeterince sabır gösterilmesi, çocuğa farklı imkânlar sunulması; 

onun müzik yeteneği ile birlikte zihinsel, duygusal ve motor geliĢiminin de 

sağlanmasını mümkün kılacaktır (Sığırtmaç, 2002). 

Bebekler, sözlerin ne olduğu hakkında hiçbir fikre sahip olmasalar bile, bir 

Ģarkının melodisini ilk önce tanırlar. Bebeklerin çoğu müziği duyduğunda dans 

etmeye baĢlar ve duydukları sesi çoğaltmaya çalıĢır. Bebeğin müzik geliĢimine katkı 

sağlamak için rahatlatıcı müzikler dinletmek, yatmadan önce tercih edilebilir. Öte 

yandan çocuğa çok fazla müzik dinletmek farklı sonuçları da doğurabilir. Müzik ile 

çocuğa banyo yaparken, yemek yerken veya uyku zamanlarında nasıl hissetmesi 

gerektiği öğretilebilir. 

Çocukluk döneminin baĢlarında bireyler müziğe olan sevgisini çocuğu zaman 

dans ederek ifade etmeye baĢlamaktadır. Yeni yürümeye baĢlayan çocuklar saçma 

Ģarkılara gülmeye eğilimlidirler, bu yüzden bu kelimeleri bildiğiniz ezgilerle 

değiĢtirmek ve eğlenmek için iyi bir seçimdir. ġarkıya dokunarak veya alkıĢlayarak 

Ģarkıyı beğendiğini ifade etmeye çalıĢırlar. Okul öncesi dönemde çocuklar dikkat 

çekmek ve seslerini yükseltmek için Ģarkı söyleme eğilimindedir. Bu dönemde Ģarkı 

sözlerinden ziyade melodi ön plandadır. Çocuklar duydukları kelimeleri ve ezgileri 

ezberleyerek tekrar ederler. Bu dönemde çocuklar oyuncak ve hayvanlar gibi, 

anladıkları ve tanıdıkları Ģeylerle ilgili Ģarkıları söylemekten hoĢlanır. 

Okul çağında çocuklar, kendi zevklerini ve tarzlarını müzik ile ifade etmeye 

baĢlarlar. Bu dönemde müzik eğitimine ilgileri fazladır. Bu bakımdan ebeveynlerin 

bu dönemi önemsemesi, çocukların müzik eğitimi için onları yönlendirmesi büyük 

önem arz etmektedir. Bu dönem, çocukların müzik derslerine gönderilmesi ve bir 

enstrüman çalmalarının sağlanması için mükemmel bir dönemdir. Ergenlik 

döneminde ise bireyler müziği arkadaĢlıklar kurmak, eğlenmek ve kendilerini 

ebeveynlerinden ayırmak için bir araç olarak kullanırlar. Kendilerini ifade etmek için 

bir müzik grubunu Ģarkılarını ve tarzını seçebilirler. Bu dönemde dinlenen müzik 

türü onların kiĢiliklerinin Ģekillenmesinde ve hayata bakıĢ açılarının geliĢmesinde 
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büyük bir öneme sahiptir. Bu dönemde, müzik gençler için farklı bir enerji kaynağı 

olarak görülmektedir. 

Yapılan bazı bilimsel çalıĢmalar ile sanat ve müzik eğitiminin genç 

çocukların öğrenmelerine etkisi araĢtırılmıĢtır. Bu çalıĢmaların sonuçları, müzik 

eğitiminin entelektüel ve duygusal beceriler geliĢtirmeye, çocukların öğrenmesini 

kolaylaĢtırmaya ve okuma ve matematik gibi diğer akademik alanları güçlendirmeye 

yardımcı olabileceği teorisini desteklemektedir. Ayrıca, bu çalıĢmalar müziğin her 

yaĢtan çocukların ve yetiĢkinlerin zihinsel geliĢimlerini olumlu yönde 

etkileyebileceğini göstermiĢtir. Yapılan çalıĢmalar, müziğin çocuklara ve yetiĢkinlere 

basit eğlenceden çok daha fazla fayda sağladığını göstermiĢtir (Hallam, 2010). 

Yaratıcılığı geliĢtirmenin yanı sıra, müzik öğrenimi çocuklarınızın hayatları 

boyunca yararlı olmaya devam edecek birçok beceriyi geliĢtirir. AraĢtırmacılar 

ayrıca, müzik öğretimi ile okuduğunu anlama, yazım, matematik, dinleme becerileri, 

birincil zihinsel yetenekler (sözel, algısal, sayısal, uzamsal) ve motor beceriler 

arasında anlamlı iliĢkiler bulmuĢtur. AĢağıda müzik dinleyen ve müzik dersleri alan 

çocukların geliĢimine yardımcı olan becerilerden bazıları yer almaktadır (Peery ve 

Peery, 1987): 

 Konsantrasyon: Bir müzik aleti öğrenmek çocuğun konsantrasyonu 

geliĢtirmesine yardımcı olmaktadır, çünkü bir müzik aleti çalabilmek uzun bir 

süre boyunca belirli bir aktiviteye odaklanmayı gerektirmektedir. Bu Ģekilde 

konsantrasyon geliĢtirme, dikkatlerini okuldaki diğer derslere odaklamaları 

gerektiğinde onlara yardımcı olacaktır.  

 Koordinasyon: Müzik enstrümanlarını uygulamak, el-göz koordinasyonu 

geliĢtirir. Çocuklar, farklı sporları oynarken olduğu gibi, müzik çalarken 

önemli motor beceriler geliĢtirirler.  

 GevĢeme: Giderek daha fazla, geleneksel tıp formlarını tamamlamak için 

müzik terapisi kullanılmaktadır. AraĢtırmacılar, belirli müzik türlerinin kalp 

hızını ve kan basıncını düĢürerek rahatlamaya yardımcı olabileceğini 

göstermiĢtir.  

 Sabır: Bir müzik aletini çalmayı öğrenmek ciddi sabır ve azim 

gerektirmektedir. Müzik aleti ile uğraĢmak, çocukların daha zorlu 
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mücadelelerle uğraĢmalarını sağlanmasını ve onlara daha sonraki 

yaĢamlarında yardımcı olacak sabır ve azmin kazandırılmasını sağlayabilir.  

 Özgüven: bir enstrümanın öğrenilmesi ve çalınması için bir öğretmenin 

cesaretlendirilmesi ve gururlu bir ebeveynin coĢkusu, çocukta gurur ve güven 

duygusu oluĢturmaktadır. Dahası, müzik ile kendini ifade edebilen ve 

yaratıcılıklarını sergileyen çocuklar, daha sonraki yaĢamlarında akranlarına 

göre daha fazla iletiĢime açık ve ayakları yere basan bireyler olabilirler. 

2.3. Müziğin Eğitimsel Yönü  

Eğitsel müzik, müzik öğretimini temel alan yaklaĢımlardan biridir. 

Ġlköğretim, ortaöğretim ve yükseköğretimde gerçekleĢtirilen müzik öğretimi, eğitsel 

müzik kapsamındadır. Ġlkokulda tüm vatandaĢlar için zorunlu bir eğitimdir. 

Toplumun ihtiyaç ve beklentilerine göre bireyler ilköğretimde Ģekillendirilmeye 

baĢlanmaktadır. Ġlköğretim programlarında müzik eğitimi önemli bir yere sahiptir. 

Ġlköğretimden mezun olan her çocuk belli seviyede müzik eğitimi almıĢ sayılır. Bu 

sayede, toplumun genç kuĢaklarına müzik kültürü ve toplumun müzik geleceği 

aktarılmıĢ olur. Müzik eğitiminin verildiği her ortam etkili bir Ģekilde 

değerlendirildiğinde, müziğin hem toplumsal hem de kültürel açısından önemi 

bireylere kavratılabilir. Ġyi bir müzik eğitimi alan birey, müzik ile ilgili değerleri 

yakın çevresinden uzak çevresine kadar iletiĢim kurduğu tüm bireylere aktarabilir. 

Bu Ģekilde toplumun müziğe bakıĢ açısı, müzik anlayıĢı, müzik ile ilgili beğenileri 

artarak geliĢebilecektir. Eğitsel müziğin toplumsal yaĢamın ve toplumun müzik 

geleceğinin temelini oluĢturduğu belirtilmiĢtir (Çimen, 2018). 

Ġlkokulda alınan müzik eğitimi, ortaokul ve lisede verilecek müzik eğitimine 

temel oluĢturmaktadır. Ġlköğretimde müzik ile ilgili aktarılan temel bilgi ve beceriler, 

müzik eğitiminin temel taĢlarını oluĢturmaktadır. Birey öğrendiği bilgi ve becerileri 

kullanarak müzik eğitimine devam edebilmektedir. Müziksel dil becerisi, bireyin 

doğumdan baĢlayarak ölümüne kadar geliĢmeye devam eder. Müziksel dil bireyin 

biliĢsel, duyuĢsal ve psikomotor geliĢimi ile yakından iliĢkilidir. Müziğin bu denli 

önemli olması, müziksel dilin geliĢmesi için ilköğretim programları baĢta olmak 

üzere birçok öğretim programlarına eğitsel müzik faaliyetlerinin eklenmesini 

sağlamıĢtır. Eğitsel müziğin en önemli amaçlarından biri, bireylere müzik dilini etkili 
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kullanabilme becerisi kazandırmaktır. Müzik dilini yeterince anlayabilen, 

kullanabilen ve geliĢtirebilen bireylerin yetiĢtirilmesi eğitsel müziğin nihai amaçları 

arasında yer almaktadır. Farklı tür ve düzeydeki müzik eğitimlerinin ana odağında 

müzik dili eğitimi yer almaktadır (Uçan, 1996). 

Müzik eğitiminin nihai amaçlarından biri de genç nesillere müzik 

okuryazarlığı becerisi kazandırmaktır. Müzik okuryazarı çoğu zaman müziksel dili 

etkin bir biçimde kullanabilme anlamında kullanılmaktadır. Müzik okuryazarı olan 

bir birey; müzik yapabilir, bir müzik eserini değerlendirebilir, eleĢtirel bir yaklaĢımla 

müzik eserlerini yorumlayabilir, çalınan, duyulan veya üretilen müzik eserleri ile 

ilgili görüĢ belirtebilir. Müzik ile ilgili yargılar oluĢturmak, müzik hakkında yüzeysel 

ve derin konuĢmalar yapmak, notalama yazmak, okumak, anlamak ve yorumlamak 

müzik okuryazarlığı kapsamındadır (Mills ve McPherson, 2006). 

Gençlerle çalıĢan eğitimciler için müzik çok önemli bir öğretim aracıdır. 

Çocukların ve gençlerin iĢitsel algı becerilerinin geliĢtirilmesinde ve bu becerinin 

etkin bir Ģekilde kullanılmasında müzik önemli bir role sahiptir. Görsel ve iĢitsel 

uyarıcılar özellikle okul öncesi ve ilköğretim çağında bulunan çocukların öğrenme 

süreçleri üzerinde önemli bir rol oynar. Bu dönemdeki çocukların en etkili bilgi ve 

beceri edinme yolları iĢitme ve görsel ağırlıklı olduğu bilinmektedir. Bu çocukların 

bulunduğu geliĢim döneminin özellikleri incelendiğinde, çocukların sembolleri 

kullanamadıkları, görsel algılarının yeterli olmadığı ve okuma ve yazma becerilerinin 

henüz tam olarak geliĢmediği bununla birlikte iĢitsel algı becerilerinin yeterli 

düzeyde olduğu görülmektedir. Bu bakımdan bu dönemdeki çocukların 

geliĢimlerinin desteklenmesinde müzik ve müzik eğitiminin rolü oldukça önemlidir. 

Bu dönemdeki çocuklar çoğu bilgi ve beceriyi müzik eğitimi ile birlikte 

kazanmaktadır. Bu bakımdan özellikle okul öncesi eğitimde, çocuğun ilgi ve 

gereksinimlerine uygun ortamlarda, oyunla öğretim temel alınarak müzik 

etkinliklerinin düzenlenmesi tavsiye edilmektedir. 

Çocuk ilkokul kademesine geldiğinde, sembolleri tanıyabilir, okuma ve 

yazma becerisini etkin bir Ģekilde kullanabilir. Bu dönemdeki çocukların görsel 

algıları geliĢmiĢtir. Çocuklar bu dönemde, müzik çalıĢmalarına severek ve isteyerek 

katılırlar. Bu dönemde, müzik etkinlikleri çoğu zaman çocukların oynayarak ve 
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eğlenerek bilgi ve beceriler kazandığı faaliyetlere dönüĢür. Müzik etkinliklerinin 

amacına ulaĢabilmesi için öğrencilerin hazır bulunuĢluk düzeylerinin belirlenmesi ve 

bu yönde faaliyetler düzenlenmesi oldukça önemlidir. Öğretmenler müzik etkinlikleri 

öncesinde, öğrencilerin müzik ile ilgili ön bilgi, beceri ve tutumlarını mutlaka 

dikkate almalıdır. Ġlkokulda müzik derslerini sınıf öğretmenleri vermektedir. Müzik 

derslerinin kalitesi sınıf öğretmenlerinin sahip olduğu müzik ile ilgili bilgi, beceri ve 

tutumlar ile yakından iliĢkilidir. Sınıf öğretmenlerinin müzik eğitimlerini tam ve 

eksiksiz bir Ģekilde almaları ilköğretimdeki müzik eğitim kalitesini doğrudan 

artırabilecektir (Küçüköncü, 2000). Müzik öğretiminde dikkate alınması gereken 

temel durumlar Ģu Ģekilde sıralanabilir; 

• Öğrenci merkezli öğretim yaklaĢımları dikkate alınarak müzik 

eğitimi/öğretimi faaliyetleri düzenlenmelidir. 

• Öğrencinin derse aktif katılımı sağlanmalıdır. Öğretmen yönlendirici 

konumunda olmalı, öğrencilerin bilgi ve becerilerini paylaĢabileceği 

uygun ortamları oluĢturmalıdır. 

• Müzik olabildiğince tüm boyutları ile ele alarak iĢlenmelidir. 

• Öğrencilerin yetenek ve yaratıcılıklarının geliĢtirilmesi temel alınmalıdır. 

Müziksel etkinlikler mutlaka öğrencilerin yeteneklerini geliĢtirebilecek 

nitelikte olmalıdır. 

Müziksel bilgi ve beceri kazandırmayı amaçlayan öğretim faaliyetleri, müzik 

eğitiminin temelini oluĢturmaktadır. Öğretim sürecinde, bilgi ve becerilerin hangi 

yöntem ve teknikler kullanılarak bireye aktarılacağı, öğretim sürecinin ne kadar 

zamanda gerçekleĢtirileceği, hangi öğretim yaklaĢımının temele alınacağı önceden 

planlanmaktadır. Bu bakımdan müzik öğretiminin, önceden belirlenmiĢ hedefler 

doğrultusunda, müzik ilgili ilgili biliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel özelliklerin bireylere 

aktarılmasını amaçlayan bir öğretim programı olduğu söylenebilir. Müzik öğretim 

programında öğrencileri ilgi alanlarına göre yönlendirme, müzik faaliyetlerini 

kolaylaĢtırarak öğrenci seviyesine göre ayarlama, öğretim faaliyetlerini denetleme ve 

değerlendirme süreçleri temel alınmaktadır (Say, 2001: 116). 

Müzik eğitiminin temel amaçları arasında bireylere kendi yaĢantıları yolu ile 

istendik bir Ģekilde müziksel bilgi ve beceri kazandırmak ve bireyin sahip olduğu 
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müziksel davranıĢları geliĢtirmesine olanak sağlamak yer almaktadır. Günümüzde 

müzik eğitimi farklı dallar altında verilse de müzik eğitimi bir bütün olarak 

değerlendirilmelidir. Müzik eğitimi; kullanılan yöntem, teknik, yaklaĢım, araç-gereç, 

içerik gibi faktörlere bağlı olarak farlı türlere ayrılmaktadır. Müzik eğitim türlerini; 

genel, mesleki ve özengen olarak üçe ayırmak mümkündür. Müzik eğitim türlerinin 

hem ortak hem de farklı özellikleri bulunmaktadır. Genel müzik eğitimi toplumdaki 

tüm bireylerin müziksel ilgi ve yeteneklerine göre düzenlenen eğitim faaliyetleridir. 

Mesleki müzik eğitimi ise daha çok müzik ile profesyonel olarak ilgilenen bireylerin 

eğitim ihtiyaçlarını karĢılamak üzere hazırlanmıĢ öğretim faaliyetlerinden 

oluĢmaktadır. Özengen müzik eğitimi ise genel müzik eğitimi ile yetinmeyip müzikle 

amatör düzeyde ilgilenen, sahip olduğu müzik ile ilgili bilgi ve becerilerini artırmayı 

amaçlayan bireylere hitap eden eğitim türüdür (Uçan, 2005: 30). 

 

ġekil 1. Müzik Eğitimi Türleri 

2.3.1. Genel Müzik Eğitimi 

Genel müzik eğitimi, bireylerin okul öncesinden baĢlayarak yükseköğrenime 

kadar uzayan eğitim süresince almıĢ olduğu müzik eğitimini kapsamaktadır. Bu 

süreçte bireye kazandırılan müzik ile ilgili bilgi, beceri, tutum ve psikomotor 

beceriler genel müzik eğitimi dâhilindedir. Genel müzik eğitimi; önceden belirlenmiĢ 

amaçlar doğrultusunda, belli bir içerik dâhilinde, düzenli öğretim faaliyetleri ve 
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değerlendirme süreçleri ile gerçekleĢtirilmektedir. Toplumun amaçları 

doğrultusunda; mutlu, huzurlu, dengeli, sağlıklı ve estetik değerlere önem veren 

bireylerin topluma kazandırılmasında genel müzik eğitimi oldukça önemli bir yere 

sahiptir. Bundan dolayı, bireylerin cinsiyeti, yaĢı, ırkı ve mesleği dikkate 

alınmaksızın genel müzik eğitimine tabi tutulması büyük önem arz etmektedir. Genel 

müzik eğitiminin nihai amacı sanatçı yetiĢtirmek olmamalıdır. Bu eğitimin nihai 

amacı; toplum içinde bireylerin müzik okuryazarlık becerisini geliĢtirmek, sanatsal 

faaliyetleri belli oranda eleĢtirebilmesine yardımcı olmak, belli düzeyde müzik ile 

ilgili bilgi ve becerilere sahip olmasını sağlamak, estetik anlayıĢa sahip sanat 

tüketicileri olarak yetiĢmelerini sağlamaktır. Genel müzik eğitiminin etkin ve yaygın 

bir Ģekilde sunulduğu toplumlarda sanat ve estetik anlayıĢ geliĢmiĢtir. Bu 

toplumlarda özgünlükten uzak, sanatsal değeri düĢük, mono ritim ve basit tekrarlar 

barındıran müzik eserlerinin değer görmesi pek mümkün değildir (Alkar, 2008: 4). 

Genel müzik eğitiminin; okul öncesi dönemde anaokulu öğretmenleri 

tarafından, ilkokulda sınıf öğretenleri tarafından, ortaokul ve ortaöğretimde müzik 

öğretmenleri tarafından ve yükseköğretimde öğretim üyeleri tarafından verildiği 

bilinmektedir. Hangi öğretim kademesi olursa olsun, her öğretim kademesinde müzik 

eğitiminin temel amacı; öğrencilerin ilgi, istek ve kabiliyetlerine göre müzik 

eğitiminden en iyi biçimde faydalanmalarını sağlayacak öğretim ortamlarını 

oluĢturmaktır. Öğretim kademelerinde genel müzik eğitimi altında düzenlenen müzik 

dersleri; kiĢilik geliĢimine, kültürel değerlerin aktarılmasına, toplumsal uyumun 

gerçekleĢmesine ve toplumsal temel değerlerin özümsenmesine yardımcı olmaktadır 

(Saydam, 2003: 75). 

Genel müzik eğitimi çağdaĢ toplumlarda her yaĢtaki birey için bir 

gerekliliktir. Müzik ile ilgili temel bilgi ve beceriler toplumda yaĢan her bireyin sahip 

olması gereken temel değerlerdir. Bireyin yaptığı iĢ, okuduğu okul, aldığı program 

ve devam ettiği bölüm ne olursa olsun genel müzik eğitimine tabi tutulmalıdır. 

Çünkü müzik eğitimi bireye güzele ulaĢmayı, güzele ve estetiğe önem vermeyi 

öğretmektedir. Sanat eseri ile hiçbir değeri olmayan, mono ritim ve estetikten uzak, 

eserleri birbirinden ayıracak bilgi, beceri ve anlayıĢın kazandırılması, genel müzik 

eğitimi ile mümkündür. 
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Türk Milli Eğitimi‟nin genel amaçları ve temel ilkelerine uygun olarak 

hazırlanan ilkokul ve ortaokul müzik öğretim programlarındaki eğitim faaliyetleri 

aĢağıdaki kazanımların öğrencilere aktarılmasını amaçlamaktadır (MEB, 2018: 7); 

 Müzik ile öğrencilerin estetik yönünü geliĢtirmek ve zenginleĢtirmek, 

 Öğrencilerin deneyimlerini, duygu ve düĢüncelerini müzik ile ifade 

edebilmeleri için uygun ortam hazırlamak, 

 Öğrencilerin müzik ile yaratıcı düĢünme becerilerinin geliĢtirilmesini 

sağlamak, 

 Öğrencilerin hem ulusal hem de uluslararası müzik türlerini tanımasını ve 

farklı kültürlere ait değerleri zenginlik olarak algılamasını sağlamak, 

 Öğrencilerin yerel ve bölgesel müzik kültürlerini fark etmesini ve tanımasını 

sağlamak, 

 Müziksel faaliyetler ile öğrencilerin zihinsel becerilerinin geliĢimine katkıda 

bulunmak, 

 Öğrencilerin bireysel ve toplumsal iliĢkilerini geliĢtirmek için müziği 

kullanmak, 

 Öğrencilerin müzik ile ilgili faaliyetlerinde biliĢim teknolojilerinden 

faydalanmalarını sağlamak, 

 Öğrencilerin hem bireysel hem de toplu olarak farklı türlerde nitelikli Ģarkı 

dinleme ve söyleme faaliyetlerine katılımını sağlamak, 

 Öğrencilerin müziksel bilgi ve algılarının çok yönlü geliĢmesine katkıda 

bulunmak, 

 Öğrencilerin baĢta istiklal marĢımız olmak üzere farklı kültürlere ait diğer 

marĢları uygun bir biçimde seslendirmelerini sağlamak, 

 Öğrencilerin sevgi, sorumluluk, paylaĢım ve hoĢgörü gibi duyuĢsal özellikleri 

müzik ile kazanmalarını sağlamak, 

 Öğrencilerin; millî birliğimizi, bütünlüğümüzü pekiĢtiren ve dünya ile 

bütünleĢmemizi kolaylaĢtıran müzik kültürü ve birikimine sahip olmalarını 

sağlamak, 
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 Öğrencilerin Atatürk‟ün Türk müziğinin geliĢmesi için yapmıĢ olduğu 

çalıĢmaları fark etmelerini ve Türk müziğine vermiĢ olduğu önemi 

kavramalarını sağlamak. 

2.3.2. Mesleki Müzik Eğitimi 

Müzik alanı içinde yer alan belli bir meslek ve çalıĢma kolunun gerektirdiği 

müziksel bilgi, beceri, tutum ve davranıĢların kazandırılması mesleki müzik 

eğitiminin en temel amacıdır. Mesleki müzik eğitimi almak isteyen bireyler, belirli 

sınavlara tabi tutulabilir. Profesyonel anlamda müzik ile uğraĢmak isteyen bireylerin 

seçtiği müzik dalının gerektirdiği yetenek ve kapasiteye sahip olması 

beklenmektedir. Mesleki müzik eğitimine adım atabilmenin ilk koĢulu, seçilen müzik 

dalının gerektirdiği yeterliliğe asgari düzeyde sahip olmaktır (Uçan, 2005a: 31). 

Müziğe ilgi duyan ve genel müzik eğitiminin ötesinde müzik alanında kendini 

geliĢtirmek isteyen bireylere sunulan eğitim, mesleki müzik eğitimi kapsamındadır. 

Mesleki müzik eğitimi almak isteyen bireyler müzik ile ilgili bir dalı meslek olarak 

seçmeyi amaçlamıĢ ve müziği profesyonel olarak yapmayı planlamıĢtır. Mesleki 

müzik eğitimi bireylere müziksel bilgi, beceri ve birikimleri kazandırmayı 

amaçlamaktadır. Bu eğitim daha çok örgün eğitim kurumlarında verilmektedir. 

Müzik eğitimi ile ilgili belli bir birikimi olan yetkin kiĢilerin mesleki müzik eğitimini 

vermesi gerekmektedir. 

Mesleki müzik eğitiminin daha çok ilkokulun son yıllarında özel 

yönlendirmeler sayesinde baĢladığı görülmektedir. Bu eğitimin daha erken yaĢlarda 

baĢladığı durumlar da olabilmektedir. Birey ortaöğretime geçtiğinde, müzik alanını 

bir meslek olarak seçip seçmeyeceği daha fazla netlik kazanmaktadır. Yükseköğretim 

de ise müzik alanını meslek olarak seçmek isteyenler net bir Ģekilde belirlenmektedir. 

Mesleki müzik eğitiminin içeriği, ortaöğretimden yükseköğretime doğru ilerledikçe 

alan ve meslek bilgisi eğitimi bakımında derinlik kazanmaktadır (Uçan, 2005a: 33). 

Mesleki müzik eğitiminin en önemli alt dalları; müzik öğretmenliği, çalgı 

eğitimi, seslendiricilik eğitimi, müzik araĢtırmacılığı, bestecilik, dinsel müzik 

eğitimi, askeri müzik eğitimi, repertuvar eğitimi Ģeklinde sıralanabilir. Mesleki 

müzik eğitimi geniĢ bir yelpazeye sahiptir. Müzik bilgisi eğitimi, müziksel iĢitme 
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eğitimi, çalgı eğitimi, ses eğitimi, beğeni eğitimi, müziksel kiĢilik eğitimi, devinim 

ve ritim eğitimleri, müziksel etkileĢim ve iletiĢim eğitimleri mesleki müzik 

eğitiminde yer alan önemli alt konular arasında yer almaktadır (KardeĢ, 2013: 33). 

Ülkemizde ilkokuldan yükseköğretime kadar mesleki müzik eğitimi veren 

birçok kurum bulunmaktadır. Ġlkokul ve ortaöğretim düzeyinde konservatuvarlar, 

ortaöğretim düzeyinde güzel sanatlar lisesi, lisans düzeyinde güzel sanatlar fakültesi 

ve yine lisans düzeyinde müzik öğretmenliği bölümü mesleki müzik eğitimi veren en 

önemli kurumlar arasında yer almaktadır. Askeri mızıka okulu da mesleki müzik 

eğitimi veren okullar arasında bulunmaktadır. Bu okul, öğrencilerin müziği bir 

meslek olarak seçmelerini ve icra etmelerini sağlamaktadır. 

2.3.3. Özengen Müzik Eğitimi 

Müzik ile amatör düzeyde ilgilenen ve ilgilendiği müzik dalında kendini 

geliĢtirmek isteyen bireylere sunulan eğitim özengen müzik eğitimidir. Özengen 

müzik eğitimi alan bireylerin büyük bir oranı müziğin belli bir alanında bilgi, beceri 

ve davranıĢ kazanmayı amaçlamaktadır. Özengen müzik eğitimi zorunlu müzik 

eğitimi kapsamına girmemektedir. Özengen müzik eğitimi bireylerin ilgi, istek ve 

olanakları doğrultusunda müzik alanında kendilerini geliĢtirmek için verilmektedir 

(Karan, 2011: 7). 

Özengen müzik eğitimi örgün eğitimde; seçmeli dersler, koro çalıĢmaları, 

seçmeli orkestra aktiviteleri, çalgı toplulukları, genel ve bireysel müzik kursları, 

konserler ve yarıĢmalar gibi çeĢitli faaliyetler ile gerçekleĢtirilmektedir. 

Yükseköğretimde ise boĢ zaman faaliyetleri ve serbest müzik etkinlikleri ile özengen 

müzik eğitimi verilmektedir. Özengen müzik eğitimi kapsamında gerçekleĢtirilen 

tüm faaliyetler tamamen isteğe bağlıdır, bireysel ve grupla gerçekleĢtirilebilir. 

Günümüzde, özellikle gençlerin çalgı öğrenmeye yönelik ilgi ve isteklerinin her 

geçen gün arttığı gözlenmektedir. Gençler çalgı çalma becerilerini geliĢtirmek için 

resmi ve özel eğitim merkezlerine yoğun baĢvurularda bulunmaktadır. Özengen 

müzik eğitimi, gençlerin profesyonel müziğe adım atmalarına yardımcı olmaktadır. 

Diğer yandan, ekonomik, sosyal ve kültürel faktörlere bağlı olarak gençlerin müziğe 

olan ilgisi kısa sürebilmektedir. 
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Örgün eğitimle birlikte yaygın eğitim kurumlarında da özengen müzik eğitimi 

verilmektedir. Yaygın eğitim örgün eğitimi destekleyen onunla birlikte veya onun 

dıĢında verilen eğitim faaliyetlerini kapsamaktadır. Yaygın eğitim faaliyetleri farklı 

yaĢ gruplarını kapsayan geniĢ bir yelpazeye sahiptir. Çocuklar, gençler ve yetiĢkinler 

yaygın eğitim faaliyetlerine katılabilir. Bu bakımdan yaygın eğitimin toplumun 

büyük bir kesimine hitap eden bir yapısının olduğu söylenebilir. Yaygın eğitimin en 

temel amacı; bireyin ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda eğitim alarak kendini 

geliĢtirmesine katkıda bulunmaktır (Ġkiz, 2010: 25). 

Örgün eğitime dahil olamamıĢ, hayatı boyunca belirli bir meslek veya branĢ 

için herhangi bir eğitime tabi tutulmamıĢ ve uygun zaman ve fırsatları kaçırmıĢ 

bireylerin ilgi, istek ve becerileri doğrultusunda eğitim ihtiyaçlarını karĢılamak için 

yağın eğitim faaliyetleri sürdürülmektedir. Eğitim yaĢam boyu devam eden bir 

süreçtir. Bu bakımdan yaygın eğitim ile bireylerin ihtiyaç duydukları bilgi, beceri ve 

tutumlar kazandırılarak onamların daha mutlu ve huzurlu yaĢamaları 

amaçlanmaktadır. Yaygın eğitimin faaliyet alanı oldukça geniĢtir. Yaygın eğitim 

kapsamında hobiler, mesleki bilgi ve beceriler ve pratik bilgiler kazandırılmakta ve 

sanatsal faaliyetler düzenlenmektedir (Bozdemir, 2009: 17). 

Yaygın eğitim ile düzenlenen; özel dersler, grup çalıĢmaları, konserler, 

festivaller, yarıĢmalar ve Ģölenler özengen müzik eğitiminin toplumun geniĢ bir 

kesimine ulaĢmasına katkı sunmaktadır. Özengen müzik eğitimi, müziği yaĢamının 

bir parçası olarak gören, zevk ve doyum almak için müziksel faaliyetlere katılan 

bireylere daha çok hitap etmektedir. Bu bakımdan özengen müzik eğitimi, mesleki 

müzik eğitiminden farklılaĢmaktadır. Mesleki müzik eğitiminde müziği profesyonel 

olarak yapmayı düĢünen bireylere sunulan müziksel faaliyetler daha çok ön 

plandadır. Özengen müzik eğitiminde bireylerin müziğe yönelik olumlu tutumlarının 

geliĢtirilmesine ve aktivitelere etkin katılımlarının sağlanmasına yardımcı olarak 

uygun öğretim stratejileri kullanılmaktadır. Özengen müzik eğitiminde temel amaç, 

bireylerin müziksel bilgi ve becerilerinin geliĢtirilmesi yanında onların müziksel haz 

ve doyum yaĢamlarına katkı sunmaktır (Uçan, 1997:32). 
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2.4. Ġlkokul ve Ortaokulda Müzik Eğitimi ve Öğretimi 

Ġlkokul ve ortaokul müzik dersi öğretim programı, genel müzik eğitimi 

kapsamında farklı yöntem ve tekniklerin kullanılarak öğrencilerin biliĢsel, duyuĢsal 

ve deviniĢsel alanda dengeli, tutarlı ve sağlıklı bir birey olmalarını sağlamayı 

amaçlamaktadır. Öğretim programında öğrenme-öğretme süreci ayrıntılı bir Ģekilde 

planlanmıĢtır. Öğrenci merkezli etkinlik örnekleri ve ölçme değerlendirme 

faaliyetleri programın temelini oluĢturmaktadır. Öğretmenlerin bu etkinlikleri 

uygulamaları veya bu etkinliklere uygun yeni etkinlikler geliĢtirerek öğrencilere 

uygulamaları beklenmektedir (MEB, 2017). 

Müzik dersi öğretim programında öğrencilerin kazanması gereken temel 

beceriler bulunmaktadır. Bu beceriler; Türkçeyi doğru, güzel ve etkili kullanma, 

araĢtırma yapma, problem çözme, eleĢtirel düĢünme, kültürel değerlere önem verme, 

yaratıcı düĢünme, giriĢimcilik, müzik okuryazarlığı edinebilme ve estetik duyarlılık 

geliĢtirme Ģeklinde sıralanmıĢtır. Öğretim programı öğrencilerin biliĢsel ve duyuĢsal 

olarak çok yönlü geliĢtirilmesini amaçlamaktadır. Öğretim programı, öğrenme ve 

öğretme sürecinde öğrenci merkezli eğitim anlayıĢının benimsendiği, öğretmenin 

rehber konumunda olduğu bir yaklaĢım sunmaktadır. Aktif öğrenme yöntemleri ile 

birlikte genel öğretim yöntemleri de programda yer almaktadır. Programda, ölçme-

değerlendirme faaliyetleri farklı ölçek ve ölçütlerin kullanımına olanak vermektedir. 

Yapılan her etkinliğin değerlendirilmesi ve öğrencilere dönüt verilmesi tavsiye 

edilmiĢtir (MEB, 2017). 

Ġlkokul kademesinde çocuklar; biliĢsel, duyuĢsal ve deviniĢsel olarak 

öğrenmeye oldukça açıktır. Bu dönemde bazı geliĢim alanlarında öğrenme hızı daha 

da yüksek olabilir. Müziğin ilköğretim çağı çocuklarının yaĢamlarının vazgeçilmesi 

bir parçası olduğu kabul edilir. Bu nedenle müzik, bu dönemdeki çocukların öğrenme 

sürecinde oldukça önemli bir yere sahiptir. Müzik; sağlam bir eğitimin temeli, 

kullanıĢlı bir eğitim aracı, etkili bir öğretim metodu ve önemli bir eğitim alanıdır 

(Uçan, Yıldız ve Bayraktar, 1999:8). 

Bireyin temel bilgi ve beceri kazanımı, sistematik öğrenmeye adım atması, 

farklı disiplin alanlarındaki bilgi, beceri ve tutumlarının Ģekillendirilmeye baĢlanması 
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açısında ilköğretim kademesi önemli bir süreç olarak kabul edilmektedir. Ġlköğretim 

kurumları bazı temel amaçlara ulaĢmak için eğitim hizmeti vermektedir. Bu temel 

amaçlar Ģu Ģekilde sıralanabilir; çocukların öğrenme potansiyelini keĢfetmesini 

sağlamak, hayata ve bir sonraki eğitim kademesine çocukları hazırlamak, farklı 

alanlardaki bilgi ve becerisini geliĢtirmek için çocuğu teĢvik etmek, iletiĢim 

becerisini geliĢtirmek, hoĢgörülü ve anlayıĢlı bir vatandaĢ olarak çocuğu yetiĢtirmek 

(MEB, 2017). 

Ġlkokulda müzik eğitimi için farklı düzenlemeler ve uygulamalar 

geliĢtirilebilmektedir. Yapılan düzenlemelerin ve uygulamaların nihai amacı; müzik 

eğitim sürecinde, öğretmen ile öğrenci arasında müziksel iletiĢim ve etkileĢimi 

oluĢturacak öğretim faaliyetleri geliĢtirmektir. Müziksel öğrenme ve öğretme süreci, 

öğretim etkinlikleri temel alınarak gerçekleĢtirilmektedir. 

Müzik öğretiminin temel amacı; öğrenciyi eğitim içerikleri ile buluĢturarak, 

öğrencinin müzik faaliyetlerine etkin katılımını sağlamak, öğrencide müzik ile ilgili 

istendik davranıĢ değiĢikliği meydana getirmek, öğrencinin müziğe yönelik olumlu 

tutum ve davranıĢlar kazanmasına yardımcı olmaktır. Müzik öğretiminin 

gerçekleĢmesi için bazı temel öğelerin bir araya gelmesi gerekmektedir. Bu öğeler; 

müzik öğretim programı, öğretmen, öğrenci, fiziki ve mimari olanaklar Ģeklinde 

sıralanabilir. Müzik öğretimi öğrencilerin farklı alanlarda kendilerini geliĢtirmelerine 

fırsat vermektedir. Müzik öğretiminin genel amaçları aĢağıda sıralamıĢtır (Çevik, 

2011: 146); 

 Öğrencilerin özgüven ve kiĢiliklerinin geliĢimine katkıda bulunmak, 

 Öğrencilerin müzik aracılığı ile duygu, düĢünce ve eylemlerini 

paylaĢmalarına imkân vermek, 

 Zihinsel becerileri müzik aracılığı ile geliĢtirmek, 

 Estetik anlayıĢını geliĢtirmek, müziksel bilgi ve becerileri artırmak, 

 Nitelikli Ģarkı dinleme alıĢkanlığı kazandırmak, bireysel ve grupla nitelikli 

Ģarkı söyleme ve çalma etkinliklere katılmak, 

 Müzik aracılığı ile sevgi ve saygı duygularını geliĢtirmek, 

 Müzik ile biliĢsel becerilerin geliĢimine katkıda bulunmak, 
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 Müzik ile bireysel ve sosyal iliĢkilerin geliĢimine katkıda bulunmak, 

 Müzik üretme yolu ile yaratıcılık becerisini geliĢtirmek, 

 Müziksel algı ve bilgi becerisini üst seviyeye taĢımak. 

Millî Eğitim Bakanlığınca hazırlanan ilköğretim müzik öğretim programı; 

“Çalma-Söyleme-Dinleme”, “Müziksel Algı ve Bilgilenme”, “Müziksel Yaratıcılık” 

ve “Müzik Kültürü” olmak üzere dört öğrenme alanı temel alınarak düzenlenmiĢtir. 

Öğretim programında, öğrenci merkezli eğitim anlayıĢını benimseyen, 

yapılandırmacı eğitim yaklaĢımı esas alınmıĢtır. Bu yaklaĢıma göre öğrenci aktif ve 

bilgiyi yapılandıran, öğretmen ise öğretim sürecine rehberlik eden birey 

konumundadır (MEB, 2017). 

Milli Eğitim Temel kanununa göre hazırlanan öğretim programları 

öğrencilerin bilgi, beceri ve istekleri doğrultusunda eğitilmelerine hizmet etmelidir. 

Bununla birlikte, eğitim sistemimizin daha çok sözel ve sayısal olmak üzere iki temel 

yeteneğe odaklandığı görülmektedir. Öğrencileri çok yönlü yetiĢtirmek için sözel ve 

sayısal yeteneklerin dıĢında diğer yetenek alanları da mutlaka dikkate alınmalıdır. 

Eğitimde bireysel farklılıklar bulunmaktadır. Bazı öğrencilerin sözel ve sayısal 

yeteneğin dıĢında farklı yeteneklere sahip olabileceği unutulmamalıdır. Ġlkokullarda 

müzik eğitimi ve öğretimi etkili bir Ģekilde gerçekleĢtirilememektedir. Çocukların 

müzik eğitimi almaya en uygun olduğu bu zaman diliminde, müziksel faaliyetler 

ikinci planda tutulmaktadır. 

2.5. Müzik Öğretim Öğretiminde Kullanılan Yöntem ve Teknikler 

En geniĢ anlamıyla bilgi, bir bireyin dıĢ dünyadaki olayları algılama, iĢleme, 

değerlendirme, muhakeme etme sonucunda zihinde ürettiği anlam olarak 

tanımlanabilir. Bir bireyin bilgi sahibi olması ise, onun gözlemleri, deneyimleri veya 

okuma, dinleme ve izleme gibi çeĢitli etkinlikleri sonucunda çevresine ait veriler 

toplaması ve o verilere anlam yüklemesi süreci ile gerçekleĢir.  

Bu durum ise bireylerin öğrenme sürecine aktif olarak katılımını ve öğrenme 

etkinliklerinin onların tecrübe ve yaĢantılarıyla iliĢkilendirilmesini gerektirir. Diğer 

bir deyiĢle, öğrenmenin oluĢabilmesi için, bireyin yeni olayları veya olguları 

zihninde daha önce öğrendikleri ile iliĢkilendirmesi gerekmektedir. Bu tür öğrenme 
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sürecinde birey, elde edilen yeni bilgilere kendine özgü bir anlam yükler ve 

dolayısıyla, bireyin öğrenmesi kendine sunulan bilgilerin ham biçimiyle değil, bu 

bilgileri kendi zihninde yapılandırdığı biçimiyle gerçekleĢir. 

Ġlkokul ve ortaokul kademelerinde müzik öğretiminde müzikal zekâ ve çoklu 

zekâya dayalı çeĢitli öğrenme-öğretme modellerinin kullanımı tavsiye edilmektedir. 

Sınıf öğretmenleri ve branĢ öğretmenleri bahsi geçen öğrenme-öğretme modellerini 

etkili bir Ģekilde kullanabilmelidir. Bu modelleri iyi kavrayan öğretmenler, bu 

modellere uygun öğrenci merkezli etkinlikler geliĢtirebilir. Ġlkokul ve ortaokul 

kademelerinde bulunan öğrencilerin, geliĢim dönemleri dikkate alındığında müzik ile 

öğretime yatkın oldukları görülmektedir. Bu bakımdan, öğretmenlerin çoklu zekâ 

alanlarını iyi bilmesi ve özellikle müziksel zekâ alanına hitap eden etkinlikler 

geliĢtirmesi, çocukların müziksel yeteneklerinin geliĢmesine katkı sağlayacaktır. 

Müzik deri öğretim programı yapılandırmacı yaklaĢımı benimseyen öğrenci 

merkezli etkinlilere yer veren bir anlayıĢ ile geliĢtirilmiĢtir. Öğrencilerin yeni bilgi ve 

becerileri önceki bilgi ve becerileri ile iliĢkilendirerek kazanması ve bunları hayatta 

kullanması amaçlanmıĢtır. Öğrencilerin bilgiyi doğrudan alması ve 

ezberlenmesinden ziyade bilgiyi yorumlaması ve özümsemesi istenmektedir. Öğrenci 

tarafından kazanılan her bilgi hem bireysel hem de sosyal anlamda yeniden 

yapılandırılmıĢ kabul edilmektedir. Yapılandırmacı anlayıĢa göre (MEB, 2017); 

 Öğretmekten çok öğrenme ön plandadır, 

 Eğitimde bireysel farklılıkların bulunduğunu kabul eder, 

 Öğrencilerin araĢtırmacı bir yaklaĢım ile derse katılmalarını sağlar, 

 Öğrenme sürecinde önceki deneyimler oldukça önemlidir, 

 Öğretim sürecinde performans ve etkinlikler ön plandadır, 

 Öğrencilerin öğrenme Ģekli dikkate alınmalıdır, 

  Sosyal bir çevre içerisinde öğrenme gerçekleĢmelidir, 

 Gerçekli ve iĢlevsellik temelinde öğretim süreci planlanır, 

 Öğrencilerin deneyimlerinden yola çıkarak bilgi edinmeleri ve çıkarım 

yapmaları beklenir 
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20. yüzyılın baĢlarından itibaren, değiĢen ve geliĢen toplum ve dünya 

hayatının gereklerini karĢılayabilmek için, sürekli öğrenme ve beceri geliĢtirme 

temeline dayalı bir eğitim anlayıĢı ortaya çıkmıĢtır (Erdoğan, 2002:7). Bu anlayıĢın 

bir sonucu olarak da eğitim programında öğrencinin merkez olduğu ve her konunun 

ona göre düzenlenmesi gerektiği görüĢü benimsenmiĢtir. ġekilcilikten, ezbercilikten, 

tekdüzelikten ve öğretmen merkezcilikten uzak bu anlayıĢ, araĢtırmacı, öğrenmeyi 

öğrenen, sorgulayıcı, üretken ve yaratıcı öğrenciler yetiĢtirmeyi hedeflemektedir 

(Erdem, 2004: 76). Geleneksel öğretim anlayıĢının eksikliklerinin fark edilmesinin 

ardından eğitime bakıĢta köklü değiĢimler yaĢanmıĢ ve bunun sonucunda öğrenmeyi 

etkinleĢtirici yaklaĢım, yöntem, strateji ve teknik arayıĢları hızlanmıĢtır.   

Geleneksel öğretimin yetersizliği, eğitim bilimciler tarafından yeni 

yaklaĢımların araĢtırılıp uygulamaya konmasına sebep olmuĢtur. Çünkü “bilgi 

toplumu”, geleneksel öğretime alternatif yaklaĢımları talep etmektedir. YaĢadığımız 

yüzyılda bilginin doğruluk değeri çok kısa bir zamanda değiĢmektedir. Bu değiĢime 

ayak uydurabilmek için, Ģablon düĢünme becerisine sahip bireyler yerine yaratıcı 

düĢünen bireyler yetiĢtirmek gerekmektedir. Ayrıca eğitimde bireysel farklılıklar söz 

konusudur. Her öğrencinin müziksel bilgi ve becerileri kazanma biçimleri farklılık 

gösterebilir. Bu bakımdan, ilkokul ve ortaokul kademelerinde müzik öğretiminde 

farklı yöntem ve tekniklerin kullanılması tavsiye edilmektedir. Öğretmenler 

öğrencilerin en iyi öğrenme yollarını keĢfetmeli ve etkili öğrenmelerin 

gerçekleĢebilmesi için uygun öğretim tekniklerini seçmeli ve kullanmalıdır. Müzik 

öğretiminde kullanılabilecek baĢlıca öğretim yöntem ve teknikleri Ģu Ģekilde 

sıralanabilir; 

 Küme çalıĢması ile öğretim,  

 Sınıfta öğretim, 

 Bireysel öğretim, 

 EĢli öğretim, 

 Bilgisayar destekli öğretim, 

 Drama, 

 Gösteri, 

 Ġkiye-bir öğretim 
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 Benzetim, 

 Beyin fırtınası, 

 BuluĢ yolu ile öğretim, 

 Oyunla öğretim, 

 Gösterip yaptırma, 

 ĠĢbirlikçi öğrenme, 

 SunuĢ yolu ile öğretim, 

 Beyin temelli öğretim, 

 Soru-cevap temelli öğretim, 

 Rol oynama, 

 Örnek olay,  

 TartıĢma, 

 Eğitsel oyunlar. 

Bu araĢtırmada, oyunla öğretim ve bilgisayar destekli öğretim teknikleri 

temel alınmıĢtır. Bu bakımdan, bu iki öğretim yöntem yöntemi ayrıntılı bir Ģekilde 

açıklanmıĢtır. Bu iki öğretim yöntemi ile müzik öğretiminin nasıl etkili bir Ģekilde 

gerçekleĢtirilebileceği üzerinde durulmuĢtur. 

2.5.1. Oyunun Tanımı, Önemi ve Oyunla Öğretim 

Alan yazında, oyunla eğitim konusunda daha çok çocuk geliĢimi ile birlikte 

ele alındığı görülmektedir. AraĢtırmacılar çocuğu en iyi Ģekilde anlama yollarından 

birinin, oyun sırasında onu gözlemlemek olduğunu belirtmektedir. Deneyimli bir 

eğitimci, çocuğun oynadığı oyun türünü ve oyunda üstlendiği rolü yerine getirmek 

için gösterdiği davranıĢları gözlemleyerek çocuğu daha iyi tanıyabilir. Oyun 

sürecinde çocuk, duygu ve düĢüncelerini daha rahat bir biçimde ifade edebilir, 

karĢılaĢtığı sorunları çözmek için farklı yöntem ve teknikleri kullanmayı deneyebilir. 

Oyun, çocukların fiziksel ve duygusal yönden rahatlamasını sağlayarak 

öğrenmelerine elveriĢli bir ortamın oluĢmasına imkân tanır. Çocuklar için oyundan 

daha zevkli ve etkili öğrenme aracının bulunmadığı belirtilmiĢtir (Filiz, 2008: 157).  

Oyun ile ilgili tanımlar incelendiğinde; oyunun bireyin yeteneklerini 

geliĢtirdiği, eğlenceli bir Ģekilde kuralların öğrenilmesini sağladığı, büyüme ve 
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olgunlaĢmayı olumlu yönde etkilediği söylenebilir. Oyun içinde her bireyin üstendiği 

bir rolü vardır. Birey oyun içinde problem çözmeyi öğrenir, dinleme ve strateji 

belirleme becerisini geliĢtirir. Oyun çocukların iletiĢim ve sorumluluk alma 

becerilerinin geliĢimine katkıda bulunur. Oyun aktif bir öğrenme sürecidir. Oyun, 

kurallı veya kuralsız olarak gerçekleĢtirilebilmektedir. Bireyin; biliĢsel, duyuĢsal, 

fiziksel, sosyal ve dil geliĢimine katkıda bulunur, onun çok yönlü geliĢimine katkıda 

bulunur. Oyun, çocuk için hayatın vazgeçilmesidir, onun geliĢimini olumlu yönde ve 

doğrudan etkilemektedir (Dönmez, 1992: 12). 

Oyun hayatın özüdür. Günlük hayat içinde bireylerde gözlediğimi olumlu ve 

olumsuz davranıĢlar oyun içinde de görülebilir. Oyun çocukların; sevgi, hoĢgörü, 

ortak hareket etme, iletiĢim, hakkını arama, kurallara uyma gibi becerilerinin 

geliĢmesine katkıda bulunur. Eğitici oyunlar, çocuğun olumlu ve iradeli davranıĢlar 

geliĢtirmesine yardımcı olur. Çocuğun karakter ve kiĢiliğinin geliĢiminde oyunun 

önemli bir yeri vardır. Olumsuz davranıĢlar küçük yaĢlarda eğitsel oyunlar ile kontrol 

altına alınabilir. Oyun çocuğun dikkat becerisini geliĢtirmesine ve yeni davranıĢlar 

kazanmasına yardımcı olmaktadır (Dindar, 2009: 58). 

Oyun sürecinde çocukta öğrenme isteği en üst seviyededir. Nitelikli oyunların 

en etkin öğrenme-öğretme ortamı olduğu söylenebilir. Çocuklar oyun ortamında; 

kiĢilerle etkileĢim kurma, keĢfetme ve araĢtırma becerilerini geliĢtirebilir. Oyun 

içinde farklı materyaller ile etkileĢimde bulunan çocuklar, görerek ve dokunarak 

öğrenir. Bu Ģekilde çocuk, bir eĢyayı diğerlerinden ayıran özellikleri kıyaslama 

becerisine sahip olur. Eğitsel oyunlar; dersi zevkli hale getirerek, ders içinde 

öğrencilerin yorgunluğunu gidererek, öğrencilerin dikkatlerini en üst seviyeye 

çıkarmasına yardımcı olarak öğrenme ve öğretme sürecinin etkili bir Ģekilde 

gerçekleĢtirilmesini sağlamaktadır (Alperen, 2001: 96). 

Okul öncesi dönemde ve ilkokulda çocukların öğrenmesi, geliĢmesi ve 

motivasyonunun sağlanması açısında oyun, en önemli eğitim ve öğretim aracıdır. 

Öğrencilerin; derse aktif bir Ģekilde katılımının sağlanması, zevk alarak etkili 

öğrenmeler gerçekleĢtirmesi ve kazanımları elde etmesi için oyun önemli bir araç 

olarak kullanılabilir. Oyunun bir amaç değil etkili bir öğretim aracı olduğu 

unutulmamalıdır. Bu bakımdan, oynarken öğrenmekten ziyade öğrenirken oynamak 
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hedeflenmelidir. Yani oyun içinde eğitim değil, eğitim içinde oyun temel alınmalıdır 

(GüneĢ, 2015: 777). 

Yapılandırmacı eğitim anlayıĢına göre, bilgi ve beceriler çocuğa hazır bir 

Ģekilde sunulamaz. Çocuğun yaparak yaĢayarak, öğretim sürecinde aktif olması ile 

bilgiyi yapılandırması ve kazanması mümkündür. Bilginin kalıcı olması için çocuğun 

kendi deneyimleri ile iliĢkilendirmesi ve yeniden yapılandırması gerekmektedir. 

Oyunun ve oyunla öğretimin temel özellikleri yapılandırmacı anlayıĢ ile uyumludur 

(Tüfekçioğlu, 2013c: 155). Çocuğun karar vermesi, yaptığı etkinliklerin sonuçlarını 

görmesi ile etkili öğrenmeler gerçekleĢebilir. Bu bakımdan, çocuğun yaparak 

yaĢayarak öğrenmesine yani oyun yoluyla öğrenmesine fırsat verilmelidir (Filiz, 

2008: 115). 

Oyunla öğretimde, ezberci anlayıĢın tersine, incele, yaratıcı düĢünme, gözlem 

yapma, katılım, fikir üretme esas alınmaktadır. Oyunla öğretimde süreç çocuk 

tarafından yönetilir, esnek ve yaratıcı düĢünmenin geliĢtirildiği bir ortam oluĢturulur 

ve çocuk denemeler yapabileceği bir ortam bulur. Konuya ilgi çekmek, öğrencilerin 

aktif katılımını sağlamak, öğrencilerin eğlenceli bir Ģekilde dersten zevk alarak 

öğrenmelerini sağlamak amacıyla oyunla öğretim kullanılabilir. Oyunla öğretimin 

dersleri eğlenceli kılmakla beraber öğrenci baĢarısını artırdığı da gözlenmiĢtir. 

Öğrenciler için düz anlatım ile sıkıcı bulunan bir konu oyunlaĢtırıldığında, oyunla 

öğretim gerçekleĢtirildiğinde, öğrenciler için ilgi çekici bir duruma gelebilir. Oyunla 

öğretimi uygulayan bir öğretmenin dikkat toplayabilme, yaratıcılık, problem çözme 

gibi becerilerinin geliĢmiĢ olması gerekmektedir. Oyunla öğretim yönteminin 

öğrenilen konuların pekiĢtirilmesi açısından da önemli bir rolü vardır (Demirel ve 

ġahinel, 2006: 47). Oyunla öğretim yönteminin en temel özellikleri aĢağıda 

sıralanmıĢtır (Tuğrul, 2012: 85); 

 Oyunla öğretim yöntemi dinamik süreçlerden oluĢmaktadır, 

 Çocuğun; biliĢsel, duyuĢsal ve fiziki olarak çok yönlü geliĢmesine yardımcı 

olur, 

 BeĢ duyu organının etkileĢimde bulunmasını sağlar, 

 Çocuğun bireysel geliĢimine destek veriri, 

 Çocuğun farkındalık ve dikkat becerilerinin geliĢmesine yardımcı olur, 
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 Çocuğun öğrenme isteğini artırır, 

 Çocuğun yaratıcı düĢünme becerisini geliĢtirir, 

 Esnek bir yapıya sahiptir, farklı formları bulunmaktadır, 

 Oyunla öğretimde özelden genele doğru öğrenme gerçekleĢmektedir. 

Oyunla öğretim yönteminin kullanılması ile; öğrenciler kendi isteği ile 

derslere katılabilir, öğrencilerin derste aktif olmaları sağlanabilir, derse büyük bir ilgi 

duyarak ve dersten zevk alarak etkinliklere katılmaları sağlanabilir. Oyunla öğretim 

yöntemi katı kuralları olan bir yöntem değildir, esnek bir süreç içinde oyunla öğretim 

gerçekleĢtirilmektedir. Oyunla öğretim yöntemi kullanıldığında konular öğrencileri 

için ilgi çekici bir duruma gelmektedir. Oyunla öğretim çocuğun eğitimsel yönden 

geliĢimi için oldukça önemlidir. Oyunla öğretim çocuğun çok yönlü geliĢmesine 

katkı sağlamaktadır. Oyunla öğretimin çocuğa kazandırdığı biliĢsel ve duyuĢsal 

özellikler Ģu Ģekilde sıralanabilir (Yıldızlar, 2012: 214); 

 Çocuğun öğrenme hızının artırır,  

 Kendini yeteneklerini tanımasına ve keĢfetmesine yardımcı olur, 

 Öğrenme sorumluluğunu almasına katkıda bulunur,  

 Öğrenme isteğinin artmasını sağlar,  

 Yakın çevresi ile iletiĢiminin güçlenmesine katkıda bulunur,  

 Somut ortamlarda öğrenmesini sağlar,  

 Beceri ve yeteneklerini geliĢmesine katkıda bulunur,  

 Çevresine duyarlılığının artmasını sağlar,  

 Anlamlı öğrenmeler gerçekleĢtirmesine yardımcı olur,  

 Çok yönlü geliĢimine katkı sunar, 

 Derse karĢı öz-yeterlilik duygusu geliĢtirmesine yardım eder,  

 Kendine olan güvenini artırmasına katkıda bulunur, 

 Problem çözme becerisini geliĢtirir,  

 Uyum sağlamayı kolaylaĢtırır,  

 Çocukta pozitif benlik algısının oluĢmasında yardımcı olur,  

 Yaratıcı düĢünme ve ürün geliĢtirme becerisini geliĢtirmesini sağlar,  

 Duygu ve düĢüncelerini farklı yollarla ifade etmesine olanak verir,  
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 Bilgiye farklı yollardan ulaĢmayı keĢfettirir,  

 AraĢtırma cesareti kazandırır,  

 Dikkatini uzun soluklu toplayabilmesini sağlar 

 Dersi ve öğretmeni sevmesini sağlar. 

Küçük çocukların etkili öğrenmeler gerçekleĢtirebilmesi için oyunla öğretim 

son derece önemlidir. Oyunla öğretim çocukların çok yönlü geliĢmelerine katkıda 

bulunur. Çocuk oyun içinde deneyler yoluyla düĢünme becerisini geliĢtirir. Çocuk 

gerçek hayatta kullanabileceği bilgi ve becerileri oyun içinde deneyimleme fırsatı 

bulmaktadır. Her öğretim yönteminin olduğu gibi oyunla öğretim yönteminin de bazı 

kuralları vardır. Oyunla öğretim gerçekleĢtirilirken dikkat edilmesi gereken durumlar 

aĢağıda sıralanmıĢtır (Sönmez, 2011: 252); 

 Her oyunun mutlaka belli bir amacı olmalıdır. Oyunun hedeflediği amaca 

ulaĢılıp ulaĢılmadığı oldukça önemlidir. 

 Öğretmen süreç içinde oyunu ara sıra kontrol etmelidir, 

 Oyunlar öğrencilerin seviyesine uygun olmalı, öğrencilerin ilgisini çeken 

konulardan seçilmeli, basit ve anlaĢılır olmalıdır, 

 Oyunlar öğrencilerin yeteneklerine ve yaĢlarına uygun olarak tasarlanmalıdır, 

 Oyun sınıftaki tüm öğrencilerin katılımına fırsat vermelidir, Her oyun için en 

az 5-10 dakika ayrılmalıdır, 

 Oyuna dersin ortasında ve son bölümünde yer verilmesinde fayda vardır. 

2.6. Müzik Eğitiminde ÇağdaĢ Araç ve Gereçlerin Kullanımı 

Müzik eğitiminde kullanılan teknolojik araç gereçleri pasif ve interaktif 

olmak üzere iki grupta toplamak mümkündür. Pasif araçlar müzik çalarlar ve bilgiyi 

olduğu öğrenciye aktarmaya yarayan araçlardır. Bu araçlar; video, Tv, kayıt cihazı, 

tepegöz, dvd, cd, projeksiyon cihazı Ģeklinde sıralanabilir. Sayılan bu araçlar bilgi 

aktarımında kullanılmaktadır. Bu araçların müzik eğitiminde yoğun olarak 

kullanılması, öğrencilerin derste pasif bir dinleyici olarak kalmasına neden 

olabilmektedir. Örneğin müzikal bir kayıt dinleyen öğrencilerin tek yönlü eğitim 

öğretim sürecinde bulundukları söylenebilir. Bu araçlar öğrencilerin daha çok biliĢsel 

anlamda geliĢmelerine yardımcı olmaktadır (Andaç, 2016: 11). 
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Kullanıcıyı doğrudan etkinlik uygulamalarının içine dahil eden, onun daha 

aktif katılımını sağlayan araçlar interaktif araçlar olarak adlandırılmaktadır. 

Bilgisayar ile oynanan bir oyun, interaktif bir uygulama veya etkinlik olarak kabul 

edilebilir. Ġnteraktif araçlar ile gerçekleĢtirilen öğretimin, pasif araçlar ile 

gerçekleĢtirilen öğretime göre kalıcı öğrenmeler üzerinde daha fazla etkili olduğu 

belirtilmiĢtir. Eğitimde teknolojik araç gereçlerin etkin bir Ģekilde kullanılması ile 

interaktif öğretim ortamlarının oluĢturulması mümkündür. Yapılan araĢtırmalarda, 

müzik öğretmenlerinin öğretim sürecinde kullandığı teknolojik araç gereçlerin; 

öğrencilerin motivasyonlarını artırdığı ve derse karĢı olumlu tutumlar 

geliĢtirmelerine yardımcı olduğu belirtilmiĢtir. Müzik teknolojisinde kullanılan araç 

gerekçeleri yedi alanda toplamak mümkündür, bu alanlar aĢağıda sıralanmıĢtır 

(Rudolph, 2004: 2); 

 Elektronik enstrümanlar 

 Nota yazılımları 

 MĠDĠ (Musical Instrument Dijital Interface - Müzik Aletleri Dijital 

Arabirimi), 

 Müzik eğitim yazılımları, 

 Ġnternet ve yerel ağlar, 

 Multimedya ve dijital medya 

 Laboratuvar ve bilgi iĢlem. 

Günümüzde teknolojik geliĢmeler baĢ döndürücü bir hız ile ilerlemektedir. 

Eğitimden sanayiye kadar birçok alanda teknolojik geliĢmelere bağlı olarak sürekli 

iyileĢtirmeler ve atılımlar gerçekleĢtirilmektedir. Teknolojinin birçok farklı alandaki 

ihtiyaçlara cevap verme arzusu, müzik eğitimini de yakından etkilemiĢtir. Teknolojik 

araç gereçler kullanılarak müzikte; verimlilik, yaratıcılık ve sadelik konularında 

geliĢmeler kaydedilmiĢtir. Bilim ve teknolojideki geliĢmeler bireylerin müziksel 

yaĢantılarını doğrudan etkilemektedir (VarıĢ ve Cesur, 2012: 363). 

Eğitimde kullanılan görsel ve iĢitsel teknolojik araçların; öğrencilerin 

öğrenme hızını ve yaratıcı düĢünme becerisini olumlu yönde etkilediği belirtilmiĢtir. 

Müzik eğitiminde teknolojinin kullanım alanı oldukça geniĢtir. Midi ses kaynakları 
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ve aygıtlarının görsel ve iĢitsel simgeler ile karĢılıklı etkileĢimin temel alınarak 

kullanılması; bireyin müziksel deneyimlerinin niteliğinin artmasını, estetik 

seçimlerle taklit yeteneğinin geliĢtirilmesini ve yaratıcı kimliğinin ortaya 

çıkarılmasını sağlamak mümkündür. Multimedya uygulamaları müzik eğitimine 

farklı bir boyut katmıĢtır. Bu uygulamalar sayesinde; farklı tür bilgiler 

harmanlanabilir ve dijital dünyada farklı kültürlerinin birbiriyle etkileĢim kurması 

mümkün olabilir. Görsel ve iĢitsel malzemeler bu tür uygulamalar ile bir bütün 

olarak kullanılabilir. Bu sayede, kısa zaman için müziksel hedeflere kolayca ulaĢmak 

mümkündür (Koç, 2014: 3). 

 Müziğe ilgi duyan birçok kullanıcıya kolaylık sağlayan önemli teknolojik 

araçlarından biri sequencer (çok kanallı kayıt) programlarıdır. Bu program sayesinde, 

müzik öğretmenleri mesleki yaĢantısı boyunca içinde bulunabileceği müziksel 

yalnızlığa çare bulabilmektedir. Müzik öğretmenleri, müzik öğretim programının 

amaçlarına hizmet edecek enstrümanları (keyboard, piyano vb.) çoğu zaman görev 

yaptıkları okullarda bulamamaktadır. Bu bakımdan müzik öğretim etkinlikleri 

istenilen düzeyde ve verimli bir Ģekilde gerçekleĢtirilememektedir. Müzik faaliyetleri 

için gerekli olan enstrümanlar müzik öğretmenleri ile buluĢturulamasa bile, müzik 

yazılımları gibi teknolojik araç gereçlerin öğretmenlere ulaĢtırılması, müzik öğretim 

faaliyetlerinin etkili bir Ģekilde süründürülmesi için son derece önem arz etmektedir 

(Yüksel, 2004: 2). 

Eğitim alanında geliĢen teknolojiler ve dijital donanımlar sayesinde; nota 

yazma, seslendirme, besteleme, düzenleme, müzik yazılımı geliĢtirme, müziksel 

bilgileri paylaĢma, müziksel bilgileri geliĢtirme, müzik ile ilgili her türlü yorum ve 

bilgiyi paylaĢımı son derece basit bir hal almıĢtır. Keyborard ve synthesizer 

aletlerinin geliĢtirilmesi ve yaygın bir Ģekilde kullanılması hem müzik eğitimine hem 

de müzik icrasına yeni bir bakıĢ açısı kazandırmıĢtır. Ayrıca, çalgı aletlerinin birbiri 

ile anlaĢmasını ve uyumlu bir Ģekilde çalıĢmasını sağlayan MIDI‟nin (Musical 

Instrument Dijital Interface - Müzik Aletleri Dijital Arabirimi) keĢfedilmesi, müzik 

alanına bireysel ve grup çalıĢmalarına önemli katkılar sağlamıĢtır. Müzik eğitiminde, 

öğretim faaliyetlerinin amacına ulaĢmasına hizmet eden yazılımların 

geliĢtirilmesiyle, müzik eğitiminde yeni yöntemler keĢfedilmiĢtir. Günümüzde 
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teknolojik geliĢmelere bağlı olarak müzik eğitiminde her geçen gün yeni geliĢmeler 

kaydedilmektedir (Koç, 2004: 1). 

 

ġekil 2. Müzik Eğitiminde Kullanılan Araç-Gereçler 

Teknolojik araçlar, öğrencilerin aktif müzik yapmalarına ve yaratıcılık 

becerilerini geliĢtirmelerine fırsat verir. Yapılan araĢtırmalar, müzik eğitiminde 

kullanılan teknolojik araç gereçlerin öğrencilerin derse karĢı olumlu tutumlar 

geliĢtirmesine, müzikte öz-güvenlerinin geliĢmesine ve derse daha fazla ilgi 

duymasına yardımcı olduğunu belirtmiĢtir. Müzik derslerinde, daha verimli ve etkili 

öğrenmelerin gerçekleĢmesi için teknolojik araç gerçeklerden mutlaka faydalanılması 

gerektiği vurgulanmıĢtır. Müzik derslerinde; aktif katılımın sağlanmasında, etkili 

bireysel ve grup çalıĢmaları gerçekleĢtirmesinde, eleĢtirel düĢünme ve problem 

çözme becerinin kazandırılmasında teknolojik araç gereçlerin kullanılması son 

derece önemli görülmektedir (Arapgirlioğlu, 2003). 

2.6.1. Bilgisayar Destekli Öğretim 

Öğretim teknolojilerinin tasarımında üç temel etki oluĢmuĢtur (Knirk & 

Gustafson, 1986). Bunlardan ilki; öğretmen merkezli iken kullanılan öğretime 

yardımcı materyallerden öğrencilerin ağırlıklı kullanacağı materyallere yönelinmesi 
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gerektiği ile ilgilidir. Günümüzde, uzaktan öğretim ve yaĢam boyu eğitim 

yaklaĢımları nedeniyle, öğrencilerin öğrenmek için kullanacağı öğretim 

teknolojilerinin tasarlanması daha değerli, faydalı sayılmaktadır. Teknolojik 

geliĢmeler ve öğrenme ile ilgili edindiğimiz bilgilerdeki geliĢmeler öğretim 

teknolojilerinin tasarımındaki diğer iki temel etkidir.  

Thornton ve Sokoloff‟a göre (1990) bilgisayar destekli öğretimin etkili 

olmasının altı önemli nedeni vardır: 

1. Öğrenciler fiziksel dünyaya odaklanırlar. 

2. Hemen geri bildirim sağlanır. 

3. ĠĢ birliği desteklenir. 

4. Araçlar gereksiz iĢleri azaltır. 

5. Öğrenciler genel ve soyut kavramlardan önce, özel ve tanıdık kavramları 

anlarlar. 

6. Öğrenciler aktif bir Ģekilde kendi anlamalarını keĢfedip yapılandırırlar 

Bilgisayar destekli öğretim, öğrenme-öğretme sürecinde öğrenenlerin 

bilgisayar ortamında tasarımlanan dersler ve etkinliklerle ile etkileĢimde bulunduğu, 

öğretenin kılavuz, bilgisayarın ise zengin bir ortam ve platforma rolünü üstlendiği 

etkinlikler bütünü olarak tanımlanabilir. Yukarıda belirtilen tüm unsurların varlığı 

bilgisayar destekli öğretim uygulamalarının amaçlarına ulaĢması için gereklidir. 

Bununla birlikte bilgisayar destekli öğretim uygulamalarını ve sürecini etkileyen 

faktörlere baktığımızda, yenilikler, öğrenci motivasyonu, bireysel öğrenme 

farklılıkları, etkileĢim, ders yazılımlarının niteliği, kapsamı, öğretmenin bilgisayar 

destekli eğitim konusundaki hazır bulunuĢluğu, algılama biçimi, tutumu, değiĢen 

rolü, tutumları ve ders içeriğinin eğitim programı ile bütünleĢmesi ile bilgisayar 

destekli eğitim uygulamasının okul çerçevesinde uygulamaya dönüĢtürülme biçimi 

gibi çeĢitli değiĢkenleri ihtiva ettiği görülmektedir (ġahin ve Yıldırım 1999). 

Bilgisayar destekli eğitimin Ģimdiye kadar uygulanan biçimleri: 

 AlıĢtırma ve tekrar uygulamaları, 

 Öğrenci destek uygulamaları, 

 Benzetim-Analoji programları ve uygulamaları, 
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 EtkileĢimli sunum ve açıklama uygulamaları, 

 Veri tabanı ve bankası olarak uygulamalar, 

 Zengin uyaran ve içerikleri çekici bir Ģekilde gösterme, 

 EtkileĢimli dinamik metin ve kitap uygulamaları, 

 Yapay zeka ve uzman sistemler uygulamaları, 

 E-portfolyolar, bilgisayar destekli ölçme değerlendirme uygulamaları, 

 Bilgisayar rehberliğinde ve yönlendirmeli öğrenme uygulamaları. 

Bilgisayar destekli öğretimde, bilgisayar öğretmenin yerini almamaktadır. 

Bilgisayar, sınıf ortamında etkileĢimli öğrenme ortamlarının oluĢturulabilmesi için 

öğretmene fırsat sunmaktadır. Öğretim sürecinde farklı yöntemler kullanılarak 

bilgisayar uygulamalarından faydalanmam mümkündür. Bilgisayar destekli 

öğretimin temel amacı öğrenmenin niteliğini artırmaya yardımcı olmaktır (Bayrak, 

2005: 23).  

Bilgisayar destekli öğretim, öğrenmenin gerçekleĢmesini sağlayan zengin bir 

öğrenme ortamı olarak düĢünülebilir. Bu ortam; öğretim sürecinin niteliğini 

artırmakta, öğrenci motivasyonunu güçlendirmekte ve öğrencinin öğrenme hızına 

göre ilerlemesini sağlamaktadır. Bilgisayar destekli öğretim, kendi kendine öğrenme 

öğretim ilkelerinin teknoloji ile buluĢturulmuĢ bir versiyonu olarak düĢünülebilir 

(UĢun, 2000: 52). 

Bilgisayar destekli öğretim süreci öğrenci merkezli bir yaklaĢımdır. 

Öğrencinin kendi öğrenme hızına göre ilerlemesini sağlar, öğrenme süreci ile ilgili 

ona anında geri dönüt verebilir. Bilgisayar destekli öğretim ile öğretmen de 

öğrencinin öğrenme performansı ile ilgili anında dönütler alabilir. Bu sayede 

öğretmen, öğretim materyalinin hangi düzeyde etkili olduğunu ve hangi düzeltme 

faaliyetlerini yapması gerektiğini hızlıca belirleyebilir. Bilgisayar destekli öğretimin 

sağladığı bu olanakları, geleneksek öğretim sürecinde yakalamak oldukça güçtür. 

Bilgisayar destekli öğretim, öğrenciye anında dönüt ve pekiĢtirme sağlayarak; onun 

konuya daha fazla dikkatini vermesine, öğrenme isteğinin artmasına ve yaparak 

yaĢayarak öğrenmesine yardımcı olmaktadır. Yapılan araĢtırmalar, bilgisayar destekli 
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öğretimin geleneksel öğretime öğrenme sürecini daha nitelikli kıldığını ortaya 

koymuĢtur (Senemoğlu, 2001: 438). 

Bilgisayar destekli öğretim uygulamalarının nihai amacı, öğrencinin 

materyalleri ve bilgileri en etkili Ģekilde kullanmaya yardımcı olarak, öğretim 

sürecinin niteliğini artırmaktır.  Bilgisayar destekli öğretim süreci öğrenci merkezli 

bir anlayıĢı benimsemektedir. Bilgisayar; öğretim süreci güçlendirmekte ve öğretim 

sürecini tamamlayıcı bir rol üstlenmektedir. Bilgisayar destekli öğretimin temel 

amaçları Ģu Ģekilde sıralanabilir (UĢun, 2000: 53); 

 Geleneksel öğretim yaklaĢımlarını daha etkili bir Ģekilde sunmak, 

 Öğrenme sürecini bireyin öğrenme hızına göre ayarlamak, 

 Çok sayıda duyu organına hitap eden zengin materyaller sunmak, 

 Nitelikli öğretim faaliyetlerinin gerçekleĢmesine yardımcı olmak, 

 Her bireyin gereksinimlerine uygun öğretim ortamı oluĢturmak, 

 Telafi edici, ek hizmetler sunan öğretim ortamı oluĢturmak, 

 Öğretimde niteliğin sürekliliğini sağlamak, 

 Bireysel öğretime destek olmak. 

Bilgisayar destekli öğretim, öğretme aracı olarak eğitsel bilgisayar 

yazılımlarını kullanmaktadır. Bu öğretim süreci, bireysel öğrenme-öğretme 

süreçlerinin oluĢturulmasına yardımcı olmaktadır. Bu sayede, öğrenciler kendi hızına 

göre öğrenme süreçlerini planlayabilmektedir. Yapılan araĢtırmalar, bilgisayar 

destekli öğretimin öğrenciyi, öğretmeni ve öğretim sürecini etkileyen birçok faydası 

olduğunu ortay koymuĢtur. Bilgisayar destekli öğretimin sağladığı baĢlıca yararlar Ģu 

Ģekilde sıralanabilir (Rıza, 1997); 

 Öğrencilerin öz-güvenlerinin geliĢmesine yardımcı olur, 

 Öğrenmenin gerçekleĢmesi için güvenli bir ortam oluĢturur, 

 Hızlı ve etkili dönütler verir, 

 Öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarının karĢılanmasında yardımcı olur, 

 BaĢarısız öğrencilerin tekrar öğrenme sürecine katılmaları için destek sağlar, 

 Çok zengin bilgi kaynaklarını öğrenciye ulaĢtırır 

 Grup çalıĢmalarına da fırsat verir, 
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 Bilgiler dikkat çekici yöntemlerle sunabilir. 

Öğrenme ve öğretme sürecinin niteliğin artıran bilgisayar destekli öğretim 

sürecini planlamak oldukça zordur. Hazırlanan eğitsel yazılımları öğretim 

programları ve okul müfredatları ile bütünleĢtirmek zahmetli bir iĢtir. Bu tür eğitsel 

yazılımların geliĢtirilmesi uzun soluklu ciddi emek gerektiren çalıĢmaların yapılması 

gerekmektedir. Bilgisayar destekli öğretim, programlı öğretimin temel ilkelerini esas 

alarak öğretim sürecini planlamaktadır. Bu ilkeler Ģu Ģekilde sıralanabilir (Yertürk, 

2013: 37); 

 Küçük adımlar ilkesi: Öğretilecek bilgilerin küçük parçalara bölünmesini 

ifade etmektedir. Her bilgi anlaĢılması ve aktarılması kolay olan parçalara 

bölünür. Bilgiler adım adım ve basitten karmaĢığa doğru öğrenciye 

sunulmaktadır. Her bilgi kendinden sonraki bilgi ile iliĢkilidir ve onun öncülü 

konumundadır. 

 Etkin katılım ilkesi: Öğrenciye sunulan her bilgi biriminden sonra, öğrenciye 

alıĢtırma ve sorular sunularak öğrenme sürecine etkin katılımı 

sağlanmaktadır. Bu Ģekilde, öğrencinin istenen davranıĢı göstererek pasif bir 

dinleyici olarak değil de aktif bir katılımcı olarak öğrenme sürecinde yer 

alması sağlanmıĢ olur. 

 BaĢarı ilkesi: Hedeflere ulaĢtıran her bir doğru davranıĢın pekiĢtirilmesi 

gerekmektedir. Öğretim sürecinde, öğrencinin pekiĢtireç alması kendisine 

yöneltilen sorulara doğru cevap vermesine bağlıdır. 

 Anında düzeltme ilkesi: Öğrenci yapmıĢ olduğu her bir davranıĢın 

doğruluğunu değerlendirebilmesi için hızlı ve etkili dönüt almalıdır. 

Öğrencinin verdiği cevap doğru ise bu onun baĢarılı olduğunu, öğrenme 

sürecinde geliĢim kaydettiğini gösterir. Bu sonuçlar, öğrenci için bir geri 

bildirimdir. Eğer öğrencinin verdiği cevaplar yanlıĢ ise, doğru bilgiye 

ulaĢması için düzeltme iĢlemleri uygulanır ve öğrencinin konuyu tekrar 

etmesi sağlanır. Bu sonuçlar da öğrenci için bir gelir bildirimdir. 

 Bireysel hız ilkesi: Öğrenme sürecinde bireysel farklılıklar göz önünde 

bulundurulmalıdır. Bireyin kendi hızında ilerleyen öğrenme, onun için en 
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etkili öğrenmedir. Bilgisayar destekli öğretim, öğrencinin kendi hızında 

ilerlemesini sağlayarak onun konuya etkin katılımını artırmaktadır. 

Eğitimde meydana gelen hızlı değiĢimler bilgisayar destekli öğretimin 

kullanılmasını zorunlu hale getirmiĢtir. Özellikle; bilgi hacminin her geçen gün 

artması, bireysel farklılıkların ve becerilerin daha fazla önem kazanması ve öğretmen 

yetersizliği bilgisayar destekli öğretimi gündemde tutmaktadır. Okul yönetimi, 

öğrenci iĢleri, eğitim araĢtırmaları, bilgisayar laboratuvarları, eğitimin planlanması 

ve tasarımı gibi birçok alanda kullanılan bilgisayar, eğitim sisteminin yapısını 

değiĢtirmiĢtir. Diğer yandan, her öğretim yönteminin olduğu gibi bilgisayar destekli 

öğretim yönteminin de bazı sınırlılıkları bulunmaktadır. Bu sınırlılıklar Ģu Ģekilde 

sıralanabilir (Demirel ve Altun, 2010: 204); 

 Öğrencinin sosyal geliĢimini olumsuz yönde etkileyebilmektedir. Bireysel 

öğretim merkeze alındığı için, öğrencinin öğretmeni ve arkadaĢları ile 

iletiĢimi azalmaktadır, 

 Öğrencilerin yaratıcı düĢünme becerilerinin geliĢimini engelleyebilir, 

 Hazırlanması özel donanım ve beceri gerektirebilmektedir, 

 Öğretim programları ile tam olarak uyumlu eğitimsel yazılımlar bulmak 

oldukça zorudur, 

 Derslere uygun yazılımların hazırlanması ve geliĢtirilmesi uzun zaman 

almaktadır, amacına hizmet eden yazılımların geliĢtirilmesi ciddi zaman ve 

ekonomi gerektirmektedir. 

 Eğitsel yazılımlara yatırım yapmak oldukça maliyetlidir, 

 Öğretimde öğretmene gerek kalmayacağı, bilgisayarın öğretmenin görevini 

üstlendiği algısı oluĢturmaktadır. 

2.6.2. Bilgisayar Destekli Öğretim Yöntemleri 

Bilgisayar destekli öğretim farklı yöntem ve teknikleri içine alan geniĢ bir 

yaklaĢımdır. Bu duruma bağlı olarak, araĢtırmacılar bilgisayar destekli yöntemlerini 

farklı baĢlarılar altında toplayarak daha detaylı incelemeyi amaçlamıĢtır. Bilgisayar 

ortamında gerçekleĢtirilen testler, etkileĢimli mültimedya ve hipermedya ortamları ve 

akıllı öğretim sistemleri de bilgisayar destekli öğretim yöntemleri arasında yer 
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almaktadır. Alan yazında kabul görmüĢ bilgisayar destekli öğretim yöntemleri 

aĢağıda sıralanmıĢtır (ĠĢman, 2003); 

 Özel öğretici programlar, 

 AlıĢtırma ve tekrar programları, 

 Simülasyon (benzeĢim) programları, 

 Problem çözmeye yardımcı programlar, 

 Eğitsel oyun programları. 

Bilgisayar destekli öğretimde en çok kullanılan yazılım türü özel öğretici 

programlardır. Bu sebeple özel öğretici programların daha ayrıntılı incelenmesinde 

fayda vardır. Özel öğretici programlar; öğretmenin görevini üstlenme, yeni bilgiler 

sunma, alıĢtırma ve deneme yaptırma, tekrar olanakları sunma ve öğrencinin öğrenim 

sürecini adım adım izleme gibi faaliyetler ile öğrenme-öğretme sürecinde farklı roller 

üstlenebilir. Bu programın tek amacı öğrenciye bilgi aktarmak değildir. Özel öğretici 

programlarda; tekrarlama, deneme, alıĢtırma ve ölçme-değerlendirme faaliyetlerine 

de önem verilmektedir (Demirci, 2003). 

Özel öğretici program tasarımları öğretim ilke ve yöntemlerine uygu olarak 

hazırlanmaktadır. DavranıĢsal, biliĢsel ve yapılandırmacı öğretim yaklaĢımları 

birlikte temel alınarak öğretim süreci adım adım planlanmaktadır. Özel öğretici 

programların; öğretmen gibi konu anlatan, alıĢtırma fırsatı sunan, öğrencinin derse 

karĢı güdülenmesini sağlayan ve öğrenci baĢarısını değerlendirerek geri bildirim 

sunan eğitsel programlar olduğu söylenebilir (UĢun, 2000).  

Özel öğretici programların temel amacı hedeflenen kazanımları öğrenciye 

aktarmak için yazı, görsel, benzetme, soru, alıĢtırma ve pekiĢtirmelerin bilgisayar 

aracılığı ile öğrenciye ulaĢtıracak ortamlar hazırlamaktır. Bu program, öğrenciye 

kendi öğrenme hızında ilerleme olanağı sunmaktadır. Öğrencinin istediği kadar 

çalıĢtığı konuyu tekrar etme fırsatı bulunmaktadır. Bu programlar sayesinde öğretim 

süreci daha etkin planlanabilmektedir ve öğrenme süresini kısaltarak daha fazla 

uygulama yapma imkânı oluĢturmaktadır (Yalın, 2001).  

Özel öğreti programlar öğrenci ile etkili bir iletiĢim kurmayı amaçlar. 

Bireysel öğretim esas alındığı için öğrenci programla birebir etkileĢim halindedir. 
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EtkileĢim sürecine öğrencinin güdülenmesine ve derse etkin katılmasına büyük önem 

verilir. Programda kullanılan görseler, yazılan, tanımlar ve pekiĢtireçler öğrencilerin 

seviyesine uygun olarak düzenlenir. Bu sayede konunun en iyi Ģekilde öğretilmesi 

amaçlamaktadır. Öğrenme güçlüğü olan veya dersi kaçırmıĢ öğrencilere konuları 

defalarca tekrar etme fırsatı sunmaktadır (Kaya, 2005). 

Öğrencinin dikkatininim çekilmesi, öğrencinin hedeften haberdar edilmesi, ön 

bilgilerin harekete geçirilmesi, uyarıcı materyallerin sunulması ve öğretim sürecine 

rehberlik yapılması, davranıĢın ortaya çıkarılması ve davranıĢın değerlendirmesi 

olmak üzere özel öğretici yazılımların altı temel öğesi bulunmaktadır (Gürol, 2004). 

Özel öğretici programının yapısı ve akıĢ Ģeması ġekil 3‟te gösterilmiĢtir. 

 

ġekil 3. Özel Öğretici Programların AkıĢ ġeması 

2.6.3. Bilgisayar Destekli Öğretim ve Öğretmen 

Intenational Society for Technology in Education (ISTE) öğrenenler, 

öğreticiler ve eğitim yöneticileri için “Ulusal Eğitim Teknoloji Standartları” 

geliĢtirmiĢtir. Öğrencilere yönelik oluĢturulan standartlar; teknoloji kullanımı ile 

ilgili sosyal, etik, ve bireysel konuları anlama, teknoloji ile ilgili temel kavram ve 

süreçleri bilme, kendi öğrenmesini bilgisayar uygulamaları ile zenginleĢtirmede, 

araĢtırmada, iletiĢimde, sorun çözme ve karar verme becerilerinin geliĢiminde 

bilgisayar teknolojilerini etkin bir Ģekilde kullanma olarak ifade edilmiĢtir. 

Öğretmen, elektronik materyal kaynaklarını etkin kullanma, bunları öğrenen ile yüz 

yüze etkileĢime sokma, ve öğrenci ile kendisi arasındaki teknolojik aracılı 

etkileĢimlerin bir kombinasyonunu içeren, öğrenme faaliyetlerini harmanlayarak 
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uygulamaya dönüĢtürme konusunda yeterlikler göstermelidir. Bu açıdan öğretmen 

yönelik standartlarda teknoloji ile ilgili temel kavram ve iĢlemleri bilme, bilgisayar 

destekli öğrenme süreç ve ortamları tasarlama, planlama  ve uygulama, öğrenenin 

öğrenme süreçlerini değerlendirmede bilgisayar destekli ölçme-değerlendirme 

tekniklerini kullanma, alanı ve eğitimle ilgili teknolojik değiĢim ve mesleki geliĢim 

süreçlerini takip etme ve tüm bu süreçte kendini geliĢtirme, eğitim ve bilgisayar 

teknolojilerini kullanma kapsamında etik, yasal, sosyal ve insani konularla ilgili 

değer ve ilkeleri pratiğe dönüĢtürme ve okulda uygulama olarak ifade edilmektedir 

(ISTE, 2014) Bu standartlar  açısından öğretmenler hem teknolojiyi kullanabilen hem 

de okul ve sınıf ortamını öğrenenlerin kullanabilecekleri biçimde düzenleyebilen 

temel bilgi, beceri ve tutumlara sahip olmalarının gerektiği görülmektedir.  

 Öğretmenlerin öğrenme sürecine yönelik uygulamalarında ve buna iliĢkin 

sorumluluklarını yerine getirmede uygun teknolojiyi kullanması bir yeterlik alanı 

olarak görülmüĢtür (MEB, 2009). Öğretmenler,  

 Öğrencilerin öğrenme-öğretme sürecinde teknolojiyi etkin ve aktif 

kullanmaları konusunda kılavuzluk yapar.  

 Öğrenme-öğretme sürecinde teknolojiyi planlama, karar alma ve öğretimi 

gerçekleĢtirmede kullanır.  

 Eğitim sistemi ve okulun beklentilerine uygun olarak teknolojinin etkin 

kullanımını sağlar  

 Kendi konu alanı ve derslerinin içeriği konusundaki bilgi teknolojilerinden 

yararlanır.  

 Bilgisayar destekli öğretim ve ders yazılımlarını kullanarak, bilgi ve iletiĢim 

teknolojilerinden yararlanarak öğrenmeyi zenginleĢtirici ve etkin kılıcı 

öğretim materyalleri hazırlar 

  Bilgisayar destekli baĢarılı bir alan öğretimi için gerekli olan pedagojik 

modelleri etkin bir Ģekilde kullanır.  

 Bilgi ve iletiĢim teknolojisini öğretim programına dâhil ederek sınıflarında 

yapılandırmacı öğretim/öğrenme uygulamalarını nasıl geliĢtirileceği 

konusunda insiaytif alır. 
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 Bilgii ve iletiĢim teknolojileri alanındaki geliĢim ve değiĢimleri izleyerek bu 

geliĢmeleri öğrenme-öğretme sürecindeki uygulamalara yansıtır Ģeklinde 

performans göstergeleri belirlenmiĢtir. Ancak bu yeterliklere öğretmenlerin 

ne oranda sahip olduğu ve ne oranda yansıtıcı öğrenci davranıĢlarına 

etkilediğinin ortaya konulması bu yönde MEB biliĢim teknolojileri 

politikalarına ve uygulamalarına ıĢık tutacaktır. 

MEB‟in (2007) Bilgisayar Teknolojilerinin Entegrasyonu raporuna göre 

öğretmenler bilgisayar teknolojilerini ve internet platformlarını daha çok belirli 

konuların sunulması, bilgilere ulaĢılması, öğretilmesi destekleyici bir araç olarak, 

internette bilgi/içerik tarama, ders materyalleri/notu hazırlama, ödev-rapor hazırlama 

ve mesleki dökümanları izleme amaçlı kullanmaktadırlar. Farklı konularda ise 

bilgisayar destekli öğretim uygulamalarından daha az yararlanmaktadırlar. Alan 

öğretmenleri öğrenmeyi desteklemede simülasyon yazılımlarını kullanma, öğrenme 

yönetim sistemi, özel ders (bire-bir öğretim) yazılımlarını kullanarak öğrenmeyi 

zenginleĢtirme, alıĢtırma ve uygulama ve bilgi paylaĢma, yazılımlarını kullanarak 

öğrenmeyi destekleme, eğitsel oyun yazılımlarını kullanarak öğrenmeyi renkli hale 

getirme ve velilerle iletiĢim kurma etkinliklerinde bu platformadan daha az 

yararlandığı görülmektedir.  

Teknolojik araç-gereç yardımıyla bilgisayar destekli araĢtırmanın baĢarısını 

göstermesine rağmen, baĢlangıcından bu zamana kadar öğretmenlerin ve öğretmen 

adaylarının bilgisayar/teknoloji okur-yazarlık hakkındaki bazı temel sorunları hala 

varlığını sürdürmektedir. Bunlar; 

1. Öğretmen adayları ve öğretmenler yeterli bir Ģekilde bilgisayar okur-yazarı 

değillerdir (Fisher, 1997; Sheffield, 1998)  

2. Öğretmenler özellikle alanlarında bilgisayar destekli öğretim 

uygulamalarını kullanma konusunda sınırlı uygulama becerisine sahiptirler (Akpınar, 

2003; Muehleisen, 2011) 

3. Öğretmen adayları ve öğretmenler dinamik internet ve bilgisyar 

teknolojilerini uygulamaya dönüĢtürme konusunda sınırlı düzeyde beceri ve 

yeterliklere sahiptirler (ISTE, 2014)  
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4. Öğretmenler ve öğretmen adayları; iletiĢim kurma ve veri kaynaklarından 

yararlanma noktasında Web destekli araçlarını kullanma açısından yeterince eğitim 

alamamaktadırlar (Norton & Sprague, 1997; Madden ve Ark., 2010)  

5. Öğretmen adayları, genellikle temel teknolojilerden yararlanmakta ve 

karmaĢık (kompleks) teknolojilerden yararlanma konusunda kendilerini 

sınırlamaktadırlar (Akpınar, 2003; Sharma, 2017).  

2.6.4. Bilgisayar Destekli Öğretimin Uygulanmasında Sınırlılıklar 

Dezavantajlar 

Savage‟nin (2009) yürüttüğü bir projede yeni teknolojilerin kullanımının 

algılanan faydalarının yanı sıra, öğretmenler bilgisayar destekli öğretimin müzik 

derslerinde uygulanmasıyla ortaya çıkan bir takım sınırlılık ve sorunlardan söz 

etmiĢlerdir. Bunlar dâhil: 

 BDÖ‟de kaynak, uygulama ve sürdürülebilirlik açısından pratik ve teknik 

zorluklar söz konusudur. 

 Yoğun bir müfredat ve niceliksel olarak kalabalık bir sınıf ortamında müzik 

teknolojilerini ve BDÖ‟yi uygulamada kontrol edilemeyen birçok sorun ortaya 

çıkmaktadır. 

 Derslerin sadece BDÖ ile yürütülmesiyle bazı durumlarda geleneksel müzik 

becerilerinde kayda değer bir kayıp yaĢanabilir. 

 BDÖ temelli uygulamalarda öğrencilerin müzikal performansları açısından 

kısıtlılıklarının azaltılması gerekir aksi takdirde kazanımlara ulaĢmak güçleĢir. 

 BDÖ ile akranlar, öğrenciler ve grup çalıĢması arasındaki etkileĢimlerde 

azalmalar görülebilir. O nedenle bilgisayar tabanlı müzikal çalıĢmalarda 

iĢbirliğine daha fazla yer verilmelidir. 

 Derse hazırlık açısından BDÖ sosyo-ekonomik farklılar nedeniyle sınırlı 

kaynaklara sahip öğrencilerde fırsat eĢitsizliğine yol açabilir. Buna yönelik 

önlemler alınmaldır. 

 Özellikle geleneksel araçsal becerilere sahip olan öğrencilerden BĠT 

kullanmaya yönelik öğrenci tutumlarını değiĢtirmek baĢlangıçta zor olabilir. 
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 Öğrenciler müzik öğretimine yönelik süreç ve bireysel becerilerini 

geliĢtirmelerinde ve esneklikte sorunlar yaĢanabilir. Bilgisayar destekli öğretim 

yazılımları bu esnekliği sağlayabilmelidir. 

2.6.5.  Müzik Derslerinde Bilgisayar Destekli Öğretim 

Müzik teknolojisinin müzik eğitiminde kullanımı devam eden bir süreçtir: Bir 

yandan, bilim/teknoloji topluluğunun baĢarılarına tamamen bağlıdır; öte yandan, 

birçok süreç ve tekniğin çok geleneksel kaldığı bir toplumda ilerleyici bir zihniyet 

değiĢimi gerektiren bir süreçtir. Yeni müzik öğretim sistemlerinin geliĢimi birçok 

zorlukla karĢı karĢıyadır: 

NYU‟ya göre (2018) bilgisayar destekli öğretim ile müzik derslerinde 

öğrenciler, diğer öğrencilerin yanı sıra öğretmenlerle paylaĢılabilecek etkileyici 

çalıĢma portföyleri geliĢtirebilir ve koruyabilirler. Öğrenciler akranlarının 

çalıĢmalarını gözlemlemeye baĢladıkça, eleĢtirel sorgulama ve gözden geçirme 

kavramı geliĢtirilebilir. Öğrenciler birbirlerinin müzikle ilgi çalıĢmalarını 

eleĢtirebilirler. Öğrenciler diğer öğrencilerle iĢbirliği yapmak için teknolojiyi aktif 

olarak kullanabilir. Bu iĢbirlikleri, önemli mesafelerde veya sınıftan sınıfa veya sınıf 

içinde veya bu olasılıkların tümüne olabilir. Müzik derslerinde bilgisayar destekli 

öğretim, sınıfın sınırlarını ortadan kaldırma kabiliyeti sağlar. 

BDÖ aynı zamanda öğrencilerin kendi orijinal müzik CD'lerini oluĢturup 

üreten bir proje oluĢturmasına katkı sağlayabilir. BDÖ ile öğrencilerin sanat 

konularında bilinçlendirmek için zengin müzik yaĢantıları sağlayan temalar 

geliĢtirilebilir (NYU, 2018). 

Artık müzik eğitimcileri, yöneticilerinin müziğin okuldaki bilgisayarları 

kullanma planlarında yer alması gerektiğini anlamasını sağlamalıdır. Sanat, yeni 

teknolojilerin geliĢtirilmesinde güçlü bir itici güç olmuĢtur ve öğrencilerimizin müzik 

becerilerini ve sorgulamalarını bilgisayar uygulamalarına uyguladıkları zaman, 

bilgisayar becerileri geliĢtirdikleri için çok yönlü becerilerini geliĢtirmektedirler. 

BDÖ‟yi Sanatta özellikle müzik eğitiminde kullanmak, hayal gücünü ortaya çıkarır 

ve öğrencileri bir bilgisayar iĢlemcisi olarak öğrenmenin çok daha güçlü olduğu 

becerileri ustalıkla motive etmeye teĢvik eder. Ayrıca, multimedya ortamı müziğin 
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sadece müzik ve ses yeteneklerinin farkında olmamasını değil, aynı zamanda görsel 

bir okuryazarlığın geliĢtirilmesini de sağlamaktadır. 

Bununla birlikte temel olarak, teknolojinin ve dijitalleĢtirmenin günümüzde 

sağlayabildiği ve teknolojinin aslında müzik eğitiminde ne ölçüde kullanıldığı 

arasında büyük bir uçurum olduğu görülmektedir. Müzik eğitiminde sayısallaĢtırma, 

araĢtırma kurumları, öğretim kurumları, müzik akademileri ve müzik eğitimi 

dernekleri arasında yoğun bir Ģekilde tartıĢılmaktadır. Ancak, sayısallaĢtırmanın 

günümüzde gerçek öğretim durumlarında nasıl yaygın olarak uygulandığı konusunda 

çok fazla ilerleme yoktur (Savage, 2009). 

GeliĢtiricilerin sıklıkla göz ardı ettikleri bir Ģey, çok iyi müzisyenlerin ve 

öğretmenlerin mutlaka çok fazla teknoloji meraklısı olmalarıdır. Teknik engellerin 

azaltılması ve öğrenme eğrilerinin düzleĢtirilmesi bence, öğretmenler için çözümler 

sağlamada anahtardır. 

Tipik bir müzik dersi 30 ile 50 dakika arasında sürmektedir. Bilgisayar 

destekli öğretim altyapısını kurmak için çok fazla zaman yoktur ve bu yükü 

öğretmenlere bırakmak aĢırı ders yükü ve yetersizlikler çerçevesinde amacına 

ulaĢmamaktadır. Ayrıca, öğretmenler ve öğrenciler, cihazların ne zaman ve nerede 

kullanıldığı konusunda genellikle farklı tercihlere sahiptir. Öğretmenler, çalıĢmaları 

için masaüstü bilgisayarları veya dizüstü bilgisayarları kullanırken, öğrenciler mobil 

cihazlara odaklanırlar. Oysa genellikle bilgisayar destekli öğretim uygulamaları bu 

kullanımlardan sadece biri için tasarlanmıĢtır (Crawford, 2009) 

Müzik öğrenmek ve öğretmek az çok ortak bir süreci izler ve bazı 

uygulamalar buna uymaz. Bu, öğretmenlerin mevcut öğretim süreçlerini 

değiĢtirmeleri ve bu araçların entegrasyonu için çok telaĢlı ve dar zaman aralığında 

yer açmaları gerektiği anlamına gelir. 

Yukarıdaki olumsuzluklara rağmen, müzik eğitiminde öğrenim için gerekli 

olan eğitim materyali veya içeriği birlikte ele alan ortak bir payda vardır. Müzik 

eğitiminde, bu materyal, geçmiĢte ders kitapları, enstrüman okulları ve notalar 

olmuĢtur. Yeni teknolojiler sayesinde, müzik eğitiminde kullanılan CD ve diğer 
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medya ve daha sonra videolar üzerinde bu ortamın zenginleĢtiğine Ģahit olduk 

(Crawford, 2009) 

Gelecekte, müzik eğitiminin hala eğitim içeriği etrafında döneceğine ve 

uygulama geliĢtiricilerinin odaklanacağı problemin, bu içeriğin bilgisayar destekli 

öğretim uygulamaları ile kolayca eriĢilebilir hale getirilmesi, mevcut öğretim 

süreçlerine entegre edilmesi ve etkileĢime girmesi olacaktır. 

Newcassle Üniversitesinin Müzik Bölümünün (2018) raporuna göre müzik 

eğitimi için kullanılan bilgisayar yazılımlarında kullanılan öğretim yaklaĢımlarıyla 

öğretmenler: 

 Bilgisayar destekli müzik öğretiminin uygulamaları ve sonuçları 

hakkında farkındalık gösterebilmeli 

 Bilgisayar destekli öğretim yazılımlarında kullanılan öğretim 

yöntemlerini uygulamaya dönüĢtürebilmeli 

 Gerektiğinde kendi dersi için basit düzeyde bilgisayar destekli 

öğretim müziği programı tasarlayabilmeli 

 Elektronik müzikal öğretim uygulamalarını takip edebilmeli 

 Öğretim yazılımı uygulamalarının farkında olmalı 

 Elektronik ortamda müzik dağıtımı ve öğretimi için kullanılan 

kaynakları kullanabilmeli 

 Müzik konusunda E-posta kullanma, web tabanlı kaynaklara eriĢme 

ve elektronik tartıĢma gruplarına katılma yetenek ve giriĢimciliğini 

gösterebilmelidir. 

2.7. Ġlgili AraĢtırmalar 

Avraamidou (2008), hareket grafikleri ile ilgili 368 öğrenci ile birlikte bir 

çalıĢma yürütmüĢtür. ÇalıĢmasında, sıradan bir hareketli görüntü, harekete duyarlı ve 

grafiğe dönüĢtüren bir teknoloji ile derse uyumlu hale getirilmiĢtir. Bu yöntemin, 

geleneksel yöntemlere göre daha iyi uygulandığı ve öğrencinin fiziksel aktif biçimde 

uyguladığında ise en verimli konumuna geldiği rapor edilmiĢtir. Bu boyutuyla video 

değil videonun derse uyumlu hale getirilmesi öğrenmeye etki etmektedir. BaĢka bir 
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deyiĢle; bilgisayarla sunum yapmak değil, bilgisayarın sunuma nasıl katkı 

sağlayacağını bilmek ve uygulamak öğrenme sürecini etkin hale getirmektir 

Yapılan araĢtırmalar uluslararası sınavlarda elde edilen baĢarı puanlarıyla 

bilgi ve iletiĢim teknolojileri (BĠT) kullanımı arasında doğru orantılı bir iliĢkiyi 

ortaya koyar. BĠT de öğretim teknolojisi olarak kullanılabileceği gibi öğrencilerin 

yoğunlaĢmasına, güdülenmesine, biliĢsel ve iletiĢimsel becerilerinin geliĢmesine 

katkı sağladığı görülmüĢtür (Leask & Pachler, 2009). Bu araĢtırmacılar bilgisayar 

destekli öğretimin bir öğretim teknolojisi olarak kullanılmasının dersin amacına 

kolay ulaĢılmasında ve çağın gereklerine uygun el becerilerinin geliĢimine katkı 

sağladığı gösterilmiĢtir 

Spitulnik, Stratford, Krajcik & Soloway‟e göre (1988) bilgisayar destekli 

öğretim sadece üst düzey zihinsel becerilerin geliĢiminde değil, aynı zamanda temel 

standartları belirleyen bilimsel okuryazarlığın geliĢimine de katkı sağlamaktadır. 

Bilimsel okuryazarlık, bilimsel konuları anlayabilmek ve yorumlayabilmek için 

gerekli temel seviyeyi vurgular. Bu seviye, öğrencinin hayatı boyunca ihtiyaç 

duyabileceği becerileri kapsar. Bilimsel becerilerin bir üst sınırı olmamakla birlikte 

tüm öğrencilerde bulunması istenen alt sınır, bilimsel okuryazarlık ile tanımlanır. 

Bilgisayar destekli öğretim ile yürütülen eğitim faaliyetlerinin bilimsel okuryazarlığa 

olan katkısı bütün alanlarda çok yüksek düzeydedir. 

Ortaöğretim öğrencilerinin cep telefonlarını kullanmaları üzerine yapılan bir 

çalıĢmada (Bülbül, 2006), öğrencilerin cep telefonundaki oyunlara büyük ilgi 

gösterdiği ortaya konulmuĢ ve cep telefonu ile kitap okumanın eğitim alanındaki 

olası etkileri incelenmiĢtir. Günlük hayatta ve okulda kullandığımız her araç, öğretim 

teknolojisi olarak aktif bir Ģekilde kullanıldığında öğrenme sürecine katkılar 

sağlamaktadır. Örneğin; cep telefonu öğrencilerin öğrenme yaklaĢımına uygun 

biçimde tasarlanır ve öğrenme amacıyla kullanır ise, etkili bir öğrenme platformu 

olmaktadır 

Cooper, Baum ve Neu‟ya göre (2004) sanal ortamların oluĢturulabildiği ve 

internete bağlanabilen bilgisayar destekli öğretim ile ister genel amaçlı yazılımlar 

(örneğin; Gifmaker yazılımı) kullanılsın) ister alan eğitimine özgü yazılımlar 
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(örneğin; Logo) olsun (öğrencinin eğitimine olumlu katkıları gözlenmektedir. 

Bilgisayar destekli öğretim, zamanla daha çok iĢleve sahip daha küçük araçlara 

dönüĢmektedir. Böylece veri toplayan, verileri anlamlandıran, sonuçlandıran, bu ve 

baĢka verilerin paylaĢılabildiği öğretim teknolojileri ile her an her yerde öğrenebilme 

imkânı yaratıcı düĢünmeye olumlu katkılar sağlamaktadır. Yaratıcı düĢünceyi 

güçlendiren bu çoklu ortamlar öğrencilerde zengin öğrenme yaĢantıları sağlamakta 

hem de bilim dersin kazanımlarının gerçekleĢmesine katkılar sağlamaktadır. 

Yenice‟ye göre (2003) bilgisayar destekli öğretim uygulanan sınıflardaki 

öğrencilerin sadece baĢarılarında bir artıĢ olduğunu söylemek yeterli bir açıklama 

olmaz. Bilgisayar destekli öğretim kullanılan sınıftaki öğrencilere dersle ilgili tutum 

ölçeği uygulanmıĢ ve ön-test ile son-test sonuçları karĢılaĢtırıldığında derse karĢı 

tutumlarında da bir artıĢ gözlenmiĢtir. Bilgisayar destekli öğretim uygulanan 

sınıflardaki öğrenciler zengin ve çoklu uyaranlı bilgisayar ve internet teknolojileriyle 

etkileĢime girerek konunun öneminin farkına varmakta ve olumlu tutum 

geliĢtirmesine katkı sağlamaktadır. 

Dirisağlık ve Kabakçı (2008) tarafından yapılan “Bilgisayar formatör 

öğretmenlerinin bilgi teknolojisi sınıflarının öğretimde kullanımına iliĢkin görüĢleri: 

EskiĢehir Ġli Örneği” adlı çalıĢmada bilgi teknolojisi dersliklerinin bilgisayar 

öğretimi amacıyla kullanımında öğrencilere bilgisayar okuryazarlığı becerilerinin ve 

bilgisayar farkındalığı becerilerinin kazandırılması amacıyla kullanıldığı ancak ileri 

düzey bilgisayar ve biliĢim becerilerinin kazandırılmasında yetersiz kalındığı 

görülmüĢtür. Ayrıca formatör öğretmenlerin görüĢlerine göre bilgi teknolojisi 

sınıflarının bilgisayar destekli öğretim amacıyla etkin bir Ģekilde kullanılamadığı ve 

bilgi teknolojisi sınıflarının ders dıĢı faaliyetlerde kapalı olduğu ve eğitim 

paydaĢlarının kullanımına açık olmadığı görülmüĢtür. Bu sonuç okullarda yöneticiler 

ve öğretmenler tarafından teknoloji liderliğinin etkili Ģekilde hayata 

geçirilemediğinin bir göstergesi olarak algılanabilir. 

Özdemir ve Kılıç (2006) tarafından “Türk Eğitim Sistemindeki Ġlköğretim 

Okullarında Bilgi ve ĠletiĢim Teknolojilerinin Entegrasyonunu Sağlamada Ortaya 

Çıkan Sorunları TEP-1(1997-2003)” belirlemek amacıyla yapılan araĢtırma; 

bilgisayar destekli öğretimin yetersizliği, BT sınıflarının bakımı için finansal ve 
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teknik destek yetersizliği, bilgisayar formatör öğretmenlerin iĢyükünün fazla olması, 

iĢ tanımlarının eksikliği ve bunun karĢılığında ek bir ödeme yapılmaması, okul 

yöneticilerinin ve müfettiĢlerin teknolojiye, bilgisayar destekli öğretime ve bilgisayar 

formatör öğretmenlerine olumsuz bakıĢ açısı; biliĢim teknolojileri uygulamalarını 

desteklemekle sorumlu olan okul yöneticileri, müfettiĢlerin ve öğretmenlerin biliĢim 

teknolojileri konusunda yeterki bilgi ve deneyime sahip olmaması, teknolojiye 

uyumlu olmayan programlar ve bilgisayar destekli öğretimde kullanılan eğitim 

yazılımların nitel ve nicel yönden yetersizliği sonuçlar belirlenmiĢtir. Okul 

yöneticilerinin BT sınıfları ile ilgili sorunları çözmede ve bilgisayar destekli öğretim 

konusunda daha fazla bilgi ve eğitime ihtiyacı ortaya çıkmıĢtır. Okullardaki diğer 

öğretmenlere BDÖ ve bilgisayar okur-yazarlığı konusunda yeterli eğitim 

verilemediği görülmüĢtür.  

Hickey‟in yapmıĢ olduğu bir araĢtırmada (2017) yapılandırmacılık temelinde 

bilgisayar destekli öğretim uygulamalarının öğrencilerin müzik dersi becerilerindeki 

etkilerini incelemiĢtir. Eklektik bir yaklaĢımla bilgisayar destekli öğretim 

uygulamaları öğrencilerin müzik dersi kazanımlarını artırmakta ve çok zengin müzik 

etkinlikleri ve tekniklerini bir arada kullanmaya imkân tanıması açısından çok yönlü 

fırsatlar sağlamaktadır.  

Barg‟ın gerçekleĢtirdiği (2009) yapılandırmacı ve öğrenci merkezli müzik 

eğitimin öğrenciler üzerindeki etkileri incelenmiĢtir. Barg‟a göre (2009) bilgisyar 

destekli öğretim müzik eğitimi uygulamaları ile müzik derslerinde öncelikli 

konuların ele alınmasında kolaylık, ekonomi ve öğrenenler ön plana çıkmakta, tüm 

bu faktörler müzik öğrenme sürecini daha zengin ve etkileĢimli hale getirmekte bu 

durum da öğrencilerin müzik becerilerini ve performanslarını artırmaktadır. 

Savage (2009) tarafından gerçekleĢtirilen bir çalıĢmada öğretmen görüĢlerine 

göre müzik derslerinde bilgisayar destekli öğretim uygulamaları kullanmanın etkileri 

incelenmiĢtir. GörüĢülen tüm öğretmenler, Bilgisayar destekli müzik teknolojisini 

kullanmanın olumlu yararlarını belirtmiĢlerdir. GörüĢme verisinden alınan temalar 

ise Ģunlardır: 1 Çocuklar müzikle daha çok ilgileniyorlar. 2 Öğrencilerde kendi 

çalıĢmaları ile ilgili gurur, coĢku ve motivasyon artıĢı gerçekleĢiyor ve kendi 

öğrenme süreçleri için daha fazla sorumluluk alıyorlar. 3 Müzik müfredatı daha 
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uyarıcı ve etkili hale geliyor. 4 Öğrencilerin geleneksel enstrümanların öğrenimiyle 

karĢılaĢtırıldığında teknoloji destekli uygulamalara daha kolay uyum sağlıyorlar. 

Geleneksel enstrümantal becerilere sahip olmayan öğrencileri kolaylaĢtıran teknoloji 

ile etkili müzik becerileri sergiliyorlar. 6 BDÖ ile müfredat standartlarında genel 

olarak yükselme ve öğrencilerin yeteneklerinin artması. 7 Müzik derslerindede 

güncel konuların ve yaratıcı süreçlerin etkili bir Ģekilde temsil edilmesi sağlanıyor. 

Juan ve arkadaĢları tarafından (2016) gerçekleĢtirilen bir araĢtırmada 

BireyselleĢtirilmiĢ BĠT tabanlı müzik eğitimi programının ilköğretim öğrencilerinin 

müzik yeterlilikleri ve notlarına etkileri incelenmiĢtir. Programın öğrencilerin müzik 

yeteneğinin (düĢük-orta-yüksek) ve uygulama türünün (deney ve kontrol) bir 

fonksiyonu olarak etkisini değerlendirmek için 2 × 3 kontrol gruplu faktöryel tasarım 

modeli kullanılmıĢtır. Deney ve kontrol grupları bir devlet ilkokulundan alınan 90 

beĢinci ve altıncı sınıf öğrenciden oluĢturulmuĢtur. Sonuçlar, BĠT temelli öğretim 

uygulaması yapılan orta ve yüksek derecede müzikal katılımcıların geleneksel 

öğretim uygulanan akranlarına kıyasla sanat ve kültürel becerilerde, vokal ve 

enstrümental ifadede, müzikal iletiĢimde, hareket ve dansta önemli ölçüde daha 

yüksek bir yeterlilik geliĢtirdiğini görülmüĢtür. AraĢtırma sonuçlarına göre, düĢük 

düzeyli gruplarda ise öğrenciler BĠT tabanlı olmayan program uygulamalarında daha 

fazla fayda gördükleri görülmüĢtür. 

Jaschke, Eggermont ve Honing (2013) tarafından gerçekleĢtirilen bir 

çalıĢmada müzik eğitiminde bilgisayar destekli öğretim uygulamaları ile akademik 

baĢarı biliĢsel beceriler arasındaki iliĢkiler incelenmiĢtir. AraĢtırma bulgularına göre 

müzik derslerinde teknolojik destekli zenginleĢtirilmiĢ öğretim ortamları ve 

uygulamaları baĢta akademik baĢarı olmak üzere analiz, sentez ve çoklu performans 

gibi üst düzey zihinsel becerileri olumlu bir Ģekilde etkilemektedir.  

Crawford (2009) tarafından gerçekleĢtirilen bir araĢtırmada Ġngiltere‟de 

ortaokul müzik eğitiminde: BĠT uygulamalarının kullanılabilirliği ortaya çıkan 

sorunlar ve BĠT‟in etkilerine yönelik bir örnek çalıĢma betimlenmiĢtir. Nitel 

yöntemle gerçekleĢtirilen araĢtırmanın sonuçları, müzik eğitimini çağdaĢ müzik 

pratiğini yansıtacak Ģekilde reforme etmenin sadece öğrenci ilgisini değil, aynı 

zamanda okul müfredatındaki müziğin statüsünü de olumlu yönde artıracağını 
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gösterdi. BĠT ve müzik teknolojisinin etkin kullanımı, derslerde pedagojik değiĢime 

ulaĢmak, otantik öğrenme ortamlarını geliĢtirmek ve öğrencilerde istenen becerilere 

ulaĢmaya katkı sağlayacağı görüldü. Ancak, bu vaka çalıĢmasında katılımcıların 

ifade ettiği en önemli sorun, BĠT uygulamaları konusunda kaynakların azlığıydı. 

Bununla birlikte, katılımcı müzik öğretmenleri, kendi imkanlarını kullanarak BĠT 

kaynak sınırlılıklarına rağmen ellerindeki minimum kaynakları etkili bir Ģekilde 

kullanarak derslerinde zengin ve etkili bir öğrenme ortamı sağladıkları görülmüĢtür. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın yöntemi, araĢtırma grubu, deneysel iĢlem, veri 

toplama araçları veri analiz tekniklerine değinilmiĢtir. 

Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretim uygulamalarının etkisinin test edildiği bu araĢtırmanın üçüncü bölümünde 

yöntem, araĢtırma grubu, bilgisayar destekli öğretim grubunun deneysel iĢlemi, veri 

toplama araçları, müzik dersi baĢarı testi, müzik dersine yönelik tutum ölçeği ve veri 

analiz teknikleri baĢlıklarına yer verilmiĢtir.  

3.1. AraĢtırma Yöntemi 

Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretim uygulamalarının öğrencilerin baĢarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına 

etkisinin araĢtırıldığı bu çalıĢmada kontrol gruplu öntest-sontest modeli 

kullanılmıĢtır. AraĢtırmada uygulanan modelin simgesel tasarımı aĢağıda Tablo 1‟de 

gösterilmiĢtir. 

Tablo 1. AraĢtırmanın Deneysel Tasarımı 

 T11,2 Deneysel 

ĠĢlem  

T21,2  T31,2 

RG1 

Deney 

Grubu 

Öntest 

Ölçümleri 

-X- 

Bilgisayar 

Destekli 

Müzik 

Eğitimi 

Sontest 

Ölçümleri 

2 Hafta 

ĠĢlem Yok 

Kalıcılık 

Testi 

Ölçümleri 

RG2 

Kontrol 

Grubu 

Öntest 

Ölçümleri 

Mevcut 

Öğretim 

Programı 

Uygulaması 

Sontest 

Ölçümleri 

2 Hafta 

ĠĢlem Yok 

Kalıcılık 

Testi 

Ölçümleri 

RG1- Seçkisiz ataması yapılan deney grubu 

RG2- Seçkisiz olarak ataması yapılan kontrol grubu 
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T1, 1- Öntest müzik dersi baĢarı ölçümleri 

T1, 2- Öntest müzik dersi tutum ölçümleri 

X- 4. Sınıf müzik dersi bilgisayar destekli öğretim uygulaması 

T2, 1- Sontest müzik dersi baĢarı ölçümleri 

T2, 2- Sontest müzik dersi tutum ölçümler 

T3, 1- Müzik dersi kalıcılık ölçümleri 

AraĢtırma gerçek deneme modellerinden kontrol gruplu öntest-sontest 

modelinde yürütülmüĢtür. Karasar‟a göre (2002) gerçek deneme modellerinde üç 

kuralın yerine getirilmesi önem arz etmektedir. Bu kapsamda gerçek deneme 

modeline iliĢkin oluĢturulan desende deney ve kontrol olmak üzere en az iki grup 

bulunmakta ve uygulamalarını baĢlangıcında öntest sonunda ise sontest 

uygulanmaktadır. Ayrıca deney ve kontrol gruplarına deneklerin atanması random 

(seçkisiz) yöntemle yapılmaktadır. Bu araĢtırmanın, deney grubunda bilgisayar 

destekli müzik eğitimi kontrol grubunda ise mevcut dördüncü sınıf müzik öğretim 

programı uygulanmıĢtır. Müzik dersinde deneysel uygulamaların öğrencilerin baĢarı, 

tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına etkisi araĢtırıldığı için çalıĢmada öntest olarak 

araĢtırma gruplarına baĢarı ve müzik dersi tutum ölçekleri uygulanmıĢtır. Gerçek 

deneme modelinin diğer kuralı olarak da aynı ölçek ve testler uygulama sonunda 

sontest ve kalıcılık testi olarak deneklere uygulanmıĢtır. 

3.2. AraĢtırma Grubu 

Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretim uygulamalarının öğrencilerin baĢarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına 

etkisinin araĢtırıldığı bu çalıĢmada kontrol gruplu öntest-sontest modelinin ilkelerine 

uygun olarak deney ve kontrol grupları oluĢturulmuĢtur. Bu amaçla Afyon Ġl Milli 

Eğitim Müdürlüğüne bağlı bir ilkokulda araĢtırmanın uygulanması için gerekli izinler 

alınmıĢtır. Okulda bulunan üç sınıftan çift sayılı mevcuda sahip olan bir Ģube (n=40) 

deney ve kontrol gruplarına yönelik seçkisiz atama için belirlenmiĢtir Bu dördüncü 

sınıf Ģubesindeki öğrenciler cinsiyetlerine göre tasnif edilmiĢ daha sonra Ģans yoluyla 

iki farklı gruba atama yapılmıĢtır. Toplamda sınıfta 21 kız, 19 Erkek Öğrenci 
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bulunmaktadır Seçkisiz atamayla grup 1‟e 11 kız 9 erkek, grup 2‟ye 10 kız, 10 erkek 

öğrenci seçkisiz yöntemle atanmıĢtır. Daha sonra seçkisiz yöntemle bu iki grup 

deney ve kontrol grubu olarak atanmıĢtır. Buna göre kontrol grubunda 11 kız 9 erkek 

öğrenci, deney grubunda ise 10 erkek 10 kız öğrenci bulunmaktadır. AraĢtırma 

kapsamındaki sınıfta öğrenim gören çocukların ebeveynleri benzer sosyo-ekonomik 

ve eğitim durumuna sahiptir.  Okulda tüm sınıflarda müzik derslerini sınıf 

öğretmenleri yürütmektedir. Bu okulun araĢtırma merkezi olarak belirlenmesinde, 

araĢtırmanın lisansüstü eğitim yaptığı kuruma yakınlık, araĢtırmanın yapılmasına 

yönelik okul yöneticileri ve öğretmenlerin motivasyonu, deneysel uygulamalarda 

okulun gerekli desteği sağlaması ve okulda sanata yönelik tutum ve ilginin olumlu 

düzeyde olması etkili olmuĢtur. 

3.3. Deneysel iĢlem 

Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretim uygulamalarının öğrencilerin baĢarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına 

etkisinin araĢtırıldığı bu çalıĢmada aĢağıdaki deneysel iĢlemler gerçekleĢtirilmiĢtir. 

1. Deney grubunda uygulanmak üzere bilgisayar destekli öğretim yazılımı 

geliĢtirilmiĢtir. Bu amaçla ilkokul müfredatına uygun dördüncü sınıf müzik dersi 

kazanımlarının uygulanmasına katkı sağlayan müzik dersi eğitim yazılım programı 

geliĢtirilmiĢtir. Bu kapsamda „Ritim ve Ezgi OluĢturalım‟ öğrenme alanından 2, 

„Farklı Ritmik Yapılar‟ öğrenme alanından 3 kazanım ve son olarak „Dans Edelim‟ 

öğrenme alanından ise 1 kazanımla iliĢkili içeriği örnekleyen ve etkinliğe dönüĢtüren 

bir plan hazırlanmıĢtır. Daha sonra ilgili öğrenme alanları ve kazanımları temsil eden 

ve örnekleyen, çocukların hazırbulunuĢluk düzeylerine uygun, onları dikkatlerini 

çeken ve etkinliklere motive eden bir ders yazılım taslağı hazırlanmıĢtır. Bu aĢamada 

1 ilkokul müzik dersi öğretmeni, 1 müzik eğitimi doktoralı akademisyen, 1 öğretim 

teknoloğu, 1 bilgisayar program yazılımcısı ve 1 eğitim programları ve öğretim 

alanında uzmanların görüĢlerine baĢvurulmuĢtur.  

Hazırlanan bu plan ve taslaklar Konya ilinde bir yazılım Ģirketine kodlaması 

yaptırılarak yazılım geliĢtirilmiĢtir. GeliĢtirilen yazılım tez izleme komisyonuyla 

gerçekleĢtirilen toplantılarda inclendikten sonra yazılım Ģirketine yapılan geri dönüĢ 

ve düzeltme önerileriyle yazılımın son hali verilmiĢtir. Bu yazılım iki aĢamadan 
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oluĢmaktadır. Birinci aĢama, ilgili öğrenme alanındaki kazanımların kavratılmasına 

yönelik animasyon film gösterimidir. Ġkinci aĢama ise, ilgili öğrenme alanına yönelik 

animasyon gösterim ile kazandırılan içeriğin oyun yoluyla test edilmesidir. 

Animasyon gösterimle öğrencilerin ilgili öğrenme alanına iliĢkin konuların 

kazandırılması, bu konuları ne kadar kazandırıklarının ölçülmesi ve 

motivasyonlarının arttırılması amaçlanmıĢtır. Ayrıca oyun aĢamasının android 

versiyonu da yazılım Ģirketine oluĢturtulmuĢtur. Bu sayede öğrenciler ders dıĢında da 

oyunları oynayarak öğrendiklerini pekiĢtirmiĢlerdir. Bilgisayar destekli öğretim 

yazılımın geliĢtirilmesinde dördüncü sınıf müzik dersi öğretim programının ilke ve 

yönergeleri ayrıca etkinlikle ilgili açıklamaları dikkate alınmıĢtır. 

2. AraĢtırmada uygulanacak test ve ölçeklerin güvenirlik ve geçerliklerinin 

test edilmesi. Bu kapsamda ilkokul müzik dersi tutum ölçeği ve dördüncü sınıf müzik 

dersi baĢarı testi geliĢtirilmiĢ ve araĢtırma öncesinde güvenirlik ve geçerlikleri test 

edilmiĢtir. 

3. Deney ve kontrol gruplarını oluĢturulması. Bu aĢamada ilkokul dördüncü 

sınıf düzeyinde öğrenim gören bir öğrenci grubu gerçek deneme modelinin 

kriterlerine göre deneme ve kontrol grubu olarak atanmıĢtır. 

4. Müzik dersi baĢarı testi ve tutum ölçeği her iki gruba da öntest olarak 

uygulanmıĢtır. Uygulama aynı gün içerisinde eĢ zamanlı olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 

5. Deney grubunda Bilgisayar Destekli Müzik Eğitimi Kontrol grubunda ise 

mevcut dördüncü sınıf müzik öğretim programı eĢ zamanlı olarak uygulanmıĢtır. 

Uygulama öğretim programın yönergesi çerçevesinde 9 saat olarak gerçekleĢmiĢtir. 

Bu aĢamada kontrol grubunda ise mevcut dördüncü sınıf müzik dersi öğretim 

programının ilkelerine göre hazırlanmıĢ öğretmen kılavuz kitabı uygulanmıĢtır. 

6. Müzik dersi baĢarı testi ve tutum ölçeği her iki gruba da deneysel iĢlemler 

sonrası sontest olarak uygulanmıĢtır. Uygulama aynı gün içerisinde eĢ zamanlı olarak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 

7. Deneysel uygulamaların sonrasında her iki grupta da 15 gün herhangi bir 

iĢlem gerçekleĢmemiĢtir. 
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8. Son olarak Müzik dersi baĢarı testi ve tutum ölçeği her iki gruba da 

deneysel iĢlemlerden 15 gün sonra sontest olarak uygulanmıĢtır. Uygulama aynı gün 

içerisinde eĢ zamanlı olarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 

3.4. Veri Toplama Araçları 

Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretim uygulamalarının öğrencilerin baĢarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına 

etkisinin araĢtırıldığı bu çalıĢmada gerekli verileri toplamak için ilkokul müzik dersi 

tutum ölçeği ve dördüncü sınıf müzik dersi baĢarı testi kullanılmıĢtır.  

3.4.1. BaĢarı Testi 

AraĢtırmada dördüncü sınıf müzik dersinin öntest, sontest ve kalıcılık 

ölçümlerinde kullanılmak üzere baĢarı testi geliĢtirilmiĢtir. Bu amaçla ilkönce 

araĢtırmanın deneysel uygulamaları için bilgisayar destekli öğretim programının 

hazırlanmasına temel oluĢturan dördüncü sınıf müzik dersinin öğrenme alanı ve 

kazanımları incelenmiĢtir. Bu aĢamada MEB tarafından hazırlanan müzik dersi 

öğretim programı ve ünitelendirilmiĢ yıllık planlar temele alınmıĢtır. Bu kapsamda 

„Ritim ve Ezgi OluĢturalım‟ öğrenme alanından 2, „Farklı Ritmik Yapılar‟ öğrenme 

alanından 3 kazanım ve son olarak „Dans Edelim‟ öğrenme alanından ise 1 

kazanımla iliĢkili içeriği örnekleyen belirtke tablosu hazırlanmıĢtır. Daha sonra ilgili 

öğrenme alanları ve kazanımları temsil eden ve yoklayan çoktan seçmeli sorular 

hazırlanmıĢtır. Bu aĢamada 1 ilkokul müzik dersi öğretmeni, 1 müzik eğitimi 

doktoralı akademisyen ve 1 ölçme değerlendirme uzmanının görüĢlerine 

baĢvurulmuĢtur. Uzman görüĢlerine dayalı olarak dördüncü sınıf müzik dersi 

kazanımlarıyla tutarlı toplam 20 soru hazırlanmıĢtır. Bu Ģekilde testin bütünün ve 

herbir maddesinin kapsam geçerliği sağlanmıĢtır. Daha sonra araĢtırmanın 

uygulanacağı hedef kitlenin yaĢ ve sınıf özellikleri dikkate alınarak bu sorular 4 

seçenekli oluĢturulmuĢtur. Özçelik‟e göre (2013) ilkokul düzeyindeki öğretim 

programlarına yönelik çoktan seçmeli testlerde çocukların hazırbulunuĢlukları 

dikkate alınarak 4 seçenekli bir düzen oluĢturulması önem arz etmektedir. 

GeliĢtirilen 20 soruluk çoktan seçmeli dördüncü sınıf müzik dersi baĢarı testi 2018 

yılı Mayıs ayında 144 kiĢilik bir öğrenci grubuna uygulanmıĢtır. Bu grubun 

seçilmesinde 4. Sınıfta öğrenim görme ve bu kazanımları derslerinde gerçekleĢtirmiĢ 
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olma kriteri dikkate alınmıĢtır. Tablo 2‟de Sınıf Müzik baĢarı testi deneme 

uygulamasının madde analizi sonuçları görülmektedir. 

Tablo 2. Dördüncü Sınıf Müzik Dersi BaĢarı Testi Madde Analizi 

Sonuçları 

  Pj Sj Rjx 

m1 ,83 ,374 ,423 

m2 ,80 ,405 ,446 

m3 ,77 ,336 ,462 

m4 ,83 ,253 ,376 

m5 ,45 ,500 ,308 

m6 ,84 ,240 ,502 

m7 ,58 ,496 ,344 

m8 ,45 ,499 ,432 

m9 ,74 ,439 ,447 

m10 ,61 ,490 ,324 

m11 ,68 ,468 ,362 

m12 ,58 ,496 ,303 

m13 ,77 ,421 ,468 

m14 ,80 ,319 ,470 

m15 ,86 ,344 ,448 

m16 ,85 ,360 ,503 

m17 ,63 ,485 ,340 

m18 ,52 ,501 ,498 

m19 ,48 ,501 ,376 

m20 ,70 ,458 ,309 

 

Tabloda görüldüğü gibi deneme uygulaması gerçekleĢtirilen dördüncü sınıf 

müzik dersi baĢarı testinin verileri üzerinde madde ve test analizleri yapılmıĢtır. 

Madde analizi olarak testteki herbir maddenin pj-madde güçlük indisi, rjx-madde 

ayırıcılık indisi ve sj-madde istatistikleri hesaplanmıĢtır. Analizlere göre dördüncü 

sınıf müzik dersinin 20 maddesinin 0,45 ile 0,86 arasında bir güçlüğe sahip olduğu 
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görülmüĢtür. Özçelik‟e göre (2013) göre araĢtırma amaçlı baĢarı test 

uygulamalarında orta güçlüğe sahip maddelerden oluĢmuĢ testlerin daha güvenilir 

sonuçlar vereceği ifade edilmektedir. Bu tez için geliĢtirilen müzik baĢarı testinin 

orta güçlükte maddelerden oluĢtuğu görülmüĢtür. Tetsin geliĢtirilmesinin ikinci 

aĢamada her bir maddenin madde ayırt edicilik indisi hesaplanmıĢtır. Bu indis ayrıt 

edici ve herhangi bir özelliğe sahip olan ile olmayanı ayırt etme açısından önem arz 

etmektedir. Turgut (1992) ve Tekin‟e (1984) göre baĢarı testlerinde idealde madde 

ayırt ediciliklerin 0,30‟un üzerinde bir katsayıya sahip olması gerekir. Analizlere 

göre bu tez için geliĢtirilen ilkokul dördüncü sınıf müzik dersinin tüm maddelerinin 

ayrıt edicilik indislerinin 0,30‟un üzerinde olduğu görülmüĢtür. Böylelikle orta 

güçlükte ve yüksek ayırt edicilik özellikleri yüksek maddelerden oluĢmuĢ bir baĢarı 

testi elde edilmiĢtir. Dördüncü sınıf baĢarı testinin geliĢtirilmesinde son aĢama ise 

testin bütünün güvenirliğini sağlamak için gerçekleĢtirilen iĢlemler olmuĢtur. Turgut 

(1992) ve Tekin‟e (1984) göre 1-0‟lı puanlanan testlerde özellikle baĢarı ölçümü 

yapan sınavlarda güvenirlik için en uygun yöntem KR-20 Ġç Tutarlılık Katsayısıdır. 

Bu teknik, bir uygulamada gerek maddelerin herbirisini gerekse de testin toplam 

puanalarını dikkate alarak etkili bir güvenirlik katsayısı verdiği için tercih edilmiĢtir. 

Madde ve test analizlerine göre ilkokul dördüncü sınıf müzik dersi baĢarı testinin 

KR-20 güvenirliği ,82 olarak hesaplanmıĢtır. Bu bulgu öğrencilerin dördüncü sınıf 

müzik dersinde ilgili kazanımlarını ölçmek için geliĢtirilen testin yüksek bir iç 

tutarlılığa ve güvenirliğe sahip olduğunu göstermektedir. Bu hesaplamalardan sonra 

Ġlkokul Dördüncü Sınıf Müzik Dersi BaĢarı Testi‟nin (Bkz. Ek 1) son hali 

oluĢturulmuĢtur. 

3.4.2. Ġlkokul Müzik Dersi Tutum Ölçeği 

Ġlkokul dördüncü ve ortaokul beĢinci sınıf öğrencilerinin müzik dersine iliĢkin 

tutumlarını ölçmek amacıyla ÖzmentaĢ (2006) tarafından geliĢtirilmiĢ bu tez için 

tekrar geçerlik ve güvenirliği test edilmiĢ bir ölçme aracıdır. Ġlkokul müzik dersine 

yönelik tutum ölçeğinde 8‟i olumsuz, 12‟si olumlu 20 madde bulunmaktadır. Likert 

tipi derecelendirme sisteminin uygulandığı ölçekte bir cevaplayıcı 20 iel 100 arasında 

puanlar almaktadır. Ölçekten alınan yüksek puanlar müzik derslerine yönelik olumlu 

tutum ve eğilim olduğunu gösterirken, düĢük puanlar ise müzik derslerine yönelik  
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olumsuz tutum ve eğilim olduğunu göstermektedir. Müzik derslerinde uygulanan 

yeni yaklaĢımların öğrencilerde bu alana yönelik olumlu tutumlar geliĢtirmesi önem 

arz etmektedir. Bu durum aynı zamanda ilkokul sanat derslerinin genel amaçları 

arasındadır (Mullins, 1984: 17).   

Ġlkokul müzik dersi tutum ölçeğinin bu tez için gerçekleĢtirilen deneme 

uygulaması 144 öğrenci üzerinde gerçekleĢmiĢtir. Ġlkokul Müzik Dersi Tutum 

Ölçeğinin yapı geçerlini test etmede açımlayıcı faktör analizi tekniği kullanmıĢtır. 

Varimax Açımlayıcı Faktör Analizi gerçekleĢtirilen iĢlemlere göre ölçeğin 

KMO=0,9834 ve Barlet Testi=1893,514 (p<0,01) sonuçlarıdır.  

KMO and Bartlett's Test 

Kaiser-Meyer-Olkin Measure of Sampling 

Adequacy. 
,934 

Bartlett's Test of 

Sphericity 

Approx. Chi-Square 1893,514 

Df 190 

Sig. ,000 

 

Bu değerler ölçeğin ilgili yapıyı temsil etmede faktör analizine ve çalıĢma 

grubunun ölçeğin amaçlarına uygun olduğunu göstermektedir. Sahip olduğu Eigen 

değeri (Özdeğer) nedeniyle 1 boyuttan oluĢan ölçek %52,44‟lük bir varyans değeri 

ile yüksek bir açıklayıcılık düzeyine sahip olduğu görülmüĢtür. AĢağıdaki Scree Plot 

grafiği ilkokul dördüncü sınıflar müzik dersi tutum ölçeğinin tek boyutlu bir yapıda 

olduğunu göstermektedir. 
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Ölçeğin herbir maddesinin tek boyutlu yapısı ile 0,45‟in üzerinde bir faktör 

yüküne sahip olduğu görülmüĢtür. Bu bulgular ilkokul dördüncü sınıf müzik dersi 

tutum ölçeğinin tezde kullanmak üzere yüksek bir geçerliğe sahip olduğunu 

göstermektedir.  Dördüncü sınıflar müzik dersi tutum ölçeğinin madde faktör yükleri 

aĢağıda tabloda özetlenmiĢtir. 

Tablo 3. Müzik Dersi Tutum Ölçeği Faktör Yükleri 

 

Component 

1 2 

Mtut1 ,706 -,104 

Mtut2 ,775 -,288 

Mtut3 ,742 -,314 

Mtut4 ,688 -,485 
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Mtut5 ,785 -,165 

Mtut6 ,791 -,175 

Mtut7 ,759 ,093 

Mtut8 ,711 -,154 

Mtut9 ,670 -,238 

Mtut10 ,775 -,111 

Mtut11 ,635 -,237 

Mtut12 ,740 ,162 

Mtut13 ,710 ,143 

Mtut14 ,748 ,366 

Mtut15 ,742 -,005 

Mtut16 ,690 ,448 

Mtut17 ,748 ,417 

Mtut18 ,744 ,288 

Mtut19 ,613 ,293 

Mtut20 ,683 ,090 

 

Ġlkokul Müzik dersi tutum ölçeğinin güvenirliğini test etmek için Cronbach 

Alfa yöntemi kullanılmıĢtır ve analizlerin sonucu bu değer . 95 olarak hesaplanmıĢtır. 

Ayrıca ölçeğin maddeleri ile toplam puanları arasındaki korelasyon katsayılarının 

0,588‟in üzerinde olduğu görülmektedir (Bkz. aĢağıdaki Tablo 4). Bu veriler gerek 

tüm maddeler gerekse de ölçeğin bütününün ayırt edici bir Ģekilde müzik dersine 

yönelik tutumları ölçtüğünü göstermektedir. Tüm bu bulgular araĢtırmada 

kullanılmak üzere tercih edilen ilkokul müzik dersinin yüksek geçerlik, güvenirlik ve 

tutarlılığa sahip olduğunu ortaya koymaktadır. 
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Tablo 4. Müzik Dersine Yönelik Tutum Ölçeği Madde Analizi Sonuçları 

  ̅  S.S 

Item-Total 

Korelasyon 

Mtut1 4,33 ,690 ,668 

Mtut2 4,46 ,698 ,741 

Mtut3 4,33 ,737 ,702 

Mtut4 4,44 ,676 ,645 

Mtut5 4,16 ,686 ,750 

Mtut6 4,35 ,683 ,756 

Mtut7 4,12 ,631 ,728 

Mtut8 4,26 ,679 ,674 

Mtut9 4,28 ,665 ,629 

Mtut10 4,19 ,709 ,742 

Mtut11 4,44 ,645 ,595 

Mtut12 4,24 ,719 ,703 

Mtut13 4,05 ,778 ,677 

Mtut14 3,95 ,864 ,717 

Mtut15 4,25 ,664 ,709 

Mtut16 4,18 ,706 ,656 

Mtut17 4,13 ,708 ,716 

Mtut18 4,00 ,784 ,712 

Mtut19 4,15 ,722 ,580 

Mtut20 4,37 ,677 ,646 

3.5. Veri Analiz Teknikleri 

Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretim uygulamalarının öğrencilerin baĢarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına 

etkisinin test edildiği bu çalıĢmada araĢtırma verilerinin normal dağılıma 

uygunluğunu test etmek için Shapiro Wilk Testi UygulanmıĢtır. AraĢtırmada bazı 

verilerin normal dağılım varsayımlarını karĢılamaması dolayısıyla Non-Parametrik 

Ġstatistiksel Teknikler kullanılmıĢtır. AraĢtırmanın verileri Excel 10.0 programında 
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düzenlenmiĢ, tüm istatistiksel iĢlemler ise SPSS 22.0 programında 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu kapsamda: 

- Bilgisayar destekli müzik öğretim uygulaması yapılan grupla mevcut 

program uygulaması yapılan grubun öntest baĢarı ölçümlerinin karĢılaĢtırılmasında 

Mann Whitney U Testi, 

- Bilgisayar destekli müzik öğretim uygulaması yapılan grupla mevcut 

program uygulaması yapılan grubun öntest tutum ölçümlerinin karĢılaĢtırılmasında 

Mann Whitney U Testi 

- Bilgisayar destekli müzik öğretim uygulaması yapılan grupla mevcut 

program uygulaması yapılan grubun sontest baĢarı ölçümlerinin karĢılaĢtırılmasında 

Mann Whitney U Testi 

- Bilgisayar destekli müzik öğretim uygulaması yapılan grupla mevcut 

program uygulaması yapılan grubun sontest tutum ölçümlerinin karĢılaĢtırılmasında 

Mann Whitney U Testi 

- Bilgisayar destekli müzik öğretim uygulaması yapılan grupla mevcut 

program uygulaması yapılan grubun kalıcılık testi ölçümlerinin karĢılaĢtırılmasında 

Mann Whitney U Testi teknikleri kullanılmıĢtır. Ayrıca grupların kendi içlerinde 

öntest-sontest baĢarı ve tutum puanlarının karĢılaĢtırılmasında Wilcoxon Testi 

kullanılmıĢtır. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

 BULGULAR 

Bu bölümde, araĢtırmanın genel amacı doğrultusunda, müzik dersinde BDÖ‟ 

de uygulanan deney grubundan ve mevcut öğretim programın uygulandığı kontrol 

grubundan elde edilen verilerin analiz edilmesi ile ulaĢılan sonuçlara yer verilmiĢtir. 

AraĢtırmanın birinci alt problemi “Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun baĢarı testi ön test puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak 

belirlenmiĢtir. Bu alt probleme çözüm bulmak için hem deney hem de kontrol 

grubundan deneysel iĢlem öncesi elde edilen baĢarı testi puanları karĢılaĢtırılarak 

incelenmiĢtir.  

 

ġekil 4. Deney ve Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi BaĢarı Testi 

Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 
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Tablo 5. Deney ve Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi BaĢarı Testi 

Puanlarının KarĢılaĢtırılması 

DeğiĢken Grup N 
Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
U Z p 

BaĢarı Ön 

Test 

Deney 20 20,83 416,50 

193,50 -0,177 0,862 Kontrol 20 20,18 403,50 

Toplam 40     

 

Tablo 5 incelendiğinde, müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun baĢarı testi ön test puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (p>0,05). Bu 

sonuca göre, deneysel iĢlem öncesinde deney ve kontrol grubundan yer alan 

dördüncü sınıf öğrencilerinin müzik dersi baĢarı düzeylerinin birbirine denk olduğu 

söylenebilir. 

AraĢtırmanın bir diğer alt problemi “Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun tutum ön test puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak belirlenmiĢtir. Bu 

alt probleme çözüm bulmak için hem deney hem de kontrol grubundan deneysel 

iĢlem öncesi elde edilen tutum ölçeği puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. 
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ġekil 5. Deney ve Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi Tutum 

Ölçeği Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 

 

Tablo 6. Deney ve Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi Tutum 

Ölçeği Puanlarının KarĢılaĢtırılması 

DeğiĢken Grup N 
Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
U Z p 

Tutum Ön 

Test 

Deney 20 18,10 362,00 

152,00 -1,312 0,201 Kontrol 20 22,90 458,00 

Toplam 40     

 

Tablo 6 incelendiğinde, müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun tutum ölçeği ön test puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (p>0,05). Deneysel 

iĢlem öncesinde deney ve kontrol grubundan yer alan dördüncü sınıf öğrencilerinin 

müzik dersine yönelik olumlu tutumlarının benzer düzeyde olduğu söylenebilir. 
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AraĢtırmanın bir diğer alt problemi “Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun baĢarı testi son test puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak 

belirlenmiĢtir. Bu alt probleme çözüm bulmak için hem deney hem de kontrol 

grubundan deneysel iĢlem sonrası elde edilen baĢarı testi puanları karĢılaĢtırılarak 

incelenmiĢtir.  

 

ġekil 6. Deney ve Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Sonrası BaĢarı Testi 

Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 

 

Tablo 7. Deney ve Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Sonrası BaĢarı 

Testi Puanlarının KarĢılaĢtırılması 

DeğiĢken Grup N 
Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
U Z p 

BaĢarı 

Son Test 

Deney 20 27,73 554,50 

55,50 -3,935 0,000 Kontrol 20 13,28 265,50 

Toplam 40     
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Tablo 7 incelendiğinde, müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun baĢarı testi son test puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<0,05). Deneysel 

iĢlem sonrasında, deney grubunda yer alan dördüncü sınıf öğrencilerinin müzik dersi 

baĢarı puanlarını daha fazla artırdığı gözlenmiĢtir. Bu sonuç, deney grubunda 

uygulanan BDÖ uygulamalarının kontrol grubunda uygulanan mevcut öğretim 

programına göre dördüncü sınıf öğrencilerinin müzik ders baĢarını artırmada daha 

etkili olduğunu iĢaret etmiĢtir. 

AraĢtırmanın bir diğer alt problemi “Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun tutum son test puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak belirlenmiĢtir. Bu 

alt probleme çözüm bulmak için hem deney hem de kontrol grubundan deneysel 

iĢlem sonrası elde edilen tutum ölçeği puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. 
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ġekil 7. Deney ve Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Sonrası Tutum 

Ölçeği Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 

 

Tablo 8. Deney ve Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Sonrası Tutum 

Ölçeği Puanlarının KarĢılaĢtırılması 

DeğiĢken Grup N 
Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
U Z p 

Tutum 

Son Test 

Deney 20 26,65 533,00 

77,00 -3,345 0,001 Kontrol 20 14,35 287,00 

Toplam 40     

 

Tablo 8 incelendiğinde, müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun tutum ön test puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<0,05). Deneysel iĢlem 

sonrasında, deney grubu öğrencileri tutum testi puanlarını daha fazla artırmıĢtır. Bu 

sonuç, deney grubunda uygulanan BDÖ uygulamalarının kontrol grubunda 

uygulanan müzik öğretim programına göre, dördüncü sınıf öğrencilerinin müzik 

dersine yönelik olumlu tutum geliĢtirmelerine daha fazla katkıda bulunduğunu 

göstermiĢtir. 

 

AraĢtırmanın bir diğer alt problemi “Müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun kalıcılık testi puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak belirlenmiĢtir. Bu 

alt probleme çözüm bulmak için hem deney hem de kontrol grubundan deneysel 

iĢlem sonrası elde edilen kalıcılık testi puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. 
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ġekil 8. Deney ve Kontrol Grubunun Kalıcılık Testi Puanlarına Ait 

Betimsel Bilgiler 

 

 

Tablo 9. Deney ve Kontrol Grubunun Kalıcılık Testi Puanlarının 

KarĢılaĢtırılması 

DeğiĢken Grup N 
Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
U Z p 

Kalıcılık 

Testi 

Deney 20 26,55 531,00 

79,00 -3,292 0,001 Kontrol 20 14,45 289,00 

Toplam 40     

 

Tablo 9 incelendiğinde, müzik dersinde BDÖ uygulamalarının 

gerçekleĢtirildiği deney grubunun ve müzik öğretim programında yer alan mevcut 

uygulamaların gerçekleĢtirildiği kontrol grubunun kalıcılık testi puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<0,05). Bu sonuç, BDÖ 
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uygulamalarının dördüncü sınıf müzik öğretim programına göre, öğrenilenlerin 

kalıcılığını sağlama konusunda daha fazla etkili olduğunu göstermiĢtir. 

AraĢtırmanın bir diğer alt problemi “Müzik dersinde BDÖ‟de uygulanan 

deney grubunun baĢarı testi ön test- son test puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak belirlenmiĢtir. Bu alt probleme 

çözüm bulmak için deney grubundan deneysel iĢlem öncesinde ve sonrasında elde 

edilen baĢarı testi puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. 

 

ġekil 9. Deney Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi ve Sonrası BaĢarı Testi 

Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 
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Tablo 10. Deney Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi ve Sonrası BaĢarı 

Testi Puanlarının KarĢılaĢtırılması 

Grup DeğiĢken 
Son test- Ön 

test 
N 

Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
Z p 

Deney BaĢarı testi 

Negatif sıralar 20 10,50 210,00 

-3,925 0,000 
Pozitif sıralar 0 0,00 0,00 

EĢit 0 
  

Toplam 20     

 

Tablo 10 incelendiğinde, müzik dersinde BDÖ‟de uygulanan deney grubu 

öğrencilerinden elde edilen deneysel iĢlem öncesi ve sonrası baĢarı testi puan 

ortalamaları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<0,05). 

Deney grubu öğrencilerinden deneysel iĢlem sonrası elde edilen baĢarı testi puanları, 

deneysel iĢlem sonrası elde edilen baĢarı testi puanlarına göre anlamlı olarak daha 

yüksek bulunmuĢtur. Bu sonuç, müzik dersinde uygulanan BDÖ etkinliklerinin 

dördüncü sınıf öğrencilerinin baĢarılarını artırmada etkili olduğunu iĢaret etmiĢtir. 

AraĢtırmanın bir diğer alt problemi “Mevcut müzik öğretim programının 

kullanıldığı kontrol grubunun baĢarı testi ön test- son test puanları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak belirlenmiĢtir. Bu 

alt probleme çözüm bulmak için kontrol grubundan deneysel iĢlem öncesinde ve 

sonrasında elde edilen baĢarı testi puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. 
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ġekil 10. Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi ve Sonrası BaĢarı 

Testi Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 

 

 

 

Tablo 11. Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi ve Sonrası BaĢarı 

Testi Puanlarının KarĢılaĢtırılması 

Grup DeğiĢken 
Son test- Ön 

test 
N 

Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
Z p 

Kontrol BaĢarı testi 

Negatif sıralar 14 10,29 144,00 

-1,982 0,047 
Pozitif sıralar 5 9,20 46,00 

EĢit 1 
  

Toplam 20     
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Tablo 11 incelendiğinde, müzik öğretim programının uygulandığı kontrol 

grubu öğrencilerinin baĢarı testi ön test-son test puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<0,05). Deney grubu öğrencilerinden deneysel 

iĢlem sonrası elde edilen baĢarı testi puanları, deneysel iĢlem sonrası elde edilen 

baĢarı testi puanlarına göre anlamlı olarak daha yüksek bulunmuĢtur. Bu sonuç, 

mevcut müzik öğretim programının dördüncü sınıf öğrencilerinin baĢarılarını 

artırmada etkili olduğunu iĢaret etmiĢtir. 

AraĢtırmanın bir diğer alt problemi “Müzik dersinde BDÖ‟ de uygulanan 

deney grubunun tutum ön test- son test puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak belirlenmiĢtir. Bu alt probleme çözüm 

bulmak için deney grubundan deneysel iĢlem öncesinde ve sonrasında elde edilen 

tutum ölçeği puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir. 

 

ġekil 11. Deney Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi ve Sonrası Tutum 

Ölçeği Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 
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Tablo 12. Deney Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi ve Sonrası Tutum 

Ölçeği Puanlarının KarĢılaĢtırılması 

Grup DeğiĢken 
Son test- Ön 

test 
N 

Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
Z p 

Deney Tutum 

Negatif sıralar 18 11,50 207,00 

-3,81 0,000 
Pozitif sıralar 2 1,50 3,00 

EĢit 0 
  

Toplam 20     

 

Tablo 12 incelendiğinde, müzik dersinde BDÖ‟de uygulanan deney grubu 

öğrencilerinden elde edilen deneysel iĢlem öncesi ve sonrası tutum ölçeği puanları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmaktadır (p<0,05). Deney 

grubu öğrencilerinden deneysel iĢlem sonrası elde edilen tutum ölçeği puanları, 

deneysel iĢlem sonrası elde edilen tutum ölçeği puanlarına göre anlamlı olarak daha 

yüksek bulunmuĢtur. Bu sonuçlara göre, BDÖ‟de uygulamalarının dördüncü sınıf 

öğrencilerinin müzik dersine yönelik olumlu tutumlar kazanmalarında etkili 

olduğunu iĢaret etmiĢtir. 

AraĢtırmanın bir diğer alt problemi “Mevcut müzik öğretim programının 

kullanıldığı kontrol grubunun tutum ön test- son test puanları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık bulunmakta mıdır?” olarak belirlenmiĢtir. Bu alt probleme 

çözüm bulmak için kontrol grubundan deneysel iĢlem öncesinde ve sonrasında elde 

edilen tutum ölçeği puanları karĢılaĢtırılarak incelenmiĢtir.  
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ġekil 12. Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi ve Sonrası Tutum 

Ölçeği Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 

 

 

 

Tablo 13. Kontrol Grubunun Deneysel ĠĢlem Öncesi ve Sonrası Tutum 

Ölçeği Puanlarının KarĢılaĢtırılması 

Grup DeğiĢken 
Son test- Ön 

test 
N 

Sıra 

Ortalaması 

Sıralar 

Toplamı 
Z p 

Kontrol Tutum 

Negatif sıralar 13 11,15 145,00 

-1,495 0,135 
Pozitif sıralar 7 9,29 65,00 

EĢit 0 
  

Toplam 20     
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Tablo 13 incelendiğinde, müzik öğretim programının uygulandığı kontrol 

grubu öğrencilerinden elde edilen deneysel iĢlem öncesi ve sonrası tutum ölçeği 

puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (p>0,05). 

Bu sonuç, kontrol grubunda uygulanan müzik öğretim programının dördüncü sınıf 

öğrencilerinin müzik dersine yönelik olumlu tutumlar kazanmalarında etkili 

olmadığını iĢaret etmiĢtir. AraĢtırmanın amacı kapsamında, dördüncü sınıf müzik 

dersinde hem deney hem de kontrol grubunda deneysel iĢlemlerin öncesi ve 

sonrasında uygulanan tüm testlerin sonuçları aĢağıda bütüncül bir yaklaĢımla 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 13. Deney ve Kontrol Gruplarından Elde Edilen Öntest, Sontest ve 

Kalıcılık Testi Puanlarına Ait Betimsel Bilgiler 
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BEġĠNCĠ BÖLÜM 

TARTIġMA, SONUÇ VE ÖNERĠLER 

5.1. TartıĢma-Yorum 

Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretim ve mevcut müzik öğretim programının uygulandığı gruplardaki öğrencilerin 

baĢarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına etkisinin karĢılaĢtırıldığı bu araĢtırmada 

oldukça anlamlı sonuçlara ulaĢılmıĢtır. AraĢtırmanın birinci alt problemiyle iliĢkili 

olarak gerçekleĢtirilen uygulama ve analizler sonucu bilgisayar destekli müzik 

öğretimi uygulaması yapılan deney grubundaki öğrencilerin mevcut programın 

uygulandığı gruptaki arkadaĢlarından anlamlı düzeyde yüksek sontest baĢarıları elde 

ettikleri görülmüĢtür. Bu bulgular literatürdeki birçok çalıĢmanın sonuçlarıyla 

benzerlik göstermektedir (AĢkar ve Olkun; Çelen, Çelik ve Seferoğlu, 2011; Lim ve 

Ching, 2004; Wang, Zhang, Wang ve Zhang, 2017; Mills ve Murray, 2000). Bu 

konuda Jonassen ve Reeves (1996) tarafından yapılan bir araĢtırmada, derslerde 

bilgisayar destekli eğitim teknolojisinin bilinçli bir Ģekilde kullanımının konu alanın 

kazanımlarını gerçekleĢtirmede ve dersin niteliğini iyileĢtirmede etkili bir potansiyele 

sahip olduğunu ortaya çıkarmıĢtır (Çağıltay vd., 2001).  

Bu sonucun ortaya çıkmasında bilgisayar destekli müzik eğitimi yaklaĢımı ile 

önceden belirlenmiĢ öğretim hedeflerine ulaĢmak için iyi bir öğrenme ortamı 

sağlamak amacıyla bilgisayarların ve müzik eğitiminin bir araya gelmesi etkili 

olmuĢtur. Bilgisayarlar müzik kompozisyonu veya düzenleme, müzik notaları ve 

müzik enstrümanları öğretiminde sistematik Ģekilde kullanıldığında öğrencilerin 

kazanım ve baĢarıları artmaktadır (Wu, 2007; Gao, 2007; Cheng, 2007). Birçok ilgili 

çalıĢma bilgisayar destekli müzik öğretiminin sonuçları hakkında olumlu görüĢler 

göstermiĢtir (Chan, Jones, Scanlon ve Joiner, 2006; Yang, Lay, Liou, Tsao ve Lin, 

2007; Lee, 2007). 

Bu tezde gerçekleĢtirilen deneysel iĢlem sonrasında, deney grubu öğrencileri 

baĢarı testi puanlarını daha fazla artırmıĢtır. Bu sonuç, deney grubunda uygulanan 

BDÖ uygulamalarının kontrol grubunda uygulanan mevcut öğretim programına göre 
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öğrencilerin müzik ders baĢarını artırmada daha etkili olduğunu göstermiĢtir. Bu 

sonucun ortaya çıkmasında bilgisayar destekli müzik yazılımlarının yardımıyla, 

iĢitsel ve görsel duyular, bir bütün olarak dinleme, Ģarkı söyleme ve bir araya 

getirilmekte ve öğrenme bütünlüğü içinde tekrar tekrar uyaranlarla etkileĢime girme 

imkânı sunmaktadır. Ayrıca bilgisayar destekli müzik öğretimi yoluyla öğrencilerin 

çeĢitli duyu organları aktive edilmekte, öğrenme etkisi tek bir organın kullanımından 

çok daha iyi, etkili ve zengin olmaktadır (Wang, Zhang, Wang ve Zhang, 2017). Bu 

nedenle bilgisayar müzik yazılımı yardımıyla müzik öğreniminin etkinliği ve kalitesi 

önemli ölçüde geliĢtirilmektedir (Liu, 2016). Ayrıca Jonassen ve Reeves (1996) 

tarafından yapılan bir araĢtırma, eğitim teknolojisinin bilinçli bir Ģekilde 

kullanımının eğitim sistemini iyileĢtirecek potansiyele sahip olduğunu ortaya 

çıkarmıĢtır (Çağıltay vd., 2001). Öğrenme-öğretme sürecinin bir ürünü olarak da 

değerlendirilebilen teknolojik geliĢim süreci aynı zamanda eğitimin de yapısını 

değiĢtirerek eğitim anlayıĢ ve uygulamalarına farklı bir bakıĢ açısı getirmektedir (Tor 

ve Erden, 2004). Bu bakıĢ açısı müzik derslerinde gerek öğretim sürecini etkili hale 

getirmekte gerekse de öğrenme ürünlerini geliĢtirmektedir. 

Bu konuyla iliĢkili olarak, okullarda müzik teknolojisi entegrasyonu 

kalitesine yönelik bir çalıĢma BirleĢik Krallık‟ta gerçekleĢtirilmiĢtir (Mills ve 

Murray, 2000). Ġngiltere‟deki 52 ortaokulda gerçek müzik öğretiminin teftiĢine 

dayalı olarak, derslerin genel değerlendirmesi ve teknolojinin ziyaret edilen müzik 

öğretmenleri tarafından nasıl kullanıldığı ve sonuçları üzerinde analizler yapılmıĢtır. 

AraĢtırmanın amacı, rastgele bir okul örnekleminden müzik öğretiminde bilgisayar 

teknolojilerini kullanmanın müzik öğretiminin niteliği ve niceliğinde ortaya koyduğu 

sonuçları incelemekti. Bu raporda dikkat çeken husus, yüksek oranda 

derecelendirilen 106 dersten “iyi” bir müzik dersi oluĢturan Ģeyin ayrıntılarının 

özetidir. AraĢtırma bulgularına göre müzik dersinin içeriği, bilgisayar destekli 

uygulamalar ve öğretim yaklaĢımlarını etkili bir Ģekilde bir araya gelmesinin dersin 

kazanımlarını gerçekleĢtirdiğini, öğrencilerin müzik beceri ve baĢarılarını etkili bir 

Ģekilde geliĢtirdiğini ortaya koymuĢtur. 

Bu tezin birinci alt probleminde ulaĢılan bulgular özelde birçok müzik dersi 

araĢtırmasının bulgularıyla da desteklenmiĢtir. Green (2003), öğrencilerin gitar 
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performansın ve genel müzik baĢarısı üzerinde bilgisayar destekli eğitimin etkilerini 

incelemiĢtir. Ayrıca, araĢtırmacı standart bir testle faklı yetenek ve beceri grupları 

üzerinde bilgisayar destekli öğretimin etkileri incelenmiĢtir. AraĢtırmada etkileĢimli 

bilgisayar destekli Gitar yazılımlarının uzun süreli etkileri incelenmiĢtir. AraĢtırma 

bulgularına göre kısa süreli uygulamalarda bilgisayar yazılımları etkili olmasa da 

uzun süreli ve programlı olarak uygulandıklarında özelde gitar becerilerinde genelde 

ise müzik dersi baĢarılarında anlamlı düzeyde artıĢlar gözlemlenmiĢtir.  AraĢtırmada 

ayrıca bilgisayar destekli müzik dersi uygulamalarının en fazla yetenekli ve ortanın 

üzerinde becerilere sahip öğrencilerde baĢarı sağladığı görülmüĢtür. 

Tezin bulgularıyla benzer sonuçları ortaya koyan bir diğer çalıĢma ise Glenn 

(2000) tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. Glenn‟in (2000) karma modelli çalıĢmasında, 

Smart Music akıllı eĢlik programının, üniversite düzeyinde uygulamalı obua, klarnet 

ve fagot becerileri üzerindeki etkileri incelenmiĢtir. Deneysel uygulamalar sonucu 

akıllı eĢlik programı kullanıldığında deney gruplarındaki öğrencilerin kontrol 

grubundaki akranlarından daha yüksek performanslar sergilediği görülmüĢtür. Ayrıca 

bilgisayar destekli yazılımlar eĢliğinde obua, klarnet ve fagot eğitimi alan öğrenciler 

bu nitel sorulara akıllı eĢlik yazılımından yararlandıklarını ve bu uygulamaların 

müzisyenliklerine katkıda bulunduğunu belirtmiĢlerdir.  

Lu (2003) ve Rosser‟a göre  (2000) bilgisayar destekli öğretim sürecinde 6 

özellik amaçlı ve verimli bir Ģekilde gerçekleĢtirildiğinde öğrencilerin baĢarı ve ders 

kazanımları maksimum düzeye çıkmaktadır. Bunlar: etkileĢimin düzeyi, yazılımın 

içeriğe uyarlanabilirliği, öğrenen kontrollünün yüksek olması, zaman, mekân ve 

yönetilebilirlikte verimliliktir. Bilgisayar destekli öğretim döneminde, öğretmenler 

tüm bu unsurları verimli bir Ģekilde kullandıklarında dersin amaçları etkili bir Ģekilde 

gerçekleĢmektedir.  Bu yönüyle ilkokul dördüncü sınıflar için geliĢtirilen müzik dersi 

yazılımının deneysel uygulamalarında tüm bu unsurlar dikkate alınmıĢ ve 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Ayrıca, dersin iĢleniĢinde öğrencilere çok etkili bir rehberlik 

desteği sağlanmıĢtır. Ayrıca öğrenciler, herhangi bir zaman sınırlaması olmaksızın 

alıĢılmadık içerikleri tekrar tekrar görüntülemiĢler ve uygulamaları 

gerçekleĢtirmiĢlerdir. Tüm bu uygulamalarla müzik dersinde etkili bir öğrenme –

öğretme süreci sağlanmıĢtır. 
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Hsu‟ya göre (2007) bilgisayar destekli öğretim sistemleri için stil modelleri, 

özel ders, uygulama, simülasyon, oyun oynama veya test olarak karakterize edilebilir 

(Hsu, 2007). Bilgisayar destekli öğretim sistemlerinin herhangi bir modelinin baĢarılı 

olması için çeĢitli öğrenme teorilerini tasarım temeli olarak birleĢtirmelidir. Bu 

yönüyle 4. Sınıf müzik dersinde bilgisayar destekli öğretim yaklaĢımı öğrenci 

merkezli ve oyun temelli bir öğretim yaklaĢımı ile tasarlanmıĢtır. Bu kapsamda 

mevcut müzik dersi kazanımların gerçekleĢmesini vurgulayan uygulama tarzı, 

multimedya bilgisayar destekli öğretim uygulamaları, karmaĢık içerikleri zengin 

örneklerle iĢlemek ve çok aĢamalı süreçleri deneyimlemek ve baĢlangıçta bilgi inĢa 

etmek için öğrencilerin biliĢsel süreçlerini iĢe koĢmak esas alınmıĢtır. Buna ek 

olarak, “yapılandırmacı”, bir yaklaĢımla öğrencilerin, yeni bilgi edinme sürecinde 

mevcut bilgiyi kullanarak kendi kendini motive eden giriĢimler ve keĢif yoluyla 

kendi bilgi sistemini organize etmesi ve kurması sağlanmaya çalıĢılmıĢtır. Bilgisayar 

destekli müzik öğretiminde, öğrencilere öğrenme sürecini kontrol etmek için 

özgürlük ve fırsatlar verilmektedir. Bu süreçte, öğretmenin rolü, geleneksel bir 

sınıfın baskın lideri olmaktan ziyade bir rehber ve yardımcı rolündedir. Tüm 

yaklaĢım ve uygulamalar müzik dersinin kazanımlarının gerçekleĢmesinde etkili 

olmuĢtur. 

Literatürde bilgisayar destekli öğretim uygulamalarının müzik derslerinde 

hangi koĢullarda uygulanmasının etkili olacağına iliĢkin araĢtırmalardan da söz 

edilebilir (Hopkins, 2002). Hopkins (2002), farklı türdeki tema ve varyasyon 

kategorilerini tanıyabilme becerisine iliĢkin iki öğretim yaklaĢımının (açıklayıcı ve 

keĢif) etkinliğini araĢtırmak için özelleĢtirilmiĢ müzik yazılımı kullanmıĢtır. 

AraĢtırmacı aynı yazılım programının iki versiyonunu oluĢturdu ve eğitim içeriğini 

değiĢtirdi. Açıklayıcı yaklaĢım, farklı varyasyon kategorilerinin (süs, Ģekil, modal ve 

tempo) tanımlarını örneklerle ve açıklamalarla açık bir Ģekilde ortaya koymuĢtur. 

KeĢif yaklaĢımı, varyasyon kategorisinin ismini alıkoydu ve öğrencileri, örnekleri ve 

açıklamalardan türünü keĢfetmeye teĢvik etti. Hopkins, varyasyon anlayıĢının 

bağımlı bir ölçüsü üzerindeki puanları değerlendirerek etkililik veya her bir 

yaklaĢımla ilgilenmekteydi. Sonuçlar, yazılımın kullanımından hemen sonra ve 6 

haftalık bir aradan sonra, post-test önlemleri ile ilgili eğitim yöntemlerinde anlamlı 
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bir farklılık göstermedi. Her yöntem eĢit derecede etkiliydi; Bununla birlikte, 

yazılımı kullanmak için harcanan zaman içinde varyasyonlar (keĢif yöntemi için daha 

fazla zaman) görülmüĢ ve keĢif metodu grubu için performansta daha fazla bireysel 

değiĢim olmuĢtur. Bu araĢtırma dikkat çekicidir çünkü teknolojinin kullanımında 

farklı yaklaĢımlar üzerinde çalıĢmıĢtır. Görüldüğü gibi amaçlı ve planlı 

uygulandığında tüm bilgisayar destekli öğretim modelleri etkili olmaktadır. 

Bu tezde ulaĢılan bir diğer bulgu ise müzik dersinde BDÖ uygulanan deney 

grubunun tutum son test puanları ile mevcut MEB müzik öğretim programının 

uygulandığı kontrol grubunun tutum son test puanları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılığa iliĢkindir. Deneysel iĢlem sonrasında, deney grubu öğrencileri 

tutum testi puanlarını daha fazla ve anlamlı düzeyde artırmıĢtır. Bu sonuç, deney 

grubunda uygulanan BDÖ uygulamalarının kontrol grubunda uygulanan mevcut 

MEB müzik dersi öğretim programına göre, öğrencilerin müzik dersine yönelik 

olumlu tutum geliĢtirmelerinde daha fazla etkili olduğunu göstermiĢtir. Bu bulgular 

literatürde çok sayıda araĢtırma tarafından desteklenmektedir (Benson, 2002; AĢkar 

ve Olkun, 2005; Boshuizen ve Wopereis, 2003; Çelen, Çelik, ve Seferoğlu, 2011; 

Lim ve Ching, 2004) 

Eğitim-öğretim ortamlarında bilgi ve iletiĢim teknolojilerinin kullanılmasının 

öğrenci baĢarısını ve motivasyonunu artırmasının yanı sıra öğrencilerde üst düzey 

düĢünme becerilerinin ve derse karĢı olumlu tutum geliĢtirmeye katkı sağladığı 

görülmektedir (AĢkar ve Olkun, 2005; Boshuizen ve Wopereis, 2003; Çelen, Çelik, 

ve Seferoğlu, 2011; Lim ve Ching, 2004;). Eğitim sürecinin bir ürünü olarak da 

değerlendirilebilen teknolojik geliĢim aynı zamanda eğitimle ilgili tüm süreçlerin de 

yapısını değiĢtirerek uygulama ve yaklaĢımlara farklı bir bakıĢ açısı getirmektedir 

(Tor ve Erden, 2004). Farklı yaklaĢım, uygulamalar, aktif uyaranlarla karĢı karĢıya 

kalma durumları, zengin içerikler, çocukların hazır bulunuĢluklarına uygun içerikler, 

dikkat çekici taktik ve tekniklerin pratik bir müzik dersi yazılımıyla iĢe koĢulması 

öğrencilerin tutumlarını olumlu yönde etkilemiĢtir. Benzer bir çalıĢmada Benson 

(2002), öğrenci grup piyano etkinliklerinde öğrenci performanslarına ve tutumlarına 

ses, video ve multimedya modelleri sağlayabilen bilgisayar destekli öğretim 

ortamının etkilerini incelemiĢtir. AraĢtırmacı çalıĢmasının sonucunda öğrencilerin 
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derse yönelik tutum, ilgilerinin arttığını, özgüven ve benlik kavramları gibi genel 

duyuĢsal özelliklerinin olumlu yönde etkilendiğini bulmuĢtur.  Godwin-Jones‟a 

(2013) göre, bilgisayar teknolojisinin derslerle entegrasyonu, deneysel öğrenme, 

daha iyi anlama, öğrenciler ve öğretmenler arasında güçlü etkileĢim, öğrenmeye 

yönelik motivasyon ve kendi kendine çalıĢma ortamları sağlar.  Öğrencilerin 

öğrenme yetenekleri ve motivasyonu bilgisayar ve ilgili teknolojiler kullanılarak 

geliĢtirilebilir ve teknoloji eğitimli derslerde interaktif ve ilginç teknikler sağlar ve 

bilgisayar teknolojisi karmaĢık içerikleri kolay bir Ģekilde sunarak öğrencilerin 

tutumlarını olumlu yönde etkiler (Bahrani ve Sim, 2012). Genel olarak, bilgisayar 

teknolojisinin eğitimde kullanılması, sınıfı ve müzik dersini daha çekici ve ilginç 

hale getirmiĢ, öğrencilerin derse aktif olarak katılmaları motivasyon ve tutumlarını 

artırmıĢtır. 

 Bu tezde ulaĢılan bulgulardan birisi de müzik dersinde BDÖ‟ de uygulanan 

deney grubunun kalıcılık testi puanları ile mevcut öğretim programın uygulandığı 

kontrol grubunun kalıcılık testi puanların karĢılaĢtırılmasına iliĢkindir. AraĢtırmanın 

analizleri, deney grubunda uygulanan BDÖ müzik uygulamalarının kontrol grubunda 

uygulanan mevcut müzik dersi öğretim programına göre, bilginin kalıcılığını 

sağlama konusunda daha fazla etkili olduğunu göstermiĢtir. Bu tezde ulaĢılan 

bulgular Barg‟ın (2009) araĢtırma bulgularıyla benzerlik göstermektedir. Barg‟a göre 

(2009) bilgisayar destekli öğretim müzik eğitimi uygulamaları ile müzik derslerinde 

öncelikli konuların ele alınmasında kolaylık, ekonomi ve öğrenenler ön plana 

çıkmakta, tüm bu faktörler müzik öğrenme sürecini daha zengin ve etkileĢimli hale 

getirmekte bu durum da öğrencilerin müzik becerilerini, performanslarını ve 

öğrenilen içeriğin kalıcılığını artırmaktadır. Benzer Ģekilde Jaschke, Eggermont ve 

Honing (2013) tarafından gerçekleĢtirilen çok değiĢkenli bir çalıĢmada müzik 

eğitiminde bilgisayar destekli öğretim uygulamaları ile akademik baĢarı biliĢsel 

beceriler arasındaki iliĢkiler incelenmiĢtir. AraĢtırma bulgularına göre müzik 

derslerinde teknolojik destekli zenginleĢtirilmiĢ öğretim ortamları ve uygulamaları 

baĢta akademik baĢarı olmak üzere analiz, sentez ve çoklu performans gibi üst düzey 

zihinsel becerileri ve zihinsel kalıcılığı olumlu bir Ģekilde etkilemektedir.  
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Ġlkokul dördüncü sınıf müzik dersinde geliĢtirilen çok uyaranlı bilgisayar 

destekli öğretim yazılımı birçok öğretimsel taktik ve tekniği içermektedir. Bu 

kapsamda etkileĢimli bir BDÖ aracılığıyla, öğrenciler istedikleri kadar bir dizi 

aktiviteyi tekrarlamalarını sağlayan uygulamalar yapmıĢlardır. Yazılımda sokratik 

diyalog uygulamalarına yer verilmiĢtir. Bu kapsamda öğretmen, kavram 

yanılgılarının tanınmasını ve düzeltilmesi konusunda öğrencilere rehberlik yapmıĢ, 

eğitimsel etkileĢimlere dayanan bir keĢif öğrenme stratejisi uygulamaya konmuĢtur. 

BDÖ uygulamaları boyunca koçluk/izleme faaliyetleri yerine getirilmiĢtir. Bu 

uygulama, öğrencinin bir göreve katılmasına dayanan bir stratejidir, aynı zamanda 

öğrencinin faaliyetlerini takip eder ve optimal davranıĢ tanımlandığında tavsiye verir. 

Müzik dersi yazılımında keĢif, tatbikat ve çok sayıda uygulamaya yer verilmiĢtir: Bu 

strateji, öğrenciyi motive etmek için her oturumda iĢe koĢulmuĢtur. Deney 

grubundaki tüm çocuklar uygulamalar yapmıĢlar ve etkin bir Ģekilde yazılımı 

kullanmıĢlardır.  Bu aĢamada gerçekleĢtirilen keĢif-öğrenme stratejisi ile müziğin 

doğasının ve ilgi çekiciliğinin farkına varmaları sağlanmıĢtır. Öğrenciler ders 

oturumlarında bilgisayarlarla sıklıkla etkileĢime girerek, müzik dersi bilgisayar 

okuryazarlığı geliĢtirmiĢlerdir. Bilgisayar yeterlilikleri iyileĢtikçe, öğrenciler iĢlerini 

yaparken bilgisayarları daha fazla kullanmaya çalıĢmıĢlardır. Müzik dersi 

yazılımındaki görselleĢtirmelerle, bilgisayar tabanlı bir öğrenme devam ederken 

öğrenciler daha fazla uyaranla etkileĢime girmiĢlerdir. Ayrıca öğrenciler gerek 

iĢitme, gerekse de görsel uyaranlarla çok zengin bir deneyim yaĢamıĢlardır. Bu 

durum dersi iĢlerken öğrencilerin daha dikkatli kılan bir beklenti duygusu 

oluĢturmuĢtur. Öğrenciler multimedya materyalleri ile görsel olarak daha iyi motive 

olmuĢlar bu durum onların kazanımları kalıcı hale getirmesine neden olmuĢtur. 

Bilgisayar destekli müzik öğretimi yazılımı ile öğrenciler, kavramları veya becerileri 

daha hızlı ve daha az eforla bir araya getirmiĢler ve daha uzun süre inceleme imkânı 

bulmuĢlardır. Bilgisayar destekli öğretim programlarının temel amacı hedeflenen 

kazanımları öğrenciye aktarmak için yazı, görsel, benzetme, soru, alıĢtırma ve 

pekiĢtirmelerin bilgisayar aracılığı ile öğrenciye ulaĢtıracak ortamları düzenlenmek 

ve bunları gerçekleĢtirmektir. Bu yaklaĢım, öğrenciye kendi hızında ilerleme, 

çalıĢtığı konuyu tekrar etme ve istediği bilgi ve içeriğe ulaĢma fırsatı bulunmaktadır. 

Bu programlar sayesinde öğretim süreci daha etkin planlanabilmektedir ve öğrenme 
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süresini kısaltarak daha fazla uygulama yapma imkânı oluĢturmaktadır. Tüm bu 

faaliyetler deney grubunda müzik dersi kazanımlarının kalıcılığını artırmıĢtır. 

Ġlkokul 4. sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli öğretim ve 

mevcut müzik öğretim programının uygulandığı gruplardaki öğrencilerin baĢarı, 

tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına etkisinin karĢılaĢtırıldığı bu araĢtırmada 

aĢağıdaki sonuçlara ulaĢılmıĢtır. 

5.2. Sonuçlar 

AraĢtırmanın bulguları doğrultusunda aĢağıdaki sonuçlara ulaĢılmıĢtır: 

1. Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde bilgisayar destekli öğretim (deney) 

ve mevcut öğretim programlarının uygulandığı gruplardaki öğrencilerin 

baĢarı arasında anlamlı farklılıklar vardır. Deney grubunda uygulamaları 

bilgisayar destekli müzik öğretim uygulaması kontrol grubunda uygulanan 

mevcut program uygulamasına kıyasla öğrencilerin baĢarıları üzerinde etkili 

olmuĢtur. 

2. Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde bilgisayar destekli öğretim (deney) 

ve mevcut öğretim programlarının uygulandığı gruplardaki öğrencilerin 

tutumları arasında anlamlı farklılıklar vardır. Deney grubunda uygulamaları 

bilgisayar destekli müzik öğretim uygulaması kontrol grubunda uygulanan 

mevcut program uygulamasına kıyasla öğrencilerin müzik dersine yönelik 

tutumları üzerinde etkili olmuĢtur. 

3. Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde bilgisayar destekli öğretim (deney) 

ve mevcut öğretim programlarının uygulandığı gruplardaki öğrencilerin 

öğrendiklerinin kalıcılığı arasında anlamlı farklılıklar vardır. Deney grubunda 

uygulamaları bilgisayar destekli müzik öğretim uygulaması kontrol grubunda 

uygulanan mevcut program uygulamasına kıyasla öğrencilerin 

öğrendiklerinin kalıcılığı üzerinde etkili olmuĢtur. 

5.3. Öneriler 

AraĢtırma sonuçlarına göre aĢağıdaki önerilere yer verilebilir: 

 Ġlkokul dördüncü sınıf müzik derslerinde uygulanan bilgisayar destekli 

öğretim ve mevcut müzik öğretim programının uygulandığı gruplardaki 



   87 

 

öğrencilerin baĢarı, tutum ve öğrenilenlerin kalıcılığına etkisinin incelendiği 

bu araĢtırmanın sonuçlarına dayalı olarak aĢağıdaki öneriler geliĢtirilmiĢtir: 

 Bu tezde gerçekleĢtirilen uygulamalarla bilgisayar destekli öğretim 

uygulamalarının ilkokullarda müzik dersinin kazanımlarının 

gerçekleĢmesinde etkili olduğu gözlemlenmiĢtir. Bu kapsamda müzik öğretim 

programlarına bilgisayar destekli öğretim uygulamaları örnekleri 

yerleĢtirilmelidir. 

 Bilgisayar destekli müzik öğretimi konusunda sınıf ve müzik öğretmenleri 

bilgilendirilmeli, bu konuda seminer ve hizmet içi eğitimler verilmelidir. 

 Ġlkokul dördüncü sınıf müzik dersi için geliĢtirilen bu bilgisayar destekli 

öğretim yazılımı, farklı sınıf kademeleri ve düzeyleri için geliĢtirilmelidir. 

 Öğretim yazılımıyla etkileĢimi ve müzik dersinin kazanımlarını 

gerçekleĢtirmeyi amaçlayan bu çalıĢmanın çekirdeğini oluĢturmaktadır. Bu 

kapsamda çalıĢma için tasarlanan öğretim yazılımı, öğretmenin kullanımı, 

yazılım ve öğrenciler arasındaki etkileĢimi sağlama potansiyeli farklı 

araĢtırmalarla test edilebilir. Bu kapsamda müzik dersi öğretim yazılımlarının 

araĢtırılması ve geliĢtirilmesinin, yazılım ile öğrenciler arasındaki etkileĢimin 

etkilerine odaklanması önerilmektedir.  

 Ġlkokul dördüncü sınıf müzik dersinde bilgisayar destekli öğretim 

yazılımlarının etkinin test edildiği bu araĢtırma farklı okul türlerinde ve sınıf 

düzeylerinde uygulanması önerilir. 

 Bu tezin önemli sınırlılıklarından birisi müzik dersi bilgisayar destekli 

öğretim yazılımın sadece bir üniteyi kapsamasıdır. Bu nedenle ilgili yazılım 

bir öğretim yılını kapsayacak Ģekilde geliĢtirilebilir ve etkisi test edilebilir. 

 Ġlkokul dördüncü sınıflarda müzik dersinde bilgisayar destekli öğretimin 

etkilerinin deneysel yöntemlerle test edildiği bu araĢtırma nitel araĢtırma 

yöntemleri ile desteklenebilir. 

 Bilgisayar destekli müzik öğretiminin amaçlarının gerçekleĢmesi öğretim 

programı ve uygulamalarının yanı sıra ortamların ve alt yapısının 

uygunluğuna bağlıdır. Bu kapsamda kullarda zengin ve çeĢitlendirilmiĢ 

müzik eğitimini sağlamak için, bilgisayar gibi dahili donanımları olan özel 
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sınıfların kurulumu, projektörler, büyük bir ekran, stereo hoparlör sistemleri, 

internet bağlantıları ve harici müzik aletleri bağlantılarının sağlanması önem 

arz etmektedir. Bu nedenle tüm okullarda bilgisayar destekli müzik öğretimi 

uygulamalarına imkân sağlayacak alt yapılar oluĢturulmalıdır. 

 Müzik dersinde iyi üretilmiĢ bir yazılım olsa bile, öğretim için tek baĢına 

yeterli olmayabilir. Bu nedenle, sınıfta sıcak bir atmosfer yaratılması ve 

öğretmen ile öğrenciler arasındaki iyi etkileĢim baĢarılı bilgisayar destekli 

öğretimin anahtarı olacaktır. 

 Bilgisayar destekli müzik dersinin standartları açısından öğretmenler hem 

teknolojiyi kullanabilen, alanlarına entegre edebilen hem de okul ve sınıf 

ortamını öğrenenlerin kullanabilecekleri biçimde düzenleyebilen temel bilgi, 

beceri ve tutumlara sahip olmaları önemlidir. Bu kapsamda müzik öğretmeni 

yetiĢtiren öğretmenlik programlarına bilgisayar destekli müzik öğretimi 

derslerinin yerleĢtirilmesi önerilir. 
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EKLER 

EK-1: DÖRDÜNCÜ SINIF MÜZĠK DERSĠ BAġARI TESTĠ 

S1) Yandaki nota aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) DO 
B) RE 
C) Mİ 
D) FA  

  
S2) Yandaki nota aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) DO 
B) RE 
C) Mİ 
D) FA 

 

  
S3) Yandaki nota aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) DO 
B) RE 
C) Sİ 
D) LA 

 

  

S4) Yandaki nota aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) DO 
B) RE 
C) Mİ 
D) FA 

 

  
S5) Yandaki nota aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) DO 
B) RE 
C) Sİ 
D) LA 

 

  
S6) Yandaki nota aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) DO 
B) RE 
C) SOL 
D) Mİ 
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S7)Müzikte belirli kurallarla bir araya getirilen notaların oluşturduğu 

gruba denir. Bir müzik eserinin en küçük birimidir. 

A) Nota 

B) Ölçü 

C) Ölçü Çizgisi 

D) Bitiş çizgisi 

S8. Ölçüleri birbirinden ayıran dikey çizgiler aşağıdakilerden 

hangisidir? 

A) Nota 

B) Ölçü uyağı 

C) Ölçü Çizgisi 

D) Bitiş çizgisi 

 

S9) Müzik eserlerinin sonunda yan yana bulunan bir ince ve kalın 

çizgiye denir. Bu çizgi müzik eserinin sona erdiğini belirtir. Bu ifade 

aşağıdakilerden hangisiyle ilgilidir? 
A) Nota 

B) Ölçü  

C) Ölçü Çizgisi 

D) Bitiş çizgisi  

S.10) Müzikte zamanın eşit ve tekrarlı parçalara bölünmesi 

aşağıdakilerden hangisiyle ilgilidir? 
A) Nota 

B) Ölçü  

C) Ölçü Çizgisi 

D) Ritim  

S.11) müzik seslerini portre üzerinde göstermeye yarayan şekillere ne 

denir? 
A) Nota 

B) Ölçü  
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C) Ölçü Çizgisi 

D) Ritim  

S.12) müzik seslerini portre üzerinde göstermeye yarayan şekillere ne 

denir? 
A) Nota 

B) Ölçü  

C) Ölçü Çizgisi 

D) Ritim  

S13) Müzikte kaç tane nota vardır? 
A) 5 B) 6 C) 7 D) 8 

 

 

I. DO  II.RO  III.Mİ  IV.F 

 

14) Yukarıda ifade edilen notalardan hangisi yanlıştır? 
A) I B) II C) III D) IV  

 

I.RE  II.DO  III.FA  IV.Mİ 

 

S.15) Yukarıda ifade edilen notaların doğru sıralaması aşağıdakilerden 

hangisidir?  
A) I-II-III-IV B) II-I-III-IV C) II-I-IV-III D) I- IV II-III  

S16) aşağıdaki notalardan hangisi porte üzerinde ilk sıradadır? 
A) DO 

B) SOL 

C) Mİ 

D) Sİ 

S17) aşağıdaki notalardan hangisi porte üzerinde en son sıradadır? 
A) RE 

B) SOL 

C) Mİ 

D) Sİ 
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18-20. SORULARI AŞAĞIDAKİ ŞEKLE GÖRE CEVAPLAYIZNIZ. 

 

18) A ile ifade edilen çizgiler aşağıdakilerden hangisidir) 

A) Nota 

B) Ölçü  

C) Ölçü Çizgisi 

D) Bitiş çizgisi  

19) B ile ifade edilen çizgiler aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Nota 

B) Ölçü  

C) Ölçü Çizgisi 

D) Bitiş çizgisi  

20) B ile ifade edilen çizgiler aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Nota 

B) Ölçü  

C) Ölçü Çizgisi 

D) Bitiş çizgisi  
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EK-2: MÜZĠK DERSĠ TUTUM ÖLÇEĞĠ
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EK-3: BĠLGĠSYAR DESTEKLĠ ÖĞRETĠM MODÜLLERĠ 
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EK-4: ARAġTIRMA ĠZNĠ 

 
 


